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Miss Wmå$ Johnson skall af tacka Ministärens debut. — Myteri i fän
gelse. — Btaaff hyllas. — För

buds kongress

Nya val komma att hållas i alntet af 
denna månad. enl. telegram 

från Stockholm.
(Speciellt for Svenska Canada 

Tidningen. *
F. statsminister Staaff redogör 1 

svenska riksdagen för minister- 
krisens förlopp.

I denna artikel redogores för hur in
vandrarna hafva det på immigra- 

tionshallen.

I industriafseende har Winnipeg vuxit 
betydligt under de senaste tiofesten i Minnea polis.

åren.Wennerbergeetaty n i Minneapolis 
kommer att af täckas sf Minnie John
son. en ung dam. som genom sina eg
na ansträngningar förvirfvat sig den
na ära. Hon afgiek nämligen som se
gervinnare i den täfling om denna ära 
no in Milan den 14 jan. pågått därnere

— Den nya ministären hade sin de
but inför riksdagen onsdagen den 18 
febr. och framlade därvid sitt pro
gram. Detta kan. i korthet sagd t, sä
gas gå ut på att arbeta för en snar 
och tillfredsställande lösning af för
svarsfrågan. med bortseende från al
la meningsskiljaktigheter i öfrigt 
andra frågor, som icke härmed stodo i 
sammanhang, måste ministären t. v.

“Stockholm den 19 februari 1914.
Sedan bondetåget, i och for sig 

mycket storslaget, hemsökta hnfvad
staden. bar det vant mycket oroligt 
inom politiska kretsar, särskildt på 
vänstersidan, där man till följd af ko- 
nungena agreasiva tal pä borggården 
till bondema vädrade ett ingrepp mot 
konst 11 u t ional ismen. 
samme ej heller kunde förmås att af- 
gifva en något så nar klar och bin
dande deklaration, att han ej afsett 
att föregripa regeringens och för
svars be redningarnas arbeten och för
slag, afgiek den staaffska ministä
ren, till stor skada for landets för- 
6varsfråga,.»om sanarast möjligt kruf- 
ver en till fy Deutgörande lösning.

Man stod ganska häpen, nästan för
bluffad. nar det på talet blef up|M$n- 
hggt, att majestätet endast, enligt 
egen utsago, k om me att ‘‘lyssna till 
sakkunskapen- inom sin armé”, då 
riksdagen till antagande skulle före
läggas för»v.ir«9»r<'pt#sition. Det var 
toner, som voro okända för det nu
varande Sverige, och därför blef, på 
vänsterhåll, kritiken ganska bitter. 
Det var i början konungen, uteslu
tande konungen, som fick sitta emel
lan. Men man kom snart under fund 
med, att det funnits ett antal “ oan
svariga" rådgifvare, som tiwlat bak
om kulisserna. Närmast lär det vara 
drottningen och herr Lindman, förut
varande statsministern, andra att för
tiga, som varit framme i ogjord t vi
der, såsom ett talesätt lyder bär i 
landet
borgerliga vänsterns, det vill säga de 
frisinnades, splittring, att man våga
de kuppen: att utmana regeringen för 
att därmed åstadkomma dess störtan
de. Men man bedrog *ig storligen, 
ty aldng tillförne, si långt eder kor
respondent känner under 14 år. har 
»ädan enighet råd t på vänstersidan. 
Man är fast besluten att rida stor
men ut, och de val, »om stunda inom 
närmaste veckorna, skola säkerligen 
ge ett svar. som ingen skall missför
stå. Vänstern skal! komma manstar- 
kare tillbaka. Det oigilga är dock, 
det man icke bor glömma att fastslå i 
detta sammanhang, att en tidning 
Bom Aftonbladet, hvars traditioner gå 
tillbaka till den svenska pressfrihe
tens frisinnade genombrott, nu full
ständigt sprungit öfver till högersi
dan.

Ett telegram från Stockholm i tis
dags f. v. meddelar, att kung (iustaf 
samma dag upplöst riksdagen.

Nya val skola nu försiggå, och man 
antar att de Skola äga rum redan i 
slutet af demia månad oeh sätta sin 

Mången, som aldrig besökt, immi- prägel både pä försvarsfrågan oeh 
grationshallen i Winnipeg. undrar nog den konstitutionella brytning, som 
huru invandrarna hafva det dur. Vi meningsskiljaktigheten mellan kung 
vilja därför aom fortsättning på ar- Gustaf oeh den förra regeringen fat" 
11 kel n om immigrations väsendet i Ca- anledning till.
nada söka gifva våra läsare en före- 1 Den nya ministären framlade redan

den 18 febr. inför riksdagen sin bhf-

Bravorop och handklappning. En räl inrättad anstalt En fackmans ord.
FABRIKSVAROR FÖR FEMTIO 

MILJONER DOLLARS
MR. BRDCE WALKBR ÄR IMMI 

ORATION SKOMHISSARIE.
HÖGERN GÖR ETT FÖRSÖK ATT 

FÖRSVARA SIO.

Sammanträdet i andra kammaren 
den 11 febr. öppnades för öfverfyllda 
åhörare- och pressläktare under stark 
oro oeh väntan. Hland åhörare märk
tes prins Bernadotte. Sedan valen vid 
4-tiden voro öfver inträdde statsmi
nister Staaff, följd af alla sina kolle
ger, och tog, efter ett kort samtal 
med talmannen, plats å statsrådsbän- 
ken.

På grund af de kraftanläggningar, 
nom nu äro i verksamhet och allt mer 
utvidgas, tilldrager sig Winnipeg i 
den dag som ar fabrikanter» upp
märksamhet Öfver hela världen. Det 
det är sådan konkurrens som i Win
nipeg, kan man vara förvissad om 
icke blott billie k ra H utan af ven ut
märkt sådan. Imtir »nen» största re
surs i Manitoba ar vattenkraften.

I
Då Högstden-

älägga sig en viss begränsning. Och i 
en senare förklaring betonade mini
stären särskildt,- att den icke ansåg 
tillräckliga skäl föreligga att nu upp
taga någon “konstitutionell’’ strid, 
som kunde undanskjuta försvarsfrå
gan.

ställning därom
Vid stationen mötes invandraren.1 vande politik, hxarför riksdagens upp- 

såsom vi nämnde i förlid et nummer, i lösning ingalunda kommer som nå- 
af en af immigrationsagenterna. som gon öfverraskning. IHvad närmaste tidens arbets- H. exs. statsministern gaf först —för honom till immigrationshallen, |

Ihvilken står i direkt förbindelse med!i andra kammaren. utrikesminister!?
i den första — ett meddelande om sät
tet för ministadens tillblifvande och 
konungens önskan att. då liberala 
försvårsvänner inom riksdagen väg
rade sin medverkan till regeringsbild
ning, ministären ej heller skulle Hil
das af rik sdags höge ro utan samla 
krafter från olika håll för att inrikta 
sin verksamhet särskildt på försvars
frågans lösning. Statsministern beto
nade att Sverige ej för utlandet får 
framstå som “en nation färdig att 
söndra sig i häftiga partifejder på be
kostnad af fosterlandets t rygghet ’ 
och tilläde att meningsskiljaktighe- 
terna mellan konungen oeh lians för
utvarande rådgifvare ej vore sådana 
att försvarsfrågans lösning därför 
finge fördröjas.

| Därefter meddelades att upplösning 
af andra kammaren skulle ske innan 
de nya försvårsförslagen framlade» 
för riksdagen. Vidare har man att 
vänta förslag om krigslagsreformer 
och om militieombudsman. Och slutli
gen tietonades eltertrvkligt “att Sve
riges militära stärkande icke har an
nat ändamål än förevar och neutrali
tet”. För genomförande af sitt pro
gram ansåg sig den nya ministären ha 
att vänta stöd af försvarsvänner in
om olika politiska läger.

provins finnes också vattendenna
kraft, aom kan producera 7,000,000 
hästkrafter, och inom en radie af uun-

Statsministern fick därefter under program beträffar, meddelades, att 
regeringen ofördröj ligen skall utar
beta ett fullständigt förslag till för
svarets ordnande; därpå skall Andra 
kammaren upplösas för att val män-

liflig uppmärksamhet ordet och upp
läste den förut bebådade redogörelsen 
tör de förhandlingar som ägt rum 
mellan konungen och statsrådet, lian
framhöll därvid till en början, att 1 nen må kunna få uttala sig om detta 
han gifvit konungen del af hufvud- j förslag, och så skall förslaget fram
punkterna i det tal han ämnade hålla 
till bondetågets representanter. Ko
nungen & sin sida nätonde endast, att 
han hade för afsikt att uttala sig för 
försvarsfrågans lösning i ett samman
hang. Statsministern hade då hem-

dre än ett hund ra tjugu mil med Win- m 
nipeg som medelpunkt kunna uied sä
kerhet produceras icke mindre au 
400,000 hästkrafter.

Hvad detta betyder för Winnipeg 
och «less tillväxt som ett stort indu
stricentrum kanske ieke mänga hafva 
tänkt på. Winnipeg har redan öfver 
400 välskötta fabriker, antn producera 
allt möjligt från soda vatt t en till 
stångjärn. Dessa fabriker hafva ar
tade för cirka '20.000 personer och ut
betala i löner cirka en miljon i må
naden. År 1901 producerades i Win- 
ni|>cgs fabriker varor, värda $8,616,- 
284. år 1906 *18.90 t,000. 1910 $:t9,- 
400.008. och det beräknas, att inneva
rande år kommer siffran att stiga till 
*50,000,000.

Enligt nyligen gjorda beräkningar, 
lär från Winipeg ensamt siiljas öfver 
hela det stora område, för hvilket den
na stad är ett ekonomiskt centrum, fa
briksvaror till ett värde af $175.000,- 
Västra Canada» köpeförmåga upp
går, enligt beräkningar, i närvarande 
stund till nära $300,000,000.

Clias. F. Roland, industribyråns i 
Winnipeg konmissarie, besvarade för
tiden vecka frågor om orsaken till att 
Winnipeg måste bhf va ett industri
centrum på följande sätt.

“Vi veta alla. att Winnipeg varit 
ett distribuerande fabri k seen t rom för 
västra Canada, och att det alltid på 
grund af sitt ovanligt goda läge kom
mer att så blifva, ty alla järnvägar, 
som komma att förbinda östern ined 
västern, måste passera vår stad.

Vidare veta vi, att sedan 1900 ha 
mer folk och pangar än till något an
nat land strömmat in i massor till 
västra Canada. och detta kpinnier att 
fortsätta i ökad grad, emedan det på 
jordklotet icke finnes ett sådant om
råde för utveckling i åkerbruksafae- 
ende — den häst grunden för ett fa- 

! briksdistrikt.’’
Ett annat faktum, som mr. Roland 

påpekade, var, att då utvecklingen och 
järn vagsex pensionen 
som här, växa hundratals nya städer 
upp hvarje ar. Wtiinifiegs marknad 
måste genom dessa samhällens behof 
af fabriksvaror betydligt utvidgas.

“ Winnipeg har””, sade mr. Ro
land, '“slagit rekord, ty under 1911 
kommo 44 nya industrier till stånd 
här, och 1912 började icke mindre än 
66 fabriker verk sam liet hur. Kom for
tidet år icke var si synnerligen godt, 
lades grunden till endast 26 nya an
läggningar. Detta rekord af 137 nya 
industrier under tre år visar tydligt 
att staden växer på ett ytterst an
märkningsvärd! sätt. ”

läggas för riksdagen. Af inträase är 
äfven, att regeringen kommer att upp
taga också de reformer, som Staaff
ska regeringen bebådat i sammanhang 
med själfva försvarsrevisionen: såväl 
reform af krigslagarna som inrättan
det af ett mititieomhudsmansämbete, 
och för de' nya kostnaderna skall 
värnskatten anlitas. Det mottagande 
ministärens förklaring fick gaf icke 
anledning till någon fullständig miss
tröstan.

årwrwllS******
Miss Minnie Johnson.

ställt att denna passus måtte uteslu
tas och mera uttalas som ett önske
mål (Hör!). När talet sedermera ha
de hållits, hade statsrådet fattats af 
stora betänkligheter, huruvida konun
gen verkligen hade för afsikt att äg
na de blifvande förslagen en obunden 
pröfning. Statsråden sökte därför upp 
konungen och framhöllo sina betänk
ligheter. De måste som sin åsikt fram- 
hålla, att statsrådet, som fullt insåge, 
huru varmt konungen önskade att ge
nom sitt uppträdande gagna försvars
frågan. dock måste med djupt bekla
gande betona, att det hållna talet tor
de ha tillfogat denna stora fråga ska-

i “kvarnstaden’’. Resultatet af täf- 
lingen bekantgjordes vid' ett möte å 
Odinklnbben häromdagen. Röstningen 
hade utfallit sålunda: Minnie John
son, 8,556; Linnea Björkman, 7,287; 
Olga Krickson. 4.507; Kraucea Hector, 
4,464; Lydia Newstrom, 3.303; Jennie 
Carlson. 2.075; May Anderson. 1.682; 
Thomaaine Rosander. 1.076; Edna 
Hult krans, 633. Statyen kommer att 
uppställas i Minnehaha park, enligt 
det resultat som röstningen om denna 
sak medförde. Loring ;mrk erhöll 
blott en tredjedel af de afgifna rö
sterna.
att försiggå i juni månad. Den ofvan- 
näminla rösttäflingen inbragte $3,358 
för fonden. Prisdomare voro Harry 
Luml, dr Henry Quist och dr O. J. 
Vetine. I*nsvmnerskan är medlem af 
Vasalogen Victoria. Insamlingen för 
fonden fortgår.

/— Ett våldsamt uppträde förekom 
d. 17 febr. på Karlskrona tvångsar- 
bet sanstalt 
tvångsarbetare till ett antal af 13 i 
arbete under öfverinseende af några

:
■Man litade så bliodt på den Vid 6-tiden voro en del I

konstaplar. Ett par af dessa stodo 
afsides och samtalade. En tvångsar
betare Johansson från Göteborg, som 
nyligen ditförts från ^artsjö, miss
tänkte, att de två konstaplarnas sam
tal rörde sig om honom. Han rusade 
plötsligt fram ocli tilldelade en af 
konstaplania flera hårda knvtnäfslag 
i ansiktet, så att blodvite uppstod.
Han fick hjälp af en kamrat Säll- 
berg från Sundsvall, oeh äfven de an
dra tvångsarbetarna togo deras parti.
Ännu två konstaplar blef vo härunder 
slagna. Direktören och åtta andra kon
staplar anlände omedelbart till plat- stora och ljusa och hållas alltid inyc- 
sen, men man ansåg ändå situationen ket rena. I alla rum .rinnas hopfäll- 
vara så allvarlig, att 50 man tillkalla- bara järnsängar, så att de om dagen 
des från kustartilleriet. Dessa behöf-; ieke upptaga stort utrymme 
de emellertid ej ingripa, men det dröj- stort och praktiskt kök finnes älven 
de ändå två timmar, innan man åter 
införpassat fångarna i deras celler.

— Sjunde svenska för budskongres
sen tog d. 19 febr. sin början i Stock
holm. Kongressen skulle fortgå t. o. 
m. d. 21 febr.

— Ett 50-tal advokater i hufvud- 
staden ha enat sig om en adress till 
konungen; likaså ett stort antal af 
stadens läroverkslärare. ytterligare en 
stor mängd näringsidkare, ett hun
dratal af Göteborgs läkare och apote
kare m. fl.

— Strejken vid Bureå sågverk är 
nu bilagd.

• — Till f. statsministern Karl Staaff 
öfverlämnades genom en deputation 
en adress, undertecknad af omkring 
1.300 akademiska medborgare, utaf 
hvilka 354 i Vpsala, 425 i Lund, mel
lan 200 oeh 300 i Göteborg oeh inemot 
250 i Stockholm. Hr Staaff tackade 
med ett tal. i hvilket han framhöll 
nödvändigheten af ett starkt försvar.

— Försvars beredningarnas social
demokratiska ledamöter ha utgått ur 
fcirsvarsberedningarna.

— Enligt anmälan till utrikesdepar
tementet från generalkonsulatet i 
London har en 36-årig svensk sjöman 
vid namn Otto Ollar den 9 sistlidne 
oktober omkommit rid det i London 
hemmahörande ångfartyget “Voltur- 
nos ’ förlisning på resa från Rotter
dam till New York.

Aftnekningen torde komina Mr. Bruce Walker.
C.P.R. station, och här "kan immi
granten en eller flere veckor efter sin 
ankomst finna en god ‘bostad för i ri

da.
Därefter redogjordes för statsrå

det» företräde för konungen den 7 
febr. och de därvid framställda frå
gorna och likaledes för statsrådets 
möte med konungen den 9 febr., allt i 
öfverensstämmelse med den redogö
relse som förut lämnats i pressen. E- 
mellertid, betonade statsministern 
med styrka, att hemställan till ko
nungen att på förhand ge statsrådet 
meddelande om blifvande uttalanden 
i politiska frågor, hade gjorts muntli- 
gen, och att meningen varit, att hvar- 
ken denna hemställan eller konungens 
svar skulle offentliggöras. Det var i 
öfrigt ingen nyhet som föreslogs, utan 
kutymen vore så i alla konstitutionel
la stater, ot?h hade tillämpats så äfven 
här. Konungen hade emellertid upp
tecknat statsrådets framställning och 
det var oekså konungens egen anteck
ning som återfinnes i referatet i 
pressen.

Tal. redogjorde för den kända ut
gång som förhandlingarna fått och 
betonade att statsrådet gått till vä
ga med nödig fasthet och med nödig 
varsamhet, ty stora frågor utom den
na stode här på spel. sålunda både 
krigslags- och nvkterhetslagstift- 
ningsfrågorna. Då från konungens si
da stora konstitutionella grundsatser 
hotades, blef ställningen ohållbar för 
en ansvarsmedveten regering. Denna 
strid kan icke erhålla normala former 
förrän en ny regering bildats, en re
gering, som måste öf vert aga ansva
ret för de uttalanden i frågan som 
föreligga från konungens sida.

För oss har icke funnits någon tve
kan om. att vi hällre än att ge efter 
för en åskådning, som vi på intet sätt 
kunna gilla, afgå från våra poster. 
Detta torde vara det enda medlet för 
oss att söka i vår mån häfda de ound
gängliga villkor för vårt lands lycka 
och lugna framåtskridande som heter: 
Ett i allo konstitutionellt styrelsesätt. 
P** Efter statsministerns slutord, som 
framfördes med synnerligen hög och 
kraftig röst, hördes bravorop och 
handklappningar, då talmannen in
grep med klubbslag och tystade läk- 
tarpabtiken.

Efter statsministern .vttrade sig 
v. talmannen, som beklagade regerin
gens afgång och vände sig mot 
svarslösa talemän i bondetåget, som 
valt sig själfva och antastat vår kon
stitution. Yi hörde bär för våra öron 
främmande ord oeh toner, som ri ej 
förstått. Men kanske hade det ena 
och det andra innerst haft sin rot i 
vfvenlning.

genting.
De brittiska och skandinaviska in

vandrarna äro, som bekant, inlogera
de i hufvudbygnaden, och stå hela 
andra och tredje våningen 
bygnad till deras förfogande med sär
skilda rum för familjer. Rummen äro

Presidenten talar.
Notabelt dödsfall. President Wil son yttrar sig i kongres

sen om Panamakanalen.
F. d. premierminister Sir George W. 

Ross aflider i Toronto. President u il son infann sig i tors- 
Ett dags personligen i kongressen i Wash

ington, där han i ett anförande yrka- 
denna bygnad. där immigranten kan de på att behtemmelsen i “ Panaina- 
koka sin mat. h vil ken han naturligt- c anal act ”, som fritager amerikanska 
vis får hålla sig själf. Äfven finnes kust fartyg från tull, borde upphäf- 
ett tvättrum, hvarest han vid behof vas. Han framhöll att Intagande 
kan tvätta sina kläder och f. ö. sig från tull i alla länder utom Förenta 
själf, om han så önskar. Som nian Staterna betraktades soiu en öf ver
ser, går det ingen nöd på den svenske trädelse af Hay-Pauneefote-fördraget. 
invandrare, som vill bo på immigra
tionshallen. till#» han erhålller aflö- 
nadt arbete.

Som vi förut nämnt, inlogeras in
vandrare från södra och östra Europa 
i den gamla immigrationshallen. som 
står mellan hufvud hy gg naden och 
sjukhusbygnaden. Här är mera pri
mitivt inrättadt, ehuru samtidigt 
snyggt och ordentligt, så snyggt näm
ligen man möjligtvis kan hålla efter 
folk, h vil ka i allmänhet icke äro vana 
vid någon öfverdrifven renlighet. Det 
första man lägger märke till vid in
trädet i denna hall, är att sängar sak
nas. 1 stället rinnas långa britsar 
utmed väggarna, hvarpå madrasser 
läggas. Här kan en person hvila sin 
trötta lekamen fullt ut lika väl som i

Sir George W. Ros», ledare af det 
liberala partiet i senaten och f. d. 
premierminister i Ontario, a fl ed för
tiden lördag i Toronto.

Sir George Ros» var född i Nairn, 
Middlesex eountv, år 1841. Från 1883 
till 1889 var han ecklesiastikminister 
i Ontarios regering. 1899 blef han pro
vinsens premierminister, och 1907 in
valdes han i senaten. I icke mindre 
än trettiofyra på hvarandra följande 
år representerade han det county, i 
hvilket han var född.

Med Sir George Ross bortgick en af 
Vanad as pionjärer och en af des» 
märkligaste män.

Nåväl, man försökte i början att få 
till stånd en frisinnad regering; 
landshöfdingen i Kristianstads län. 
friherre Louis de Geer 
statsmannens son — ställde sig till 

Men han kunde ingen-

den store

dispotition. 
ting göra. Icke e n man i riksdagen 
var villig att understödja äfventvret. 
Det blef fia#ko. han fick lärana till
baka fört roendet i konungens händer; 
och det blef högerns uppgift att kraf
sa kastanjerna ur elden. Nu åtog sig 
landaliöfding Hammarskjöld i Vpsala. 
staUrättslärd och ohyggligt konserva
tiv uppgiften att bilda ministär. 
Han debuterade vid gårdagens ple-

gingo så fort

Anklagad för mord.
Som vi omtalade i fortidet num

mer, blef postmästar K. A. Hardy i 
Fiske, Kask., af en döende kines an
klagad för mord. 
domstol förklarats skyldig stå till 
rätta för inord vid Märsta domstolens 
vårsession i Kindersley.

Det blef en uppgörelse utan like i 
svenska riksdagens annaler, och det 
syntes tydligt, att de män, som åtagit 
sig det vanskliga u|>pdraget att vara 
konungens förtroendemän, fullkom
ligt misstagit »ur på den nu inträdda 
situationen 
statsministern, meddelade, att mini
stären uteslutande skulle koncentre
ra sin energi på försvarsfrågans lös- 
ning — med undantag af alla andra 
spörsmål tillsvidare 
val hörta, men möttes af den inest af- 

I>et sades rent ut

Han har nu af

Herr Hammarskjöld,
Paketposten

Man får nu, alltsedan förtiden 
torsdag, sända i taket per poet, som vä- 

| ga ända till 11 pund. Meningen var 
! från början, att endas( sex punds pa- 
■ ket sMfedlc få skickas per post under 
de första tre månaderna. Man har 
emellertid nu i postverket ansett sig 
vara så beredd, att man kan mottaga 
äfxwn tyngre paket.

en säng med ejderdunsbolster, och j 
man får jn äfven betänka, att de, som 
inhysas här. icke äro vanan vid stora 
bekvämligheter I denna hall finnas 
också särskilda rum för familjer, och 
män och kvinnor äro strängt skilda 
ät. så att alti går ordentligt till. Na
turligtvis skuras oeh desinfirieras det 
ytterst noggrant i detta hus, hvilket 
väl kan beböfvas. helst som många af 
dess gäster icke komma ensamma, 
utan hafva små vänner med sig, hvil
kas namn vi nog icke behöf va näm-

“ Ja ”, fortsatte mr. Roland, ” va
rieras behof af fabriksvaror är stort 
och växlande. Det ar sant, att några 
städer i detta distrikt gjort framsteg 
i en eller annan fabnksgren. men ef
terfrågan är »i stor och tillväxten aå 
hastig, att det icke finnes något hopp 
om att västern på inånga år skall kun
na reda sig utan ett sådant industri
centrum som Winnipeg. Det är äfven 
sant, att västra < änada, befolkadt 
med de miljoner, det är redo xatt 
mottaga, alltid skali blifva en god 
kund för fabrikanterna.”

sedan folket i

President Woodrow Wilson.
I fredags rapjtorterade “ house com- 

mittee on Interstate eonimerre", att 
den var i favör af en bill. som re
kommenderade upphäfvande af be
stämmelsen om fri tagande från tull 
för amerikanska fartyg.

President Wilsons tal i kongressen 
har mottagit* med sympati i vida kret
sar öfver hela lamlet. och den engel
ska pr assen kan icke nog pnsa hans 
handlingssätt 
land. om hans förslag går igenom.

görande kntik.
ifrån, att regeringen från början sak
nade riksdagarna joritetens förtroende 
“Måtte den falla snarast möjligt!’* 
formulerade borgmästare lindhagen | 
Andra kammarens mening. Förut ha-
de liberalernas ledare i Andra kam- Till Amerika.

Hofsångerskan Signe Rappe, som 
engagerats för en längre turné i Ame
rika under nästa vinter, har antagit 
ett nytt engagemang for bl. a. den sto
ra svensk-amerikanska musikfesten i 
Minneapolis i början af juni månad 
detta år. Hon lämnar af denna an
ledning Sverige redan i midten af 
maj.

, . j men vänstern återigen har rätten på
maren. professor Nils Eden, sagt sin|gin ^ Mnnin)Jen. t*h för den falla 
ofört vdb*r» nwnmg om konflikten i,u fasu.n Ik,t „r tuatonen, omat- 
oeh situationen, hvaruti hela sam- na........

Den tredje by gnatlen är sjokhus- 
bygnaden, där de sjuka immigranter
na behandla» alldeles gratis.

I hufrudbvgnadesn första våning kommer att deltaga i världauUtäll- 
äro lmmigrationskontoren inrättade, ningen i San Francisco 1915.

tiga lärdom.
Det år ritt goda tider i landet, och 

emigrationen icke fullt så alark som 
j vanligt, enligt upplysningar, hvilka 
' benäget lämnats mig af nationalför
eningen; oeh det tro», att den till 
sommaren skall bli ändå mindre till 
följd af Baltiska utställningen, som 
tvifvelsutan loekar folk att stanna 
hemma. Det väntas många svensk
amerikaner hit. Det torde ej heller 
vara uttm inträase att taga Nordens 
hittills största utställning i betrak
tande.
jj em foras med San Fräne iseo-utsläll- 
ningen nästa år, det är sannt. men aå 
äro också resurserna vMeatiigt olika. 
Säkert ar emellertid, att Baltiska ut
ställningen i Malmö — den öppnas 18 

,m»j — k 
, mirksamhet öfver hela världen.

Alfred Kämpe

tingapartn t instämde, oeh Hjalmar i 
Brantir.g fick gifvetvis den socialde-} 
mokaati 
bakom
nen, herr Wldén, kallat talaren till > 
ordning roed påminnelse om paragraf 
3 regeringsformen. Den rör sig om 
van värdiga yttranden mot konungen.

Samtidigt med att kampen försig
går inom riksdagshusets vaggar om 
konungens beklagliga uttalande, hvars 
innebörd icke kan tydas annat än som 
ett forwik att förstärka konungamak
ten, förbe redos ute i landet valrörel
sen. hvars like man sannolikt aldrig 
förut fått skåda på svensk botten. 
Riksdagen, det Till säga Andra kam
maren, upplöses i början af nästa 
vecka — och på vänstemdan hyser 
maa då förhoppningar på en af göran
de seger. Högern har ju pangarna — [ 
oeh krig utan pangar är omöjligt —

Möjligt är, att Eng-
gruppens enhälliga ja-ord 
uttalande, sedan talman-% Svensk stupar i Persien.

Från Teheran i Persien meddelades 
harom dageri pr. telegraf stt en af del
ning gendarmer, 150 man stark, Wif- 
vit omringad i sina baracker i Kaze- 
rum af en stor skara persiska röfvare. 
Striden tog sin början den 26 febr. 
oeh fortsattes med oförminskad häf
tighet hela dagen. Chefen för gendar
merna, den svenske major Ohlsson, 
stupade den 26 febr. De anfallande 
tillhora Vasridiwanstammen. Kaze- 
run, scenen för den häftiga kampen. 
år beläget i provinsen Pars, 55 engel
ska mil väster om Shiraz. Om vi icke 
misstaga oas är major Ohlsson iden
tisk med L kaptenen vid Uplands ar-,^ 
tilleriregemente med samma namn.

och bland dem märkes då föret mr. 
Bruce Walkers. hvilken som bekant 
är ‘-commissioner of immigration’’; 
oeh chef for beta västra Canadas im- 
nmrrstionsväsen. Genom honom går 
allt, som rör immigrationen, och hans 
kontor är dess medelpunkt, kring 
hvilken hela detta vidlyftiga arbete 
koncentrerar sig.

Hedrande val.
Borgmästaren Joseph (-Miver 

.onto. Ont., har i dasarua valts till 
president för ("anadian National Ex- 
bibition.

To-
Yid ett entusiastiskt oeh val besökt 

möte i Roblin, Man., blef Thomas 
McLennan från Shellmouth enhälligt 
nominerad till liberal kandidat för 

Hr Brant ing beklagade äfven å sitt nästa provinsval. 
partis sida afgången af en regering, 
som bestämt vägrat följa locktoner 
som stirede mot demokratiens oeh 
parlamentarismens
grundsatser. I fortsättningen af sitt 
anförande utvecklade tal. frågan 
konungens yttrandefrihet oeh betona-.

(Forts, på sid. 5.) J hundra personer omkommit i ligorna.

“Home rule”.Visserligen kan den aldrig
Premierminister Asquith framlade 

i måndag* i det bnttiska underhuset 
“ horoe-rule ‘-bitien för en andra läa
ning oeh debatt. Mr. Asquith sade, 
alt kabinettet föreaiug. att de olika

Hemsk eldsvåda.
Rid utbröt tidigt i måndag* morse 

i Missouri Athletic elub i 8t. Louis. 
Mo., oeh spred sig med förfärande 
hastighet till närliggande Bos, som äf
ven ned brunno. Man tror. att öfver

Mr. Bruce Walker kom till Canada 
1881. I tjugu år var han tidnings
man, innan han ingiek i immigra- 
tionsväsendets tjänat. Han har ge
nomgått alla grader oeh har därige
nom förvårfvat sig en faekkneskap.

(Forts, på sid. 8.)

fundamentala

valkretsarna skulle få beatämma, hu-alt väcka stor upp-
ruvida de ville komma under irländsk 
regering eller ieke.
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förråa han rande igen. Na nästan nom. och forst gwgo de ull platsen, 
spraag han efter bygdetagen, aå där Jerferr» koja 
brådt hade haa. Hornen drogo sig Här fanns han. Fl dan npptram- 
skzSmda b hake* foestcrrstoma och pada fl arken framför där dorren va- 
vågad» au? <0 ut iges förrän »sta nt låg han som haa atalle eafva. 
ekymte* af hana ryggsäck foravun-[Men då de försiktigt saftades honom

Det sägs att de
stodo stilla en stund i tyst andakt, 
och en af dem, som rant med om att 
rifra kojan, började gråta högt. De 
forslodo att Jerker dött af sorg. di 
han såg sitt gamla hemrist jämnat 
med marken, och de började tänka 
efter hor de ejilfra skulle ha känt 
sig om deras hem varit härjat.... 

Jerker begrafdes nere i bygden. 
Dara ett litet grått träkors pry

der hans graf. Bara de äldsta reta 
hrem som ligger där, och många af 
de unga är det inte. som ha tålamod 
nog att hörm dem berätta slut på hi
storien om Finn-Jerker, den gamle.

Från nykterhetsfalteL ETTSLYEti O.L. 41»
m *

nitMisl.r 1’UmM på sin ten. 
känner m Umrt»B tim.
Ofts tsu. ben gir orb går
ofver ét nåe Him;
arv Mit- bvrt. för vinden bogs,

*11 jord nrb sm ny» stega, 
till sist .fu-r min»s år 

i fasas trädgård vid 1 * Kivcm stå*. 
Jord orb dollar orb .adrsbmgar 
hnm.It dork inz»n glad)» bringar: 
LsbiUr gripit tians sjal mrd makt. 
Han nil

ST AND AK DLDTEH I C AN ADA 
HAK MANOA HHTATIONEB MEN 
INGEN JÄMNGOD.

Rengör och 
desinficierar 

100% ren

Man skulle rara böjd att tro att 
S venge borde rara moget för lag
stiftning, som progressivt syftar på 
totalt rusdrycksforbud. Så t. ex. skul
le ett steg. sådant som af Island ta
gits, närmast Öfrerensstämma med 
den intensiva folkopinion som i detta 
st yrke är rådande. Men komitén har 
ju haft de tillförlitligaste upplysnin
gar oeh erfarenheter till sitt förfo
gande så att det är nog möjligt att 
dees förslag är det bästa för 
rande förhållande af passade.

funno honom Nyttarhatskomiténs rapport till ra-Många af de allra äldsta socken- 
boma visste att berätta, att han båif- 
wit aå för eo flickas skull. Hor där
med rar år inte så godt alt reta. men 
man känner jo att kärleken kan vål
la nästan svårare saker in så. De 
mindes bo nom som ung. då han tjä
nade »om dräng hos bönderna i en 
grannsocken. Stolt oeh obändig var 
han di. men ibland, när det kom åt 
honom, ändå rekhjärtad och ömsint. 
En öfrerdingare rar han då det gäll
de att sköta fiolen, och gärna sedd 
ver han rid dansgillen oeh lekstuga 
i byarna oeh socknarna rundt om. 
Många af töeerna kastade varma blic
kar på honom, och ban hade bara att 
sträcka ut banden for att välja. Så
dant brakar alltid följa spelmän.

Själf såg han bara efter en enda. 
men bon var också bygdens fagraste 
och rikaste jänta. Brita hette hon, 
och fsr hennes var storbonde och 
nämndemän. Det sades att hon också 
hade ett godt öga till Jerker. Men 
far hennes, myndig och envis, satte 
stopp for den affären och Brita tvin
gades till ett rikt gifte från grann
socknen.

När .Jerker fiek veta det, gick han 
tyst och ensam några dagar, och där
efter försvann han från bygden. När 
de omsider funno honom, gick han un
dan dem. och de, som fingo se och ta
la med honom, märkte snart, att nå
got var på tok.

Sedan dess hade han bott ensam i 
■in koja. Många år ha gått sen dess, 
och där i ensamheten blef hans huf- 
vud silfvergrått oeh ryggen böjd. Al
drig hade ban försökt göra någon för 
när, och inte heller var han så koll- 
rig att han tänkte och gjorde några 
galenskaper. Det var människorna 
han inte kunde lita på, oeh så blef 
han skygg för dem och valde ensam-

Så var det en vinter, då kölden en 
längre tid varit ovanligt stark och 
Jerker inte på långe varit ned till 
bygden, som man började undra om 
lian inte led nöd därute i vildmarken. 
Och då man framme i socknen byggt 
en stor fattiggård, där det fanns plats 
ledig, tyckte man att Jerker kunde 
flytta dit, så skulle han slippa lida 
hrist i ensamheten. Man tyckte sig 
inte kunna stå till svars med det, 
den gamle gubben skulle frysa ihjäl.

Så hände det en dag, då solskenet 
gjorde grantopparnas snötäcke till 
ett enda stort ädelstensgnistrande 
smycke, att en skjuts stannade utan
för Jerkers koja. Det ångade af hä
starna. och de två männen, som voro 
med, slogo händerna för att bli var
ma eftet åkningen. Då Jerker Öppna
de dörren och förvånad tittade ut, 
slog varm luft dem till mötes och de 
sågo en stor brasa flamma på spisel- 
hällen. Så det var klart att inte frös 
Jerker inte, medan han höll sigl ko
jan, oeh inte svalt han heller, svarade 
han tvärt, då de två frågade honom 
om han éj led nöd.

Men det kunde nu inte ändras, de 
hade kommit för att hämta Jerker ned 
till fattiggården, och att vända utan 
honom kunde ej komma ifråga. Det 
sade de horom också, då han skyggt 
frågade dem efter deras ärende.

Då Jerker hörde detta såg han först

Den komité som af svenska riksda
gen utnämnts till utredning af nyk- 
terhelsfrågan, inlämnade i midten af 
janoan sm rapport.

Ursprungligen hade komitén i upp
drag att afgifva utlåtande om och 
förslag till lagstiftning i trenne rikt
ningar. nämligen: lokalt veto; 
de rad rusdry ekslag stift ning; full
ständig roadryeksförbud. Dessa tre 
hufvudponkter har dock komitén ej 
ansett förenliga, hvadan dess förslag 
inskränker sig till fullständigare 
kontroll- och lokalt veto lagstiftning.
Komitén betonar dock att totalt för
bud är det mest önskvärda målet och 
påpekar att det lagstiftningsfqrslag 
rapporten innefattar kömmer att ba
na vägen till ett effektivt, slutligt 
rusdrycksforbud
detta afseende. att “den tid, som åt
går för att tillbakatränga rusdryeks- 
bruket, låter sig ingalunda på för
hand bestämmas, utan det beror på 
folket själf t och på verksamheten af 
de på denna folksed riktade omda
nande krafterna”.

Enligt komitén» förslag i kommunal 
folkomröstning äger hvarje kommun 
rättighet att med omröstning bestäm
ma för eller emot försäljningsrättig- 
heter af spirituösa. Omröstning må
ste af k. bfhde utlysas därest en iro, och två universitetsprofessorer 
tjugondedel af kommunens mantals- jämte ministersekreterare, en pascha, 
skrifna befolkning därom anhåller, talade vart för orden. Den ene pro- 
Två-tredjedels majoritet erfordras fessorn anmälde sig till inträde i or- 
för erhållande af förbud inom kom- den. Fyra kandidater intogos i logen.

Samma bestämmelser gälla Vi ha nu loger i båda dessa städer 
oeh få snart flera. Möjligen storloge 
nästa år’*.

- H- Itill sin barndom» trakt.
nu va

bär han lekt» en gång eom barn, 
hemma vid Vsrbro kvarn, 
till dee glittrande insjovåg, 
betn till susande björkar, 
bem till Kvenge med stugor röda
— dår eom rönnby oeh smultron

glöda,
där i vaggan »om barn han låg
— står lian# längtan och hela håg. 
“Ån en gång knyta vanekapsbandet, 
än en gång se det gamla landet,
ro en gång öfeer fjärd och sjo,
■edan må jag i Västern dö”.

B. L. H.

Ooodtemplarorden i Egypten.
ensamme mannen.

I. 0. Q. T.'s internationelle chef 
Edw. Wavrinsky meddeläde under sin 
missionsresa följande till “Reforma
torn”:
“Vi har här i Egypten under en 

veckas tid ägnat oss åt att lägga en 
fast grund för I. 0. G. T. i Egypten, 
och vi ha lyckats öfver all förväntan. 
Både i Cairo och här ha vi mötts med

Du skall icke vara 
ond.

Komitcn säger i
Några oskyldiga små råd af 

Don Basun o.

Du skall icke vara ond när du for
merar en blyertspenna.

Svensson var ond under en slik o- 
betydlig gärning och nu har han in
gen blyertspenna. Han sitter och ri
tar med pekfingernageln, när han 
behöfver anteckna något.

Svensson är en underlig kurre. för
resten, hvilken ska ha allting så be
kvämt. Så t. ex. har han telefon på 
natt4«iksbordet, oeh hvar morgon rin
ger han på till kontoret, hvilket, in
om parentes sagdt, ligger midt öfver 
en portgång och är svårt att elda 
upp.

stor sympati och vunnit erkännande 
för ordens sträfvanden som inger oss 
säkra förhoppningar för framtiden. 
Här, liksom i Syd-Afrika ha myndig-1 
heterna med borgmästarne och lärar-' 
ne i spetsen skyndat att officiellt hyl
la I. O. G. T. I går var till och med 
regeringen representerad vid det mö
te som hölls på hotell National i Ca-

Mistcr Paterson kommit barn, 
följd af sin goaee Sem.
I var stuga han hfclsat på 
hoe aina gamla vänner;
■ett sitt hem och sin barn doms vagga 
och vår gula och blåa flagga,
»ett »om vuxna kamrater små, 
hört de gamla till ro fått gå, 
rott på sjöar oeb gått i bergen, 
fått på kinden af friska färgen,
»ett de unga i lek och <1 
Sverige 6 k åd a t i som ma

I

X.
Drömt vid skogarnas doft och sus
midsommarnattens ljus.

• Och i kyrkan vid bön och sång 
Paterson rörts till tårar, 
sett hur skördar i Sverige växa. 
Mister Paterson fått en läxa: 
Iacrbodalen, som förr var trång, 
är numera båd' vid och lång. 
Svenge vuxit på alla kanter, 
nivellerats pa djup och brariter. 
“Ser du, jiappa, så vackra hem”, 
säger ynglingen, raske Sem.

manen.
omröstning i motsatt riktning där 
förbud är gällande.

Lagförslaget till rusdrycksförsälj- 
är mera invecklat oeh kan icke

— Hallå — säger Svensson, där 
han ligger i sin rara, varma säng — 
hur många grader ha ni?
- — Sexton — säger kontorschefen 
Lindholm. Ogifta Herrar och Damer, unga och

gamla, som tröttna på ensamheten, 
sök eder bekantskap medelst brefväx- 
ling, som hundratals andra hafva 
gjort,
utbyte, eller för nöjes skull 
fritt. All korrespondens h&lles hem
lig, och den noggrannaste ärlighet 
iakttages. För närmare tkpplysninp 
sänd 10 cent, och tillskrif Swedish 
Social Club, P. 0. Box 279, Valier, 
Montana.
OGIFTA HERRAR OCH DAMER 

UNGA OCH GAMLA,

ning
här utförligt behandlas. Som rusgif- 
vande drycker ‘hafva fastställts de 
som innehålla mera än 2.25 procent

— Useh då! — säger Svensson, läg
ger ned luren och dyker djupt under 
det spenatgröna satintäcket.

Efter en timme ringer han på igen.
— Hur många grader, Lindholm f
— Arton.
— Tack. kommer!
— När Svensson hunnit ned till 

kontoret är det åtminstone nitton 
Celsius, och dagens arbete kan börja.

Den här dagen i fråga måtte Lind
holm emellertid kucklat med termo
metern på något sätt, ty grosshand
larn skalf af köld när han kom på 
kontoret, och han jämförde tempera
turen där med den under det spenat
gröna satintäcket. Och han blef on
dare och ondare.

Till på köpet hade blyertspennan, 
hvilken han först af alla verktyg 
högg tag i, ingen spets. Med en rys
lig fart slungade han den in i den 
just öppnade kaminen och tog till en 
ny, alldeles ny penna. Inge knussel. 
Lindholm kom bugande fram med en 
ny Faber och kontorets bästa knif. 
En tingest, hvilken utåt spetsen var 
slö som en ungsocialistisk sjöbevä- 
ring, mert närmast skaftet var hvass 
som en gammal Jörgenkrönika.

Oeh så började Svensson sitt dags- 
arbete. Ja, dagsarbete blef det, ty in
nan han hunnit, rita ett streck med en 
blyertspenna den dagen, var han re
dan ute på Djurgårdsbrunn “för att 
lugna nerverna”....

Han högg i med den slöa knifän- 
dan, oeh så blef han mera ond än 
han var, men så när första spetsen af 
blyertsen var synlig kom han att ta

alkohol.
Detaljhandel med rusdrycker får 

utöfvas: af inom kommunen bildat 
bolag; i kommun som ej själf har bo
lag af bolag som inom annan kommun 
äger försäljningsrätt; af en af K.
B. berättigad att inom kommun där 
ej bolag finnes tillhandahålla öl vid 
måltider; å passagerarefartyg med 
regelbunden persontrafik till utländsk 
hamn; å andra passagerarefartyg, 
dock endast öl; å statens eller en
skild järnväg; af den, som i sitt hem 
mot betalning mottager gäster till be
spisning vid slutet bord.

Detaljhandel får ej tiga rum; inom 
område som är upplåtet för krigs
maktens behof, inom eller omedelbart 
invid för allmänheten upplåten, inom 
stad belägen, park, (dock kunna un
dantag beviljas); & tings-, marknads-, 
uppbörd sst ämmo- eller inskrifnings- 
dag; vid offentliga skådespel, cirkus 
eller dylik föreställning; å andra än 
för ändamålet godkända lokaler.

Tiderna för detaljhandel äro in
skränkta till söckendagar under sju 
timmar, ej före kl. 9 f. m. eller efter 
kl. 5 e. m. för “rusgifvande” dryc
ker; spritdrycker ej före kl. 12 mid
dag, samt vin och öl ej före kl. 9 f. och skola vi reservera god hyttplats för Er. Om sedermera något binder för Er skulle uppstå så att Ni icke kan 
m. eller efter kl. 10 e. m. Undantag resa med den bestämda ångaren förlorar Ni ej dessa handpänningar, ty om Ni ett par veckor före den bestämd» 
äro: vid måltider till spisande gäster afg&ngstiden meddelar oss därom—så annan person kan begagna den för Er .reserverade platsen—skola Edra 
är utskänkning före kl. 3 e. m. å helg handpängar gälla såsom afbetalning på nästa biljett Ni köper, 
och söndagar tillåten; all utstkänk- 
fting förbjudes under högmässoguds-

äktenskapssyfte, för tanke- 
Damer

AAAAAAAAAAAAAAAA4

Män önskas
Mister Paterson bilen kör 
från Kiruna till Skanör, 
slottet ser i vårt hufvudstad, 
gör ett besök på Skansen.
Snart en sommar har gått till ända. 
Mister Paterson måste vända.
Stärkt han blifvit af luft och bad 
och, numera som fordom glad, 
han en sven«k ibland svenskar blifvit, 
vackra ord om vårt Sverige skrifvit 
till sin tidning i Omaha.
Allt har hemma är godt och bra.

ett Urs barbararyrket 
■lor efterfrågan efter Moler berbe 

a rars. Ingen ofrivillig 
digt arbete året rundt 

^ raryrket fulletåndigt inom » verkor 
1 och ekaffa platser efter fullbordad 
4 kura med lön $15 till $25 i veckan. 
^ Kan skaffa affår för eder. otan att 

nl inaåtter en dollar. Har hnndra 
möjligheter att vilja på. Besök oaa 
eller eflerekrlf vacker fri katalog. 
Wlnnipeg Branch, Oor. King 8t. oeh 

, Paclfie Ave. Regina Branch, 1706 
4 Broad Street. Fri barbering och hår- 
* klippning från 9 f.m. till

Mycket

ledighet, sta- 
Vi lära barbo-

►

►
ruea hotade på 6 tiu 14 dag;

Er apotekare återbetalar pånnin
PAZO OINTMENT misslyckas att bota kli 
ande, dolda, blödande eller framtrådande 
Pilee på 6 till 14 dagar. 50c. Om ej på 
apoteket aåndee det portobeteldt, vid mot
tagandet af prieet, af Paria Medicin* Co., 
Bt. Louia, Mo.

►

Glöm ej att förnya er prenumeration
^^^^A^A^^AAAAAAAAAAAAAAAAZ

S

“Kära broder och hedersvän, 
reser du snart igen t*'
Mister Paterson gör visit 
nu för den sista gången.
Med sin kikare och kamera 
är han flitig fotografera.
Bkog och slätter i bit för bit ;— 
röda stugor med knuten hvit — 
barn och gubbar oeh hela^släkten — 
blonda flickor i högtidsdräkten — 
allt och alla han med sig tar, 
då han bort ifrån Sverige far.

Klipp ut denna li»t«.

För Sverige-resande.
Som alla tecken nu tyda p& att antalet hemresande med anledning af den stora BALTISKA UTSTÄLLNIN

GEN i Malmö nästa sommar kommer att blifva mycket stort, vilja vi härmed uppmana alla dem som ämna 
resa till Sverige att så snart som möjligt bestämma sig för en viss ångare samt till oss sända handpänningar 
på biljetten, då vi genast skola reservera plats. Bestäm Er med det allra första för en af nedanstående ån
gare och tillsänd oss handpänningar, $2, om Ni reser tredje klass och $10 om Ni far i andra eller första klass.

När till sist han ifrån oss går, 
smyger sig tyst en tår 
från hans öga till jorden ner: 
Paterson sväljer gråten, 
följer stigen till Vi rå kyrka 
att i stillhet sin Gud där dyrka. 
Bojd vid graf ven du honom ser. 
Han för Sverige och vänner ber. 
— Jämte “minnen” uti portören 
gärna med er till farmen fören 
tvänne händer af Sveriges jord 
oeh vårt hjärtliga välgångsord!

förundrad på dem, men så flammade 
det till i Ögonen och han sade tvärt 
nej. Det hjälpte inte hur de rosade 
fiTvet där nere för honom. Jerker vil
le vara* fri, oeh då var skogskojan | ^ me^ den hvassa delen af knifven. 
god nog som bostad åt honom. jJåjNrasch! Ett långt stycke af “bly t 
började de hota honom och tala hår-jrök iväg och Svensson fick börja pa 
da ord, ty tålamodet brast att sitta i nyH- Denna gång tog han först den 
den nedrökta kojan och tala reeon ! hvassa knifdelen till hjälp och då rök 
med en envis och halfkollrig gubbe, “bly V’ bums, omotiveradt. plötsligt 
I början var Jerker ändå ståndaktig,j <*h för att liksom förarga en. Då tog 

så började rädslan komma öfver Svensson den motsatta metoden. Han 
honom och då föll han till föga och höll pennan ett långt stycke ifrån sig 
lofvade följa med. °<*h högg tag i knifskaftet som om

Sedan bodde Jerker på fattigg&r- det varit en bilyxa. Flisorna af pen
nan röko rundt oeh den ena biten

Förteckning öfver ingarnes afgåtffcstider under April, Maj, Juni och Juli Månader 1914.
tjänst.

Rusdrycker må icke utminuteras 
till person under 21 år samt till an
dra personer som klassificeras i flera 
kategorier.

Dessutom förekomma en del andra

WHITE 8TAR LINIEN C UN ARD LINIEN
Afgår fr

WHITE 8TAR DOM. LINIEN 
Montreal—Quebec—LiverpoolTork

ADRIATIO
MAJESTIC
BALTIO
OCEANIO

Afgår från New York 
d. 2 April 12 midd.
d. 4 April 12 midd
d. 9 April 12 midd.
d. 11 AprU 12 midd
d. 11 April 12 midd

Ångare
MAURETANIA 
LUSI T ANIA 
CAMPANIA 
MAURETANIA 
LU8ITANIA 
CAMPANIA 
CARONIA 
LU8ITANIA 
MAURETANIA 
CARMANIA 
CAMPANIA 
MAURETANIA 

! LU BITANIA 
AQUITANIA 
MAURETANIA 
LU8ITANIA 
AQUITANIA 
CARMANIA

1 f.
1 f. Från Montreal 

Anlopande Quebec
Lördag Maj 2 Morg 
Lördag Maj 9 Mot g 
Lördag Maj 16 Morg 
Lördag Maj 23 Morg. 
Lördag Maj 30 Morg. 
Lördag Juni 6 Morg. 
Lördag Juni 13 Morg, 
Lördag Juni 20 Morg. 
Lördag Juni 27 Morg. 

-Lördag Juli 4 Morg. 
Lördag Juli H Morg. 
Lördag Juli IS Morg 
Lördag Jnli 25 Morg.

1 f
1 f. TEUTONIC 

MEOANTIC 
CANADA 
LAURENTIO 
TEUTONIC 
MEOANTIC 
CANADA 
LAURENTIO 

iTEUTONIC 
i MEOANTIC 
CANADA 
LAURENTIO 
TEUTONIC

1 f.
d. 16 AprU 12 midd 1 fCELTIO

OLYMPIC
CEDRIC
MAJESTIC
MEOANTIC
ADRIATIO
OCEANIO
BALTIO
OLYMPIC
CELTIO
MAJESTIC
CEDRIC
OCEANIO
ADRIATIO
OLYMPIC
BALTIO
MAJESTIC
CELTIO
OCEANIO
CEDRIC
OLYMPIC
ADRIATIO
MAJESTIC
BALTIC
OCEANIO
CELTIO
OLYMPIC
CEDRIC
ADRIATIO
MAJESTIC
BALTIO

bestämmelser rörande utminutering, 
försäljningsrättigheter samt straff 
för brott mot någon af de paragrafer 
som förslaget innefattar.

Detta är endast en ofullständig 
axploekning från komiténs betänkan
de som utförligt behandlats i Refor
matorn, nr. 3, 1914.

Komiténs förslag kan icke af för- 
budsvänner

d. 18 April 1 e. m.
d. 23 April 12 midd.
4. 26 AprU 12 midd. 
d. 25 AprU 12 midd. 
d. 30 AprU 12 midd. 
<L 2 Maj 12 midd. 
d. 7 Maj 12 midd.

9 Maj 10 f m
14 Maj 12 midd.

. 16 Maj 12 midd.
21 Maj 12 midd.

d. 23 Maj 12 midd. 
d. 28 Maj 12 midd. 
d. 30 Maj 10 f. m 
d. 4 Juni 12 »Udd. 
d. 6 Juni 12 midd 
d. 11 Juni 12 midd. 
d. 13 Juni 12 midd. 
d. 18 Juni 12 midd 
d. 20 Jnni
d. 25 Juni 12 midd. 
d. 27 Juni 12 midd.

12 midd.
12 midd
12 midd.
10 f. m.
12 midd.
12 midd.

3 e.m. 
1 f.m. 
1 f.m.Finn-Jerker. 3 e.
l f.
l t.Af F., A i f.

10 f.
i f.Den här histonen hör precis inte 

till de glada. Den hpndlar om en en
sam, biltog man.

Aldrig hade han gjort någ$h 
niaka för när, oeh dömd biltog af la
gens straffande arm var han ej. Inte 
heller var det människors hårdhet, 
•om tvingade honom att gräfva ned 
•ig i skygg ensamhet som en fredlös. 
Det var hans sjuka tankar som plåga
de honom. Finn-Jerker var “kollrig”, 
•om folket sade. och därför var han 
toänmskoskygg och tålde ieke folkets 
blickar.

I storskogen utmed Bosjön hade 
han gjort sig bostad i en koja. som 
låg hal 11 under jorden, oeh dar lefde 
han oeh höll till. Det fanns godt om 
fiek i sjön nedanför kojan, oeh stor
skogen rundt om var full af ville
bråd. Han var inte så noga med hvad 
•om var loflig eller oloflig tid, Finn- 
Jerker. Och det var inte bara for 
tjufskyttets skull, som han gömde sitt 
villebråd väl. utan han stoppade ock
så noga undan allt i rädsla for att det 
annars skulle tag*s ifrån honom. Nå
gon gång samlade han ihop de bästa 
bitarna oeh axlade en kraftig börda, 
aom han bar ned till bygden oeh byt
te bort i ammunition oeh tobak oeh 
de lifs förnödenhet er, som han sakna
de i vildmarken. Många sådana resor 
gjorde ban ej om året oeh långa voro 
de inte heller. Jerker kände männi
skorna for vil för att dröja länge 
bland dem. Utan att se sig om eller 
tillbaka giek han vägen rakt fram 
med raska steg till det ställe. — där 
k*» alltid brakade byta bort sin bör
da af kött oek fisk mot sådana saker, 

voro dyrbarare för bonom. Här 
tärdes kan dröja oeh säga några ord* 
ty hoe det folket hade han aldrig 

aigot svek. Men oroligt irrade 
oeb inte töfvade han linge,

10 f.den. oeh ingen kunde se på honom att 1 
han ej trifdes där oeh mådde bra. |
Men en morgon var han försvunnen. lens a^a f.vra vindar 
oeh när kvällen kom hade heller in- desto oftare bitarna gingo af,

dess mera ond blef Svensson oeh des-

10 f.bly” efter den andra for för him- 3 e 8CANDINAVIAN-AMERICAN 
LINIEN

Afgår från New York kl. 2 e na.
Torsdag d. 2 AprU 
Onadag d. S AprU 
Toredag d. 23 AprU 
Lördag d. 2 Maj 
Torsdag d. 14 Maj 
Onadag d. 20 Maj 
Torsdag d. 4 Juni 
Torsdag d. 11 Juni 
Tors6ag d. 25 Juni 
Onadag d. 1 Juli 
Tisdag d. 14 Juli 
Torsdag d. 30 Juli 
Onadag d. 12 Aug.

obetingat godkännas. NORSKA AMERIKA LINIEN
Afgår från New York kl. 2 e.m

Tiadag den 14 AprU 
Tiadag den 6 Maj 
Tiadag den 26 Maj 
Fredag den 12 Juni 
Tisdag den 30 Juni 
Tisdag den 28 JuU

HELLIO OLAV 
PREDERICK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIO OLAV 
PREDERICK VIII 
OSCAR n 
UNITED STATES 
HELLIO OLAV 
PREDERICK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
PREDERICK VIII

t*en sett en skymt af honom.
Dagen efter giek man skallgång, och to kortare blef pennan. Men Svensson 

honom ! Sa^ inte. Därtill var han för ond.
Han 
Men

BEROENSPJORD 
KRISTI ANI AFJORD 
BEROENSPJORD 
KRI8TIANIAFJORD 

” BEROENSPJORD 
KRISTIANI AFJORD

Det lättade så småningom, och när 
det “första förbandet” var pålagt, 
var Svensson betydligt mindre ond än 
när han började pennformerandet.

— Herr Lindholm — sa han — jag 
far ut till Djurgårdsbrunn för att 
lugna nerverna — sa han 
att det ligger ett par nyformerade 
pennor på mitt bord, när jag kommer 
i morgon. Gumedda, gumedda

fram på aftonsidan fann man
ändtligen. Han hade återväadt till sin ,Han täljde och han spintade 
gamla koja, och när de sågo in där j svettades och han våndades 
satt han framfor brasan orb stekte i “M8 ^»lle han ha om han si skulle 
ett »tycke salt kött, som han letat ha endast spetsen kvar oeh hålla i 
fram. den med yttersta nagelkanterna.

Den nyss 18—20 ctmr långa pen
nan var nu liten som en barntumme.

9 f.

d. 2 JuU 
4 Juli 
9 JuU 

11 JuU 
16 Juli 
23 JuU 
25 JuU 12 midd. 
30 JuU 12 midd

HAMBURG-AMERICAN LINIEN
Afgår från New York. 

Kaiaerin August* Victoria Torsdag d. 6 Ap 
PRESIDENT LINCOLN Lördag d. 11 Apr 

Onadag <L 16 A pri 
Lördag d. 18 Apr 
Torsdag d. S 
Lördag d. 16 
Lördag 6. 30 Apr !

Lan
I>en gången var Finn-Jerker värre 

att få med ned till bygden än då de 
första gången hämtade honom. Han 
slogs for att försvara sig. och då de 
ändtligen lyckades öfvermanna ho
nom föll han ihop som en fröttkörd 
oeh sönderpiskad häst.

Efter den gången var Jerker stilla 
framme vid fattiggården en lång tid. 
Han gick där utan att bry »ig om uå- 
gon människa, och tycktes inte tänka 
på någonting. Men man förstod dock. 
att längtan till skogskojan skulle ta 
honom snart igen. och för att han in
te skulle finna något skydd af den. 
då han kom dit, läto de rifva ner och 
förstöra allt hvad som fanns kvar.

En vaeker dag var också Jerker 
borta igen 
man log en smula. Han skulle allt 

.Kli bra flat na. Jerker, då han inte 
mera hittade sin koja. Oeh man såg 
redan hur ban skulle komma smygan
de tillbaka oom en skolpojke, rädd för 
att få rotting för något fuffens.

Därför var man inte heller så ängs
lig i förstone. Men då två dagar gått 
utan att Jeiker syntes, började man 
fundera. Tredje dagen sökte man ho-

IMPERATOR 
CINCINN ATI

23 Apr 
AprUmen Svensson fortsatte energiskt sin 

lilla hemslöjd. På golfvet rundt hans 
kontorsstol låg en hel liten hög af 
pennflisor, men ännu “lefde de gam
la gudarna ”, ännu var pennstumpen 
så lång att man kunde hålla i’n och 
ännu hade Svensson inte exploderat.

AMERICAN LINIEN
Anrarp. Afgår från New York kl. 10 f.m.

Fredag d. 3 AprU 
Fredag d. 10 April 
Fredag d. 17 April 
Fredag d 24 AprU 
Fredag d 
Fredag d
Fredag 6. 16 Ma) 
Fredag d. 22 Ma) 
Fredag d. 29 Ma) 
Fredag d. 6 Juni 
Fredag d. 12 Juni 
Fredag d. 19 Juni 
Fredag d. 26 Juni 
Fredag d. 3 Juli 
Fredag d. 10 JuU 
Fredag d. 17 JuU 

Fredag d. 24 JuU 
Fredag d. SI JuU

ORAF WALDERSEE

C. P. R. LINIEN Kaiserin Auguete VlctorisTorsdag d
Montreal—Quebec—Liverpool president grant

Empresa of Ireland ------- Lörd. Apr. 4 PENNSYLVANIA

urttfÄSibw-St vi
Lake Manltoba Fred-Maj 22 Fred.Maj 22 PRETORIA Torsdag d. 11 Juni ST. PAUL
R«pre«7rf Irland Tt»d. Ma) 28 VATERLAND Tiadag d. 16 Jun ST LOUIS

of Brttain _____ TIxaA. Juni 11 PRESIDENT O RANT Toredag d. 18 Jun* PHILADELPHIA
P WedJnnl 23 Tle-Juni 23 PENNSYLVANIA Toredag d. 26 Juni NEW YORK

T orid. Juni 25 TMPBRATOB Lörda* d. 27 Jun ST. PAUL
Tored. JuU 9 PRESIDENT LINCOLN Torsdag d. 2 Juli ST LOUIS

Tiadag d. 7 JuU PHILADELPHIA
Kaiaerin Anguete VlctorlaLördag d. 11 Juli NEW YORK 

Lördag d. IS JuU ST. PAUL

7 Maj NEW YORK 
Lördag d. 9 Maj ST. PAUL 
Toredag d. 14 Maj ! ST. LOUIS 
Lördag d. 16 Maj PHILADELPHIA

Mycket bra
IMPEBATOB

Detta är en hemfärg, som hvem sota 
hälst kan använda.

1 Maj 
8 Ma)

2a
Men två minuter efteråt sprang 

Svensson tog ett JAO FÄRGADE 
MEDalltihop i luften 

skutt upp från Aolen som hade man, 
fyrat af den gamla “Gripsholmsgal- 
ten” under hans stolsits. Knifven ha-

Empreee of Ireland 
Empresa ef Brttain

VATERLANDLönLJnU 26 Lörd.Joll.
------- Tored. JtUl 23
____  Tored. Attg. 6 I IMPEBATOB

de han slungat ut i det okända och 
själf for han omkring i rummet som 
en virrig broms i en gammal oetkupa. 
Och högra tummen höll han rakt upp. 
Envist rakt npp. som ville han ut
mana själfva himlen.

Han hade gjort ett duktigt snitt i 
tummen, si, och med att hålla tum
men så där högt trodde han sig leda 
blodomloppet på nya vägar.

Men “blogen” lät inte reglera om 
sig. Den sprutade ritt tappert, oeh 
Undholm måste till apoteket efter di
verse förband »artiklar. Medan L. var 
borta höll S' 
oeh gjorde ett stilla öfverslag om 
blodförgiftning oeh glömda lifför
säkringspremier ....

1* S Empresa of Ireland
Emprsee of Bntaln

(81. Lawrence Sr den genaalo 
rågen till ock från Europa )

Vi råda alla som nästa sommar 
ämnar resa till Sverige att nu be
stämma sig för en vias ångare och att 

Kar- 1D*ända uns namn och handpenni n- 
50 mu gar.

DYOLA ET.nla.Il» it>r»nirm..r i tur-liet.n fSr-
totin*.Det var inte utan att

^------------------- , , Fri. <}e»b»- till LiT.rp.oJ. Ti. Blr.it et -Vi representera alla de traaaauan- „„„« u,.............................. 2 «so mh
befordra »bandi- Fråa Qn.b.. un Lir«po.i, ... c.p.

narlaka passagerare. Pi rirt kontor 
erhiUaa alltid da pilitlifaste uppri
ter. goda hyttplataer samt biljetter rrta Bo.t.a 

till lägsta priaer — på batiken linle

tiska limoraa.

Kan ej misslycka». Mycket enkelt 
Rekvirera gratis färgprof oeh bro 
schvr 105.
JOHNSON RICHAÄDOON Oo. Ud 

Oanada

Nya tur listor, for fåril tidigare 
aom »enar» afgingstider, erhållas på

Ull Liverpool, via Ca po Rac» beeäran 
...................................... 2.690 Mil !

Från Portland till Liverpool, via Cape Rare 
2.630 Mil.

Fri» „ u„n~i. .» c* . Z”-»Pl7»lagar
... ........................................................ ».040 * ,! akrif till

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
Winnipeg, Man.

tummen i mun
Tag LAXATTVE BRO MO

fcpoioknm^
kttr kotad. K W. •rara*»

»11» 325 Lbgan Avc.Canada Tidningen till midaommardn-
gen 19M!
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NORTHERN CROWN BANK
HLTVQ#KONTOR — WINNIPEO.

Grundfond (auktoriserad) $6,000,000. Inbctaldt kapital $2i860,000
Direktion: President....... .

Vice President
----- Sir D. H. McMillan, K.C.M.G.

Capt. Wm. Robinson 
H. T. Champion, W. J. Chriatie,Jas. H. Aahdown,

Cameron, K. C. M. G. A. McTavish Campbell, John Stövel. 
Alla slags bankaffärer ntföres. — Konton uppföras å billiga 

villkor för enskilda, firmor, korporationer och sällskap. — Växlar 
dragas på alla platser i Sverige och Norge. Ni kan insätta en dollar. 
Räntan tiilägges hvarje halfår. Särskild omsorg åt sparhauksafdel- * 
ningen.
Gor. William k Nena Street®.

Sir D. C.

Filialer öfver hela Canaia.
TH. THORSTEINSON, Manager.

I 11 Mars 1914.

A. S. BARDAL
BEGRAFNINGSBYRA.

Begrafningar utföras skyndeamt ach 
till moderat prie.
HYRKUSKVERK.

Företa klaeeena droekor. 
rstelefon: Oarry 300 och 375. 

Boetadetelefou: Oarry 2161. 
BARDAL BLK., 843 Sberbrooke Str.

Imperial Bank of Canada
Etablerad 187$.

HUFVUDKONTOR — TORONTO
Tecknadt kapital ........
Inbctaldt kapital ........
Reservfond ...................
Tillgångar ....................

.....  $io.ooo,oee

.......... 6.926.000

.......... 8,100,000

.... 72,000,000.00
VUlu til* 0,4*»“ »l flrd*. b.l.lb.r. till fmll» .srdel I

BT.r.ge oeb Nor», til* b,*|. uiu pi.t» - TlrUw.
Ho»,t» rsaw sifTw »4 »p.rb.nb, tultttlMtf fria »1.00 *b a*.

D. O. R O T,

Miniater Pateraone 
hemresa. Firms l "1 1
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1 11 Mm 1*14.

1m. i* te fc-ygt Tryckfrihetsmålet mot Difma Hy
boter Som bekant förklarade juryn 
i målet mellan mr» Othelia Myhrman 
i Chicago oeh ansvarige utgifvanen 
för tidningen Dagens Nybeter i 
Stockholm den åtal de artikeln brotts
lig- Domstolen bar na i nv ligen falldt 
utslag dömt svaranden att erlägga 
samma botes- oeh skadeersättninga- 
summa som ådomdes honom vid för
sta rättegången.

Häll »am lefnadabragd. I Malden.
Mass., bor en landsman, om hvtlken 
det nog med full rätt kan sagas att 
han uträttat storverk. Det är den nu
mera till hög ålder komne Charles O. 
Blomerth i 765 Highland are. Fastän 
han äger blott en arm. har han utan 
hjälp af andra uppfort t ven ne stöAe 
byggnader oeh flera smärre hus. En 
af de förra är ett fyravåmngshus. 
bvggdt af tegel oeh sten.

Flera sinnrika saker ha uppfunnits 
af rår landsman T. E. Ericson i 91 
Inman st.. Cambridge. Mass. Han har 
bl. a. uppfunnit ez* s. k. “carfender” 
eller lifräddade för sparvagnar, auto- 
mobiler och tåg. Vidare har han upp
funnit en 
hållare, en 
släng med hvilken man kan borra åt 
hvilket håll som helst samt en s. k. 
“Xonrefillable cigarbox' ’ eller en 
slags cigarrlåda, som ej kan fyllas på 
nytt efter den sista cigarren år sald.

Vid nyligen hållna primärval i Chi
eago blefvo äfven några nordbor se
gervinnare och bland dem nuvarande

i2. INCUBATOfiOCR DET FRITT.* Bland nordbor i Amerika.•rt om* MkX var* mydtté
f Skaffa Eder mera höae.aM yttre dg ITW .tv! Gedtemjdare aåjar att ISO» bildade* lagm

t*l* ' vftrr kMufc* ku icke kar roda iknä), 
att kar varit tv*

Fotkatt Hybeter i Roekford. Ill.. Afliden prästman Helt plötsligt 
afled den 19 febr. den åldnge pastor 
Vietor SetterdahL lärare i sr. lath. 
Siloa församlingen i Blue Island oeh 
sv. lath. Taborförsamlingen i Har-

eevmeSa vir i Oanad* ultverkade nthlåeh-* tå4a a#V WkMU
har up|>bört att utkomma. aä lt tasH eak si

d- — *•*4. bankkassörer i Mmneapolis äro
svenskar oeh — skåningar.

En eldsvåda odelade nyligen famil
jen G. C hall änders hem i Seattle. 
Wash.

f'>r*L_ kvil- F< t kluaat p* mai
tjocka träväggar, tackla ra*4 tiH, 

LnfltiU. k aa

ka itrrm arbetat Ur nykterhet ock krtlka
.ett ock vi kar lå*st t III byn. därför gnper vi l*%# g»ort lika mycket tor ayktcrk-tcc* be- 
!«■ Set ***** vi kar. Mc* jas rifl —41 pä frMnjasad*

afotmrifT iisktuo aeke*t, ittnaktnJi jär*. 
lek* krtaaa. *lå »tg eller kriata. Koppar-

M
Hvart*ru* *Stl tnas* « kllmiai ull allattettheé», Saak.. fekr. 21, ‘t*.

kok tllare fér kott vatten. låU »U appvår-kervtiérv * Hvarfer aar kaa Icke föret 
•erdeg, ty jas *r öfvertygnd att 

fuima b.-£ *it gör* 
fkrraias ate* att behöfva aU aaiatta for

kade bildat*.

ock •• vänlig eddaa liS redakt faen 
l»r Mrist alla fHenek» Caaad* Txlai» på 

O. ». ». I kaa

Årado rod
Jag kar kW v* kaakyfld fér att

04 eodea I ». C. T efcnfv* cd 
en.eal fr** Hake- ock aadcrteekaad af
Dagdrtfvarv Därför beder jas redakt 
**rt god oek epptyea 

HipkteiapCSk

Marinmålaren Charles B. Hallberg
i Chicago erhöll nyligen mrs Julius 
Roeenwald-pnset på 200 dollar för 
sm präktiga .målning ‘‘The Cloud’* 
(en scen från öppna hafvet utanför 
Göteborg).

Mord och själfmord. Tisdags

ma. »jälfregnlattr. kål-s§s
Wtnalneg Z**1

A J. Byström i North Branch, 
Minn . har anmält sig som kandidat 
till statseenator.

Byggmästaren J. A Benson i Des
Moines. Ia., har valts till president 
för Master Builders Association.

Tioårsminnet af dr. C. A. Svens
sons död har i dagarne firats pa ett 
anslående sätt i Linds borgs. Kans.

Washingtons födelsedag firades d.
21 febr. pa ett mycket am me rad t sätt 
af *4 Skånska gillet” i Minnea polis. 
Minn.

Borgmästaren Samuel Carlson i
Jamestown, N. Y.. har tillkännagifvit 
att han för fjärde gången kommer att 
»öka borgmästaresysslan.

Den skarpa kölden kr ii f de en dag
härforliden flera mänmskolif, däri
bland en svensk, skräd-låren 
Xelson. Man fann honom död i ett 
kolskjul vid 17th oeh Exteriör st i 
New York, N. Y.

En nykterhetstidmng har varit på
tänkt för Hoquiam, Wash. 
svensk, delvis engelsk har man tänkt 
sig den. och pastor B. A. Person har 
varit påtänkt som redaktör för den 
svenska afdelningen.

L. A. Larson, som nyligen dömdes 
till döden i Los Angeles, Cal., för 
mordet på sin hustru och härom da* 
gen skulle ha afrättats, har beviljats 
uppskof, emedan han vädjat till hög
sta domstolen och domen där ännu 
icke fallit.

Deporterad efter tjugu år. Skärsli- 
paren Nils Person i Roubaix, S. D., 
som förliden höst öfverbevisades om 
att ha satt eld på någon skog, sän
des nyligen tillbaka till Sverism af 
eounty-kommissariema. Han sändes 
först till ett dårhus som otillräkne- 
lig; men då man fann att lian ej var 
amerikansk medborgare, ehuru han 
varit här i 20 år, beslöt man deporte
ra honom. Med biljett till Sverige o. 
$20 i fick penningar skickades han i i 
väg.

m betala» pa. b«*p*r*r al
ja. B4eta Iggkårt. praf- 

i högt
••amreery". fWt|i fér 
lM Yaenktig. aåker, 
pdlllllg. eakvl. ett kam 
kaa »köte dea. Skrtf efter fri kalaleg. 

eStettif

vedSar loge» M 
■ppe^c* harewknag
-t. eiUknpiio» för att by gg* 
katt. U*au kall kar åa** ieke kygta. Klt

4m» aek förbåtteadone fér »årvarando åro
kår i <a**4a K* eek k-*r ■* ;■ ej4M dö- 
»» om 4ra »ak-*. me» »4 låagt mtn »y* 
krete råeker i eakea eå 
etröe* ock red. af dr. Ca. T. lika rått eller

3isd* artlkrt
kela* kilåaåee oek 4«u« eppferde r* kall mor

gonen den 17 febr. infann sig måla
ren Henning Wilen i sitt hem i 20

ja* kurar Berg <*r e*v» rakaiag. hvilken OodtemplareA» OB ETTDU O

*a kall kar lo*»*, eni 
tngweting ett gvr*. M 
ingea r-dt-mpUrhall

Oedcapiart eyeee v*r* mycket ■ieabelå- 
tea oek förargad för ett visea flickor leta- 
aat logen. M-n deaaa flickor kaiv* »ig ve- 
terligt icke aå*on gång begagnat »ig af 
spritdrycker Urarior »å*er kke Gtdtrmp 
larv någeaung 
»ed le»

«*t bana «gr* uppgift, 
årk! detta år såkdsa

På e* eybgre killen maskeradbal 1 en «r*U. detta m*4 de» frågan
åldermannen John Kjellander. som 
vann republikanska nominationen i 
23 :e wanlet. Till progressiv "alder- 
mannakanditlat i samma wanl nomi
nerades Wb J. Sandberg, son till ny
ligen aflidne svenske pionjären Nils 
J. Sandben: och sekreterare i X. J. 
Sandberg Furnitnre Co. Vår lands
man John A. Anderson nominerades 
till alderntan af de progressiva i 26:e 
wanlet. Han är född i Halland, kom 
vid 4 års ålder till Amerika och Chi
cago och ar nu business manager hoa 
den stora publicist firman Charles 
Schribner Sons i staden. M. A. Mic- 
liaelson. som vann republikanska no
minationen i 33 :e wardet. ar född i 
Norge och kom till Chicago vid 7 åra 
ålder samt är nu slöjdlärare i Borr- 
skolan.

«>e4i* e*f*k »tad. kdrjad* två »nkar att ker dvt kiadv vara vek åst Sr. O* Porter st.. San Francisco, Cal., och 
förnyade ett gräl. som han haft med 
hustrun till förebrående dag. Ingen 
var vittne till uppträdet, men när

Firman Åkeson £ Blomquist i
Portland. Ore., har erhållit kontrak
tet för -byggandet af landsvägen mel
lan Wasro och Biggs, och är det un- 
derförstådt att vid anställandet af ar
betare de som sakna arbete skola 
komma först i åtanke.

Två pionjärer skördas. En af sta
ten Colorados svenska pionjärer har 
skattat åt förgängelsen. A. G. Burke 
dog nyligen i sitt hem sydost om Bo- 
ulder. Han var född 1834. — Konsul 
E. >1. Stenberg i Omaha. Xebr., har i 
dagarne aflidit i sitt hera i Benson 
efter en längre tids sjukdom, 
hustruns broder, Wenson, som var ne
re i källaren för tillfället, hörde skot
ten, rusade han upp och fann bägge 
liggande på golf vet döende. Wilen, 
som var 37 år gammal, beskrifves 
som en gräl sjuk man. Han brukade 
ofta ställa till bråk i hemmet och ett 
hetsigt uppträde ägde rum dem emel
lan föregående kväll.

Augustan asyn odens Minnesotakon- 
ferens har i dagarne hållit sitt fem- 
tiosjette årsmöte i Emanuelskvrkan 
på nordsidan i Minneapolis, Minn. 
Konferensen omfattar omkring 350 
församlingar med 160 predikanter. 
Dr. P. A. Mattson i Cannon Falls å- 
t erval des till ordf., dr. Cf J. Petri. 
Minneapolis, blef v. ordf. och G. B. 
A. Idst rom i "Virginia sekr.

En storartad gåfva. John Swenson
Sanbv, Minn., har skänkt staden 

sitt fina residens med gårdsplan, vär
derade till minst $35,000, för att in
rättas till ett lasarett för staden, 
jämte $1,000 i kontanter. För en tid 
sedan insatte S. i en af stadens ban
ker $1,000, som skola utbetalas till 
staden om 110 år, då suraman med 
ränta på ränta väntas belöpa sig till 
$87.000.

Den röde hanens besök. Den röde 
hanen gjorde härom natten besök i 
prof. A. A. Strömbergs hem i 531 
Walnut st., S. E., Minneapolis, Minn. 
och tycktes ha för afsikt att kräfva 
en dyr offergärd. Men detta förqr 
koms af den rådighet, som visades af 
prof. Strömberg sjäJf och öfriga in
nevarande. Först när han sett de sina 
i säkerhet telefonerade han 
brandkåren, men då detta var gjordt, 
föll han ned medvetslös bredvid tele
fonen. Han väcktes dock till sans nå
gra minuter senare af ett luftdrag 
och lyckades släpa sig fram till ett 
fönster och kasta sig ned på veranda
taket, där brandmännen funno honom 
medvetslös, omgifven af sprakande 
lågor. Han fördes i säkerhet och tor
de tillfriskna. Det dyrbara bibliote
ket räddades.

•rad. M
ae«t»f»é» ville Wifv* fri frie dr», gal kaa ty**dpeakta* at det ftnaneirH* hettar,

e* fi an» ej eaiednta* att Ibm eå laage hoj am »park ark atW*M:
eeigrattoa hit. Pnuvar* ea gel fr* Httlaee då akgat van»ia**rwp

Leada- l**d tor jordbmk fl Ina» »yrket at kår. 
i kr arå aaam har lika **da etaikier att 1*1 ra 

ai**a»i» i Sveriga. TE8*| 
då hBr

da r»l *'l Mån*» kaieamgar till J 
når kam ork S. C. T a låaarkrete

ett »tort antal »anliga 
öfvergtfvil logen, och o» 

hr ti k» det ieke kan »»gea att dr trke brgag- 
aa et arka dryrker. och dår eåledre loge ne 

kunnat gör* »tor nytt* gen o» 
att fdreoha att apphjalpa de»**

detta eyne* icke »Ua bearere tiod

4 ter p4 
forhål laadet ett 

« — »at artigt via ra da* t för tillfallet
var det r» t rang 

•el oeh wl'4lig ko* herre»» i bo» de flesta

pefka fr åa Htltn—
aaaaa mlueiri. eå

itåtroi izrvåiT
Årad* tidning ark 4raa red

fack ork dagspenning** sjönk Akrior UngtJag laaer eder udmog »ad tal
•t tander den »ormal». Hela månadrr finge rått-Ordet frttt Wirkar jeg ig 

haa det håada jag ii a* aågor spalt fråa 
edg.fi pr kat *,** vill hacka på 
dan DetU tycker iate 
•ed »ig D* irWtt j*
Mgm ett eppl 
råtta r»ge* till 
iWe 4e

forst, ock 4* synnerligen praktisk ost- 
4‘handdrill” eller horr-Vtdere talar Godtemplere o na »lag* 

kyrkan. Jag var i kyrka* vid en h*
160S. k vilket var det ende möte a- 
gick i nämnds kyrka nnder julen, 
hrarken borde eller såg något »lagat 
eerbgen inf anno eig några druckna 
ner Ull »tor »ka.» för dem ejiffra. Sådana 

finna vi kke allenast rid Lutherska

må a ga akkkltg» yrkestd kere gå hår eyeelo- 
lo*a. eårid* de «y vtD# öfrerge »ut yrke oek 
gå ut aom bonddrängar, hvilket arbete ock 
eå rar nedsatt något, förutom tillfålligtri». 

skörden och tröaken. för vintern har ock 
förhållande rådt Nigot arbete i etad 

bar endast undan i aga na kunnat få*. Dar 
emot har en del akogvnrbete gifrita. men ej 
heller detta, uppgående jdot tillgången p* 
arbetssökande Delvk^ifc^oekaå arbetspriaet 
verit ned aa lt S* t. es. ender de tv*1 före
gående vintrarna jag rarit här. aå betalte* 
alipersbeggning »ed 10 eent pr 
i vinter år del få »om betalt 
De ha varit nere i • å 8 till oeh med 6 et» 
»t bunehnd. Méd eordved bar det varit un
gefär samma förhållande, men å andra si
dan l^fnadnom koal naderna, de hn ieke gått 
ned. utan anarare tvirtom. Också har jag 
haft oeh har u 
land

mål i
Ericjag år rått och flera

samma ank. nsa
folkel oeh led» dem den

I lifvot Men når folkel aar »tt mål Via
herdar kaa k 

•hall »aa då t åa ka 
aln* ledare kifvaa. 

a j* titt tänka

of ver en a. hv*d 
folket, när de eer 

ja da fér* Hkadaat, k
Det Delviskyrkan utsa äfven rid andra 

kyrkor. Icke längre tillbaka» 
dan funno» sådana personer äfven rid här
varande baptistkyrka, ro
I»gg»ä kyrkan eller dess medlemmar till last.

Men hvad är då att aäga
lade god t em plsrpirk nickarna oeh äfven an
dra tillställningar »om hållas rid Fridbeme 
hall. Man skulle ju kunna tro »tt där icke 
skulle förekomma några berusade drycker. 
Men detta är icke fallet. Vid picnåc'en den 
-* juni 1911, då teologie atud. Carl ti. Zaar 
samt baptisterna» pa: 
ro inbjudna att håll 
aktieägarna i Fridhem» Hall tillåten att i af 
dryckenskap öfverlaatadt tillstånd beträda 
talarestolen. Personer autto äfven på talare- 
stolens trappsteg 
drycker i atora k 
lämpa Oodtemplsrea egen benämning, där 
han säger att detta rar att satta kronan på 
verket. Vid nämnda pici 
godtemplarne en petitio 
och hrilken erhöll e

kör ieke tih en präst 
att foraoks nedgöra en annan. Därför kan 
jut rtt litet fel. det kaa je vara kono» fér 
låtligt. Vi gör» ju alla ett misstag litet o» 
sånde» Men har é«a då förstått att »an 
jnat felar, kvarför di iate ångra. Eller ea 

ra forstånd ock har aett el 
ler hort honom, hvarfor då iate upplysa ho- 

godo oeh tala förståndigt.
just felat, så

detta kan icked«i k’ "*

de aå kal

oeh iate nedgöra hono», 
kaa inte är vård att uppträd» mer af den 
tkm nedgjort ho

Ja, detta ir mm åsikt. Huru år det. mfna 
> t

ppgifter hemma ifrån Norr- 
forhållandena där och 4e tyda på 

att de haft och ha det nu fullt lik» bra aom »tor C. V. Anderson ro-
a tal. var äfven en afala förhållandes forut.eh läsarinnor, vet jag iate, 

mte al »»»tycker »ed mig. må ri 
« o» saken. En Hälsing

Att de oskäligt rmningslyatna kapitali
sterna bår genom att ända till ytterlighet för- 
aöka nedpräeaa arbetslönerna göra tiderna 
"inre än hvad de eljest kunde rara, det ha 
vi nu ett färakt exemepel på. Hom kindt är 
»kall etaden Win.tipeg nu anlägga vatten
ledning klt in från ' Hhoe lake". C*. 1,800 
aerea af denna sträcka år ekogbevait och 
taiate rodjaa. Detta har utlamnaU. till en 
kontraktare, för denna röjdclng erbjuder nu 
kontraktaren en betalning af från 3 till 15 
dollar pr act*. Därtill ålggges man att hug
ga upp gröfre akog af gran och taarark till 
»torre poater och timmer af obegränsad längd 
och for det får man 5 cent pr st. Men så 
sksll srbetsren oekså transporters dessa till 
sidan at eller utom röjdningasträckan, allt 
det öfriga 
da upp til
cord (gran och t am r aek ) för aepekog 75 eta 
pr cord, och sedan ekall allt ria och räia 

upp rid 
fot bred.

år man hålla sig ajälf och också 
därjämte talt och jämepii 
ailier ock tula. — tiå au 
det där arbetet hvem aoto helst och — den 
aom är något ran rid dylikt akogsardete, 
•kall mlat instämma med dem, aom redan 
aeda på del, i att en arbetare med normal 
arbetsförmåga, skall få skatta sig lyckli 
han kommer därifrån utan att 
skyldig för det arbete han gjort. — Nu frå
gas. hrem är då skulden till aådan nedaätt- 
im-
kontraktarena

EDDY’S gaständaroch inmundigade sprit- 
rantiteter. Jag vill har till-

rEAJf 8ALTCOATS 8ASK
Febr. 23. 1914. TÄNDSTICKOR VILJA HINDRA EDER 

FRÅN ATT BRÄNNA FINGRARNA 
OCH VISA SIG VARA EKONOMISKA 
ATT ANVÄNDA. NI KAN TÄNDA FLE 
RE LJUS MED SAMMA LJUS. EME 
DAN STICKORNA ÄRO ÖFVER 4 TUM 
LANOA.

Af ad** red. af fi T. T.
H*.» jag aer har ni ett anbud I H. C. T. 

alt den mm betalar sin prenumeration i för- 
•kott kan få tidningen aändt tiU fiverige 
gratia för f, ttånader. Vill därför taga till- 
fkllet 1 skt faslån min prenumeration ej är 

förrå* I augusti n«-b aända in min be
talning för delta år. Vill då bedja eder vara 
god och »ända tidningen till Xil# Peterson, 
Kälarna. Hweden

nick cirkulerades af
n för lucal option 

n »tor del namnteck
ningar utaf farmarena, nch om godtemplar 
varit nog inträaaerade för saken och gjort 
aig beevar med att gi öfver fältrt,
-säkerligen lyckats, men när petiti 
nare blef granskad utaf vederbö 
den kasserad såsom icke åkta och municipa- 
iitetet fick betala kalaset med omkring $75.

kr var åter en petitioa 
för aamma ändamål cirkulerad, men om den- 
•amma har sedan icke börts någonting, an
tagligen af den orsak att en d-| arbete for
drades för att få namnteckningar. Nu vill 

priktigt arbete 
och är det på

rande, blef
Ett sådant enbud var inne i tidningen för 

något år aedan. Jag antog äfven detta oeh 
till eemma person, men han fick aldrig tid 
ningen Hoppas d*-t gir bättre denna gång. 
Jag sr glad aft se det flera kvinnor börjar 
att låta köra från aig i tidningen. Härskildt 
jämtländskor, em eden jag ejålf ir en sådan. 
Ja. hvarfor kan inte ri bagagn 

I vår trade lidnii

Senast sist* so•kall b agga* upp till k ordved än- 
I 2 tuma tjocklek fér 90 eent pr

branns», veden skall också liggas 
aidan af röjdningen, hrilken ir 100 
— Horden f

jag fråga: År sådant ett up 
for nykterheten» befrämjande.

» osa af 1 ‘Or-
ng likaså väl 

mannen f Kanske vi kunde hafr» likaså 
på våra akrlfalater aom de kat- 

prästerna undantagna, hrilka 
jag dock tycker skulle ftnna det under sin 
värdighet att käbbla i en tidning. Huru kan 
prästen under sådana omständigheter lar» 
andra att fordrag* ock »laka h varandra f 

Mrs. P. Wästberg

del sökt att bereda arbete för familjeförsör
jare. mot en svältlön af 2 dollars per dag 
och för viaaa arbeten 3 dollar.

Då detta visat 
rickligt har på pri 
arbetslösa, äfven föranstaltats.

En deputation af representanter från The 
Minrsterial Association, The Tradera and 
Labor Council and Bocialiatir Pa 
tade förliden vecka det. uti Tict 
församlade provinsparlamentet och desa 
mier med yrkande att göra hvad de ku__ 
för emigrationens stoppande till provinsen; 
intill deaa det visar aig" 
ej vore längre nödrändi 
depotationen det mått och steg af 
gurernementet må omedelbart tagas 
aöka bereda arbete åt de arbetslösa.

Premier McBride svarade härå att de, 
rinsatyrelsen nämligen, skulle Inom en e

månader söka att påbörja en del större 
guvernementa-arbeten, och då skulle arbets
lösheten blifva mindre. — Men hrad innan 
deaa 1

■ och öfriga uten- 
ned och titta på•tor hyfatu 

va ibland.
n* V 
icke 10,000 prenumeranter för Svenska 

Can&da Tidningen till midsommarda
gen 1914!

aig vara långt ifrån till- 
ivnt väg en arbetabyrå för Jag vill våga denna Medicin 

emot Eder tid
några dagar är tillräckligt 

dens värde i Eder sjukdom.

blifIn i H rty uppvak 
orån, B. C.,detta »ätt nykterhetaaaken skördar triumfer 

är triumferandet icke mycket värdt, och 
skullif en ärlig och för nykterhet intresserad 
person härvidlag icke kunna triumfera.

Våra skatter i detta municipalaamhälle 
äro atora nog. hvilkel äfven godtemplarne 
torde hafr» erfarit oc^ borde de därför icke 
med värdelösa petitionek* gérn dem ännu atör

FEAN SJBLL LAKE
tspriaet. Ar det staden, eller 
f — Jag har ej aett handlin

garna och kan därför ej konstatera något 
faktum härvidtai, men sagt är det. att kon
traktaren har en sum

A rade redaktör.
\ ar vanlig och Intag nedanstående notia I 

-eder vårda tidning.
Efter som det år snart ett helt år »edan 

jag akref något ifrån Kjell Lnke, aå borde 
Jag begagna mig at den frihet aom Svenska 
4‘anada Tidningen bjuder på. nämligen att 
gora aig bekanta med Svenska ('anad» Tid
ningens läsekrets. Jag har aldrig aett något 
t»ref ifrån någon Hernöaandabo, därför

för att bevisamdastatt en aådan åtgärd 
g. Dessutom yrkade

af femtiotueen dol
lars för ca. ettusen åtta hundra aerea röjd- 
ning. alltså I

"fö.

genomsnitt 27 dollars 77 7-9 
ch efter en betalning af fråa 

pr aere kan aldrig genomanitta- 
blir

N&gra minuter af Eder tid, för någ
ra dagar, och jag akall bevisa, utan 
någon kostnad till Eder ajälf, att jag 
har en medicin, som drifver Urin syre- 
giftet från Edert system, och ge 
att göra detta, botar Njurlidande, 
Blås-sjukdom och Reumatism. Jag 
begär icke, att Ni skall tro på mina 
ord, utan endast vill, att Ni skall låta 
mig sända Eder litet af denna medi
cin så att Ni kan begagna den person
ligen.

Jag försöker att öfvertyga sådana, 
som lida af dessa sjukdomar, att ja;* 
har något, som är mycket bättre än 
de allmänna läkemedlen och s. k. ku 
rer, och enda sättet, hvarigenom jag 
kan bevisa detta faktum, är att gå till 
utgiften af att preparera medicinen 
och sända ut den fritt. Detta vill jag 
med glädje göra för hvarje lidande, 
som vill taga tid att skrifva till mig. 
Förstå mig rätt, jag kominer icke att 
sända Eder en s. k. “Prof- eller För- 
söks-Behandling ’ \ icke häller kommer 
jag att sända Eder en paket medicin 
och förklara, att Ni kan bruka något 
af den och betala för resten, men jag 
kommer att sända Eder e 
les fritt, och Ni blifver 
att betala för denna gåfva och icke 
häller kommer Ni att stanna i någon 
skald till mig.

Allt jag önskar att få veta är, att 
Ni har en sjukdom, för hvilken min 
medicin är afsedd, enär den icke åt 
någon Universal-medicin, som

ni mastb Ur» aii tala och akrifva En bota alla sjukdomar, och därför 
K-iu o 5 t' v" iav Eder hirmed några »f de
taininren. Var ej nöjd med del sämsta1 mest framstående svmptomer afzrj; ssr z? B‘å,sjMuk,iorn, °:hgör det ojämförligt »yrket lättare för Er at» matisk vark. <)m Ni har lagt märke 

Eeti??er,-a J4 till ett eller flera af dessa evmpto-
allt aätt forbattra Edra lefnadaomatåndlghe ... , i- -
t«r Det ar icke nog att kunna lite svensk mer, så behofver Ni denna medicin,

te «h j«e med »änd» Edfr
genom vår ekriftliga, tx raonliga och omaerge- något af den, Om Ni vill skrifva till 
fulla undervisning i Ert eget hem per korre mig och uppgifva nummerna på de 
dod? rår' Skoän*'"ntY<-n »00“**»^»**! symptomer §om Ni har, gif äfvenså 
världen. Ingen annan undervisning i engel Eder ålder samt fulla namn

»t™. Mm .'dre,, är: Dr. T. Frank 
p.u. Til], r! BEVISA 18, Er TOSBITAL» I.vnott. 6213 Franklin Bldg., Toronto, 
d*,°.*SS; f‘,^rtSY7S'Alxra l^d-.uS Dnt. Ni behofver livarken betsla eller 
aande resultat. Det finne* ingen anledning lofva mig något för denna medicin.

Allt jag begär, a .tt där ieke blir 
den lilla skolafgiften. Kkolpenningarn* låga något missförstånd, är att Ni Uppgif- 
°å7. rosT*r|ro*rV4^iuYk.iir’.v“i" ver nnmmerna på Edra symptomer 
äro för Er rärd» HUNDRATALS dollar, eller gif ver mig en beskrifning med 
IKL" Edra egna ord, samt att Ni tager me-
kostnadsfritt fullständiga upplysningar om dicinen öfverensstämmande med den 
2S^riSi.'É"«»(;''TDäÉ»TAt»1 teSKd! bruksanvisning, aom jag kommer »tt 
intyg, skrtf ku oek ast tui sända Eder. Detta är mitt sätt att

SVENSKA KORRESPONDENS- göra min medicin känd, så att den kan
SKOLAN blifva vidt bekant och värderad i en

____ stor omkrets.AFD. 0., C OLLEO B POXKT. KEW TORK.

Mig ayn
tel för ak 
dessa pä ett 
få folk att deltaga i eina tillställningar och 
därigenom bereda aig ajälfv» inkomster, ty 
hvad aom angår afakaffandet af berusande 
drycker inom samhället 
ra eig minsta besvär, 
ir förbrukas lika iny 
d«-n varan inom samhället än det gjordes 
1908, eller den tid aom Godtemplare 
nämner i sitt bref.

ea det som logen endast är en man- 
tieägarna i Fridhems Hall för att 

fint och fiffigt via skola kunna

pr
$3 till 
betalningen
betarn* —• År den uppgift jag fått riktig, 
•å talar nog siffrorna om. hvar vi har att 
aöka orsaken till de dåliga tiderna. — Man 
frågar aig verkligen: År man i Caaada eller 
är man ( Ryssland!

Och aå ännu en fråga. Kunna vi ekandina- 
gora något åt ett sådant förhållande, 
akola ri tvingas af lagarna, nöden och 

omständigheterna att finna oaa i aå ' »t och

med samma få till atånd ett massmöte för 
»lt få diskutera den frågan

m* ° eller
än $12 pr aere till ar- !v:i

gt köra om det finnes någon ifrån 
rakt: ifrån Jämtland och Västerbot 

ten bar jag haft nöjet att ae, »tt det finna 
*>åde formågor ock o förmåjror, i uttryck 
och talang, men ingen är aäi 
kan akrifva något, ock aå*lr 
roi4- Men ntt smutskasta hvarandra 1 praa- 
een är både lågt ock omoraliskt, delta hor 
ej yil rår tid. Åtminstone minst af dem 
göra anspråk på civilisation och bildning, 
dresa vill jag rakna de aå kallade kri 

pråk på
vidt ni vill räkna eder

synes logen icke- go- 
ty den dag aom i dag 
ekot om icke mera af

Emigrationen till B. C. blef af 
relsen redan å förvintern stoppad alla e-
migranter upp till den 31 mara innevarande 
år; därifrån dock kineser undantagna.

Deaa» senare betala till gurernementet 500 
dollara för att få inkomma, och pänningen 
talar äfven där, samt om bara kineser finnea, 
behöfva ej höga vederbörande några andra 
för att åstadkomma hvad de eå atort tala
om: A vrhite Britieh Columbia.---------

Bland arbetslösa här i Vancouver Ir If
en ator del avenekar, skick! 

min. af hrilka måi 
form at arbete (rel 
canadienaiaka medborgarpapper . För dessa 
pappers erhållande tagea här ända upp till 
15 dollars; en liten summa att betala för en 
längre tid arbetalöe person.

Det nu senast relaterade var endast litet 
om förhållandena aådan» de ir» här ute vid 
västkusten och jag tror ej någon vill påstå 
att de äro mycket bättre vare aig i den cen
trala eller östra parten af landet, förutom 
dessa som af en eller annan orsak viU för
tjäna på noden, såsom till exempel kapita
listerna. hvilka gärna ser det blefve 10 man
efter hvarje arbetsplats.--------------

Att de svenska emigranterna om de an
lända hit äfven midt nti vintersäsongen, 
skola om de i ro förtagsamma och af rätt 
kvalité samt vilja för en tid ikläda aig en 
• ‘tjänares skepnad" ej behöfva avälta ihjäl, 
det är säkert och viset, säg 
T. Ganska lockande, eller hur! —

För den svenska emigranten, arbetaren, 
i allmänhet tror jag det har visat aig. äfven 
om han anländer uti goda tider, att han har 
att blifva hvad han förut varit en arbets- 
•laf, därtill tvingad- af de sociala missför
hållanden hvart denna klaas hålles af de 
magtägande kapitalisterna och deras bonda- 
förvandter. —

År det ej en mycket afundavärd ställning
•ka

pro
för

mr* än att kan
det också med

eller

vi få det f — Skulle önska att nn Godtemplarne här bar goda tillfällen att 
arbeta för ain sak, men därtill fordras att de 
ajalfva hålla i skaftet på yxan och icke sö
ka att taga äran af andra som arbeta för 
nykterheten, men själfva göra de mycket li-

Till

att vara det.eller d# som göra 
Jag viU åtminstone så 
till aU vara född af den goda ock npprikti- 

svenska stammen, att en

Johannes.

n*a nekats understöd 
ief srork) enär de ej hade

FRÅN SC AND IN A VI A. MAN

kausl» borde mera råda mellan oss. 1 kvll- 
k»t vi åro jämtar, väeterbottningar eller ån 
gerroenlånoingar. aa k aamma, vi 
avenakar och aom jag också vågar pdatå aå 
éro vi långt framom många nationer i både 
bildning ock civilisation. Därför låt 
hålla samman och äfven kär i landet vara 
•tt god t föredöme för andra. Detta till heder 
för vår nation.

Jag borde äfven nämna a;t vi här är bara 
tätare oeh nybörjare, och mest arm-

•kar. eå de flesta af oaa kor* 
derneårfda kampen — nämligen kampen för 
tillvaron. Ock det är min aann ej någon isig 
Jobb. men trott det eå vill jag tillbaka till 
moder 8ve*. för jag fann att jag 
etyfbara Jag årfde ej e* t 
henne. Har blef jag genast 
broetarfvinge och fick 
dollar*. Aartår ak rakas» jag mig stolt »t! 
vsr» kaned igenom arfsrätten

Jag tords också bodja oa ursäkt för att 
jag akrtfvor »ed en blåpenns. ...» ej är 
tillåtit, men so» sannt år. bläcket bar fru-

Jag vill icke härmed kaeta någon akugga 
på godtemplarnaa eller andra föreningar» 
eller församlingars arbete när det bedrifves 
på ett sätt a<>m är egnadt att befrämja vårt 
folka och våra samhällena bästa. Ej heller 
vill jag påstå att denna plata är värre än 
någon annan,
■rärligheter oc 
där de finnas. Och mot detta onds fordras 
ett gemensamt arbete af alla för nykterheten 
intresserade, om något resultat skall upp
nås och vore det en heder för skandinaverna

DR. T. FRANK LYNOTT,
»om vill sända medicin utan kostnad till dt 

behöfva den.

Årade redaktion af Svenska Can. Tldn.
Jag har i eder tidning iakttagit olika bref 

»krifna från denna plata. och 
numret af den lite febr. läste jag ett bref 
wndertecknadt Godtemplare. Detta och tven- 
ne föregående bref aynee vara egnade att 
kasta en akugga på den svenska Ev. Luth
erska församlingen häretådee. och Icke nog 
därmed, utar aynee templare i sitt sista bref. 
hvilket ir fullt af osanning från början till 
•lut, äfven beskylla majoriteten af befolk
ningen aä långt aom 20 år tillbaka att haf- 
v» begagnat aig af spritdrycker på ett miee-« 
brukande sä|t, detta är en ren osanning, 
och torde Godtemplare hafv* liten erfaren
het af hvad som försiggick på denna plats 
för 20 år aedan.

Angående den Sv. Lath. förs. härs t ides så
väl »om godtemplama känner jag till för
hållandena mycket vil, ty jag har bott på 
denna plata i mänga år och känner flertalet 
äf befolkningen personligen.

Det synes mig son 
samlingen kär gjort stor» framsteg under de

aro alla

Önskas män och likväl innehåller den inga skad
liga ingredienser, ty den är garante
rad att öfverensbtäinma med lagens 
alla föreskrifter.

Lidande af dessa lömska och far
liga sjukdomar kunna säkerligen afstå 
niigra få minuter hvarje dag för en 
kort tid till att öfverbevisa eig till 
sin egen tillfredsställelse att de kun
na kurerae, i all synnerhet när Ni be
tänker, att detta icke påför Eder 
några utgifter oeh att jag är villig 
till att skänka Eder min tid och mm 
medicin fritt. Allt som rättänkande, 
lidande personer önska veta, är, oro 
vinsa läkemedel kunna bota honom 
eller henne, och här är ett tillfälle 
att finna ut detta utan utgift, tack
samhetsskuld eller förlust af dyrbur 
tid. Dessa få dagar kunna blifva 
vändpunkten i Edert lif och göra det 
värdt att lefva.

Alla, som äro nog intresserade att 
tillskrifva mig för den fria medicinen, 
få likaledes fritt mottaga ett 
plar på svenska språket af min storn 
illustrerade läkarebek, hvilken be
sk rif ver dessa sjukdomar fullständigt. 
Det är den första bok i sitt slag, 
som någonsin skrifvits för fri utdel- 

och ning, och en ny upplasra håller just 
på att tryckas. Jag vill också sända 
Eder ett bref med diagnos på Eder 
sjukdom och medicinska råd, 
komma att vara Eder till stor hjälp, 
men för att kurfha göra detta, måste 
jag först veta, om Ni behofver min 
medicin. Skrif till mig och gif mig 
nummerna på de symptom, som be
svära Eder, samt Eder ålder och 
fulla adress, och jag skall *då genast 
uppfylla mina löften. Visa att Ni ön
skar att blifva frisk och jag skall va
ra glad att få skicka Eder en sats 
fritt.

ty rusdryckerna medför b#- 
h ledsamheter på alla platser att förberedas till sommararbete. Vi halva 

fullständig kurs i eutomobilkörning och re- 
parering. äfven i skötande och reparering 
af gaavlin- och oljetractore. För att upp
fylla vira graduentera önskningar, lära vi 
fulla kuraen. gifvand* full och praktisk 
erfarenhet i våra egna automobiler och 
traetors. Ni kan köra vår egen vagn på 
gatan. Hela kuraen för 25.00. Vår affär 
är modärn och har alla modärna tillbehör. 
Den har värmeledning. Våra lärare äro 
.praktiska och erfarna gaaoliningeniörer.
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!
d den fä- i detta atora land om de gjorde gemensam 

»ak när det galler ett befrämja sann moral 
och våra samhällena bästa såväl 
hetsfrågan aom i alla andra företag, 
borde hvarje person noga öfverväga när han 
går till valurnan att han då röstar på 
•ener aom aöka att befrämja samhällets 
»ta. ty däri ligger
skandinaverna kunde på detta via 
skulle de mången gång väga tungt i den 
litiska vågskålen och vinna erkännande 
vil af motståndare aom andra.

Oek

• bredd af ts allde- 
ombedd

*bä
upptagen aom 

180 aerea för 10 vår största styrka och om lnnlpeg.
er red. af 8. C.

£
Kan EngelskaXden 8v. Luth. för«

NiBBPOOADT ELLER OBEFOGADT.

BRed. af 8v. Canada Tidnin
Winnipeg, Man.

Anhålles vördsamt o» plata för ned» na tå 
tnde nti Eder tidning.

En obefogad varning ir rubriken å en uti 
denna tidnings ledare afdelning för den lite 
dennes införd artikel, utgörande e# kritik 
öfver en uti den svenska tidningen Socialde
mokraten synlig artikel, skrifven af herr K. 
E. A. Bergström, innehållande en framställ
ning tiU de svenska arbetarna i Sverige att 
för närvarande ej emigrera till Canada med 
anledning af de dåliga arbetsförhållande 

för närvarande dkr rida.
S. C. T. red. söker uti sin kritik att fram- 

-hålla det inga dåliga tider egentligen existe
ra utan att man må istället säga mindre go
da. aamt att herr B s påståenden uti Social- 
D. varit ojn ej direkt osanna, aå dock myc
ket »fverdrtfna ock högst vilseledande etc.

Undertecknad vill med anledning af att 
denna sak är af ett allmänt intr 
st«>ra allmänheten (ej ingå någon 
polemik uti frågan, detta må til 
B. ock 8. C. T. om de eå behaga) endast 
framställa några fakta om de förhållanden 
•om rida. åtminstone hår ute vid Stilla haf

Åro ‘ •tiderna”, det allmänna ettrycket 
för arbeta- och affärsförhållanden» kär i laa
det mindre goda. 8. C. Ts framställning, el 
ler rent af myckel dålig*, herr H a pdstäea 
de. år just frigun som bör sanningsenligt be
svaras ock med ett avar å detta finner

beredea största delen af våra even
arbetare att som skogs- eller järnvägsarbe
tare få tillbringa sin mästa tid uti camp- 
llfveta komfortabla. njutnings rika ock 
växlande tillvaro i 11

År det ej äfven tillfredsställande att 
många gånger höra då en god anställning 
»kulle med rätt gifvaa till en svensk. denna 
ej år duglig emedan han ej år ‘ ‘Brltiah or 
C anadian born", for att nu ej omnämna 
alla tillfällen då titeln "dirty foreigner" 
måste smällas.

1 Möjligheterna" här i landet, hvarom de 
svenska arbetarna drömde om innan de läm
nade Sverige oeh begaf 
visar eig för de flesta 
äfven blifv» annat än en dröm. Detta allra 
mast i dåliga tider. — Den svenske arbeta
ren får efter hitkomsten

hit till landet.
hafva varit och ej ■om

för den 

liköra herrCopenhagen Snuff
Det bästa tobaksfabrikat 

i marknaden.
FRITT PROF.

ganska snart erfa
ra det försakelse och umbäranden ej åro 
btyjyst» från d«na kontinent; att möjlig-

dea till att k< ■** epp till en o beroen
osäkra aom det var 
'• vinsten uti Nordi-

h
åro kårstå lin i 

för al
•k^ Museets eller Du -ätiaka teatern» lot

»t.
la alt vinna l.

Uttrycket: "s. he la only a 
•man'’ »om kan nog äfven fär höra torde 

att klassförhållandena kär har
finnea nti la»-

work-

viaa elägtekap med dem
det hvarom det sjangee "Frihetans stamort

♦
aedan lått o»; Varningen eller Kritiken

Låt oea draga 
kunna bedöma •tidernas' 
kel goda; 2. mindre goda; S. medelmåttiga; 
4. dålig* ock 5. mycket dåliga. Delta tror jag 

ratt fördelning oeh nu till sak
medföljt 4agspreae#n fria skilda 

delar af landet under det ststförflutaa året. 
torde ovilkortigen. o» ej blind, sett att ti
derna vant långt andar benämningen “ej Aa 
•Ura hasta" d. v. a. mindre goda ock har 
deti» ander dea nu pågående vinter» i ännu 
skarpar* dager viaat eig.

Hrad år detta! År det oj böria på myc
ket dåliga tider då aåvél stada

på jorden".
Undertecknad kar ej med deeaa gjorda an

föranden velat påstå det förhållanden» har 
åro sämre än nti Sverige, ty 
penningera*rknaden synes råda öfver snart 
sagt kela den a. k. civiliserade världen, med 
ty åtföljande mycket dåliga tider.

Ni kommer att inse, När Ni har an- 
vän dt den, att den upplöser och ut-, 
drifver Urinsyrejriftet. Den uppfri
skar njurarne, rå att dess* arbeta i 
harmoni med blÅaan. Den styrker j 
bl Åsan. så att det ofta pÅkommsn- 
de begäret att kasta vatten och an- j 
dra oordningar i urinorganen totslt! 
försvinna. Den hejdar reumatiska j 
smärtor och värk ögonblickligen. 
Den upplöser urinsyre-kristallerna 
inom kort, så att rygg och muskler 
icke längre vä*a och de kroknade le
derna inom kort sträckas nt. Den 
återuppbygger hlodet och nerverna, 
eå att Ni snart känner Eder friskare 
och har mera vi gör, sofver bittre 
oeh bar bättre aptit, oeh på dettt Lätt 
blir i besittning af mera energi nn
der dagens lopyf Den gör slit detta

Dem äro aymptomerna:
bohof att aflåt*

»kala efter koil k et vi 
varde: 1. MycAl

—Smärtor 1 ryggen.
Endast for personer bosatt* i Canada.

Blott ett prof till hvarje person.
Klipp ut denna kupong, fyll nt densamma och sänd den 

per post tiU oea.
I Skrif tydligt.)

2—Ofta påk60 Man önskasar
Don fr

ätt lår* karheraroyrktt. Bndael »rå
Ett är dock viset, för 

grera tiU ett land, kvar* »pråk. arbetsför
hållanden ock seder äro honom oförståeliga, 
år ej klokt under tider sådana kom för när
varande råda har i landet.

person att emi- månader» lärotid. Fria redskap, oeh
lön betalaa ander lärotid**. Plattor 
erhålla* granat då kmrseai fallkardatt, 
med SI* till 920 Ite i veckaa. Tl ka 
hundratal* plataor dår nå kaa Ippna 

affär.

•—Ormar alåar plågor 1

Namn
rafkeatt.

Sanningen ir hvad kör alltid fram-OaU ock nummer 
Plets ..............

SWr .ft.rfrta». p* tetea. gbtthållas, ej '»fverdrtfna vare aig lefaånger el-»oaa pro
vinsetyreåäerua af dea ridande nöden tvin
gat» att aöka åstadk 
work) blir berodt åt da ar betald**, för alt 
förebygga ock afkjålpn det rådande rlåndet 

herr B. kaliar 
Har ej t

efter fri kataUg eller, ån båttre.Provins ler klagovisor, ej förgyllda fanttäimålnångar. 
ej keller onödig plågor kringt »> kastning Endast

&« artet, (niirt Ote mt
•II*,».»
INTERNATIONAL B ARB XX 

OOLLBOX,
AIctmAt Ava., Wlnnipag. Maa.

Matt tt.

blifva ettekHg kdesanningen, ljus eller mörk.--------- *

National Tobacco Company, Limited
Stt St Aeteise Street, MeetreeL

B. C. T. vår enda. >ag hoppas den vill 14—Plågar aek vtrk i njurarna, 
lå—Värk eller avUtattg 1 lederna.

a önskan tor alla deaa läsare och 
tork lif ver jag

dd lmed yrkande
Eder förbundne 

Att*. ». Hlgg.
B. C„ 17de fekr. 1914.

gores detta ej af tvingande skäl: nöden, e- 17^-Vlrk #Uer ömhet I 
IS—Akst ranmatlam.1 dérrlaadet a broder.

Yi

7
* ✓

•t.



iEtt vackert uppslag. Svenskarna genomcana- Motståndarn#- såga oeksi att st ris 
| den iraller monarki eller republik. 
Sej, Tör ose gäller den personlig kun-densiska glasögon.8em vi nämnde i fortidet nummer. |

Z X7l«en pubheer^e, , en
språkur tidning i Winnipeg ett för 
svenskarna mycket smiekrande bref. 
tydligen författad! af en infödd ca- 
nadensisk kvinna. En del öfverdrif-

: psstyrehe onder monarki sk form. I
grund och botten har nog högern sam
me uppfattning som vi hamtinnan, 
åtminstone de. b vilka ej vilja begagna 
s. k. kon gast yrelee 
oansvariga rådgifrare. Ty jag vet, 
hvad högern, nar det galler, har for 
tanke om personlig kehgamakt, jag 
sig det på nar* håll 1905.

Hvad försvarsfrågan beträffar, när-

neepoii» oeh redan från början 
nit stor aoaletnine. Syftet med denaa 
förening sr att i Mmneepolis få til!

rdiak konst.
både »åaom den representeras i hem- j 
landet oeh i Amerika

I>e nordiska folken t allmänhet oeh 
svenskarna i synnerhet i ro konstäl- 
skande folk. På tonkonstens område, 

sångare oeh muaikutöfvare.

betäckning för

stånd ett centrum for
ter oeh misstag kanske föreligga.

svenskar äga‘ torde del äadoek för 
j ett visst intr
| <Urfur i ofvrr*itt nmr nt.u vidare d«“ «$ vid krisen inträffande

allmer sin lösning, myrket motstånd 
var öfvervunnet. då arbetet afbrvts.

Vi ålergifva det

reflexioner: ,

^ r», ny.
Dom vurv det vand. vår npp- -U -Utsridrt , un helhet v„

** ofvertygat om att just försvarsfrågan 
skulle skadas af en regeringskris.

I denna sak ligger oekaå åtskilligt 
än främmande for svenska vron. Sko-

öafva de vunmt ett namn. »om äradl 
flugit Öfver jorden. Målar- oeh skulp
turkonst hafra äfven i bverige repre- 

runrnt

märksamhet mot en annan klass 
eanadenaiska immigranter, exempel
vis svenskarnaf

Svenskarna äro bland våra bästa 
kolonister. De föra mde sig rent 

«oo oeh Eldb.Äfveo i Srei»k-Amenk» blod oeh knappast några »jukdomar. 
finna. fnurutåenUe målare, hr.lkaa ef dra> iro fn,k* wh *Ur"
rerk ån, vid. kände. Oaom exempH- k», 1M“n<‘” "***
- * Hallberg £ tÄUttt

»et är då ,ek, underligt, om de Må <>gon wh klar hv 
nordiska folken, hrilka åro så tdnkt # de ^ koffima ^ knnna de 
representerade . Amerika. vdj. fylka ^ ^ M Qrd engel<kSj men fdr. 
ut omkring un konst oeh om mojl.gt linande fort liirs ,|e ,ig Undets 
samla en representativ del däraf på sprik j*. hafva en förmåga att fin- 
en plats. Tillfälle därtill gifves nu, i na i de nya förhållandena, som 
det i Mmneapoli» uppföres ett konst- kr anmärkningsvärd. Det är ibland 
tempel, som skall öfverträffa alla an- roligt att höra de misstag de göra i 
dra i landet, oeh i hvilket en afdel- språket, men det är genom mistag vi 
ning öppnas för nordisk konst. Oeh forvärfva erfarenhet. De äro emel- 
vi äro förvissade om att. när dett. krtld ”><*«* intelligente. oeh ehuru 

t ii i , i- ueu« de finnäs i nästan alla affärer oehumseaja öppnas, skall d< nordisks Un- ^ ^ ^ frlmglnglful.
dem., konit draga »arskrid upp- ja ^ ^ ^ ^ ^ irQ 
märk«mhet t,11 sig oeh synnerligen ^ tänka mpra pi niijen an p4 ar. 
beundra», ieke blott af konatnaremas be(e I)e aro af nataren ett nöjes- 
egna landsman, utan äfven af alla älskande folk, förtjusta i allehanda 
andra nationer, amerikanarna ieke un- gamkväm oeh idrott. De äro skick- 
dantagna. liga jägare, oeh i synnerhet inträs-

Att Sveriges och de öfriga nordiska sera de sig för skidsport oeh skrid- 
ländernas prestige genom detta före- skoåkning. De älska äfven dans, mu- 
t.g kommer att .tiga i Amerik. är “k <*>> allehanda social, aamkväm.
otvifvel.ktigt. Men äfven svensk- D«» d*nsCT h““« ‘"•VT

. . ...... ras musik ar trullsk och djup. Huf-
amerikanerna komma att hangenom vndil,trlwt , deraa Mmkväm knvter
vinn. , anaeende l bvenge. Ty knap gig kring fdrfmknin(,arna. 
past skall man väl där med dylika me<| kakoFf uppskuret kött oeh bröd, 
fakta för ögonen våga, som hittills kaffebröd, som de kalla det. att dop- 
skett, påstå, att svenskarna på denna pa9 i eller ätas med kaffet, hvilket 
sidan Atlanten äro ett uteslut sannerligen måste vara deras natio- 
materialistiakt folk, som endast 3»- naldryek, ty de dricka alla kaffe. Om 
gar efter dollarn. Den offervillighet. man kommer på besök morgon, mid- 
som vid den dw.din.mk. konstföre- d.g eller kväll, får man ieke gå sin 

. .. .1, , , . , . väg utan kaffe. Oeh med kaffet fol-ningens bildande adagalades, oeh det . . . ...... .... , , ,
e . . .. ..... , jer det mest delikata brod och kakor.

varma mtrasse, med hvilket svensk- Man f&r ieke trQ att det är det 8var.
amerikanerna otxifx elakt igt komma ^ starka kaffe, som vi vanligen tän- 
att folj. denna förenings arbete, må- ka pi ulan delikat guldbrunt kaffe
ste jlfv» dylika påståenden'. me,i grudde. Hvad är kaffe utan

gräddef Jag tror. att svenskame äro

stadgad tsentanter, 
varidsrykte. Vi beböfva endast näm-

la vi nämligen vinna folket för ett 
kraftigt försvar, då måste det oekså 
vara folkets armé oeh folkets flotta; 
härom äro alla öfvertygade. Ty det 
är obestridligt att ute i landet, sär- 
skildt på landsbygden, förefinns mot
vilja mot ökade personliga bördor till 
försvarets fromma. Denna motvilja 
bottnar i historiska traditioner, i mån
ga släktleds oerhörda lidanden, som 
icke vår storhetstids glans kan för
gylla. Äfven andra faktorer inverka 
härvidlag, ieke minst de, att militären 
som sådan ofta betraktar sig som en 
kast, hvilken känner sig främmande 
för demokratisk uppfattning, 
hvars åskådning är vidt »kild från 
folkliga betraktelsegrunder.

Dessa svårigheter måste emellertid 
öfvervinnas, vi måste lia en stark ar-

na sådana namn »om Zorn. Carl Lar-
Eaton’s katalog gör det. Det 

är därför den »å ifrigt eftersö- 
kes. Den betyder de lägsta pn-

ser på allt. som beltöfves för 
hushållet. Oeh lägre priser ned-

lefnadtomkost naderna.
Det är

satta
Har ni tänkt därpå, 
värdt att undersöka.

TRE SATT PÅ HVILKA EATONS NEDSÄTTER PRISEN PA NÖDVÄNDIGHETSARTIKLAR
Det finnes tre hufvudvägar 

pi hvilka ri spara pängar för 
våra Mail Order-kunder 
nom att uppköpa i stora kvan
titeter för kontant, geaom att

sälja direkt till allmänheten föt många andra sätt. alla till för
del för kunden, men dessa tre 
äro de viktigaste. I.åt oss tala 
om dem en smula.

en ringa förtjänst oeh genom 
vårt levereringssysteui. Vi å- 
stadkomma besparingar på

VI UPPKÖPA STORA KVANTITETER KONTANT. n*
\ i köpa x ara x a ror direkt från fabrikanterna i de stora köpande centrerna i x ärlden, där prisen 

äio lägst. Vi köpa äfven i väldiga kvantiteter, och därigenom erhålla vi de bästa priser på grund af de 
stora beställningarna. Därtill betala vi kontant, som betyder vidare rabatt. Som vi hafvs våra egna 
uppköpare i världens ledande marknadsmän. som känna eanadensiaka behof och utländska valutor — 
kan resultatet icke blifva annat än tillfredsställande. Vårt lager kommer till oss. innehållande de bä
sta valutor for lägsta pnser, alla väl utvalda för Canadas marknad.

VI SÄLJA TILL ALLMÄNHETEN MED LITEN FÖRTJÄNST.
Genom att göra affärer som vi göra och med så många afdelningar äro våra utgifter satta tdl ett 

Vi veta hvad det kostar oss att göra affärer och äro nöjda med endast en liten förtjänst. 
\ år omsättning ar sådan, att vi kunna nedsätta förtjänsten mvcket och ändock vara säkra på att affä
ren skall gifva god afkastning. Och så sälja vi våra varor direkt till allmänheten för kontant med an
dast en liten fortjänst tillagd kostnadspriset, och på så sätt uteslutas förtjänster för grosshandlare och 
mellanhänder.

minimum
Jag hade, slutade hr Staaff sitt an

förande, som tydligen gjorde ett djupt 
intryck på deputationen, förhoppnin
gar om att i vårt lands lifsfråga stå 
nära målet, jag har ännu hopp om att 
det dock trots allt skall nås. Måtte ur 
den strid, som nu förestår, vårt fo
sterland gå oskadt, och må för alla ti
der de försök, xårt folk blif\'it utsatt 
för att kringskäras sin själfstyrelse, 
vara hänvisade till historien.

VI BESPARA EDER PÄNGAR GENOM VAR LEVERERINGSMETOD.
Vi ieke blott köpa till det lägata pris oeh sälja med den minsta förtjänst, utan vi bespara eder äf

ven pängar i leverermgen. Vi forsla nu varor från vår butik till Winuipegs frakthus fritt, därmed ute
slutande de afgifter för forsling, järnvägarna förut togo. och hvilka uppgingo till tio cents för smi- 
paket oeh en afgift per hundra för stora skeppmngar. Vi göra vår egen forsling, i det vi skaffat oss 
motorvagnar med stark kraft och vagnar för detta ändamål. Kunder kunna göra en ytterligare he- 
sparing genom att beställa 100 pund, då varor af denna vikt eller däröfver gå efter minimum frakt
pris.Otaligt

K i kan draga fördel af Eatonsystemets alla fördelar — de finaste varor till de mest moderata pri- 1 
ser genom att använda vår Mail Order Eatons vår- oeh sommar-katalog är nu ute. Om ni ieke mot- 8 
tagit ett exemplar, eftersVrif genast ett och det skall skickas genast gratis. Eller om ni har vår kata- 1 
log i edert hem, använd den. Resultaten skola med säkerhet blifva tillfredsställande 1

^T. EATON C°.„„
WINNIPEG CANADA_______ I

Bok om hufvudljud 
gratis.

t
Skandinavisk Tandläkare. Björnson & BrandsonHvar äro de lusen? de bästa kaffekokare i världen. De 

kombinera äfven kaffe med religion.
Deras nationalreligion är luthersk. 

De synas vara ett mycket religiöst 
folk oeh deras kyfkor äro nästan all
tid fullsatta, med kaffe efter guds
tjänsten. Det är ingen brist på ung
dom i deras lutherska församlingar. 
Om somrarna företaga de utflykter 
om söndagarna i sällskap med prä
sten. Han predikar en stund, sedan 
samtala de äldre, medan ungdomen 
leker och intager förfriskningar. Se
dan predikan igen o. s. v. Låt en af 
våra engelska präster, som endast har 
två eller tre predikningar om sönda
garna. försöka denna plan: ställa till 
med en utflykt med kaffe oeh sedan 
predika under den; skicka äfven om
kring hatten, och man skall blifva 
förvånad öfver den stora kollekten. 
Alla ungkarlar äro där. Hvarför t 
Kaffe! Alla gossar taga sina flickor 
med sig på utflykten och rba sig, och 
barnen uro där i stort antal.

LAKABE
Oor. W ill am and Sherbrooke

K*
Motugningetid : 2—8. 7 

Boetadslelefoner:
Sedan Svenska ("anada Tidningen 

förliden höst på allvar började arbeta 
på att få in utestående prenumerati- 
onsafgifter, ha flere tusen dollars in
kommit i kassan och prenumerations- 
siffran varit i stadigt stigande. Hun- 
tratala af våra läsare hafva besvarat 
dels våra uppmaningar i tidningens 
H{>alter, dels våra till dem ställda pri
vata bref, med att insända sina resta- 
rande afgifter. Dock finnas ännu vir
ka tusen läsare af Svenska ('anada 
Tidningen, som haft denna i flere år 
utan att betala för den, och hvilka 
dock icke. trots två vänliga bref. ens 
bevärdigat oss med en rad till svar. 
Vi hafva alltid inlagt tTTTrankeradt 
kuvert i dylika bref. så att besväret 
att liesvara dem icke borde hafva va
nt så stort.

Af bekanta till flere af dessa per
soner hafva vi hört sägas, att de be
finna sig i goda ekonomiska omstän
digheter. Vi kunna därför icke förstå 
annat un att rent förbiseende o. olik- 
giitighet från deras sida föreligga. 
Man tycker väl som så. att det icke 
brådskar med att betala tidningen, e- 
huru den år efter år kommit regelbun
det tillhanda. Om de visste, huru myc
ket tidningens existens beror på att 
dess prenumerationsafgiDer inflyta 
regelbundet, skulle de nog åtminstone 
besvara våra vanliga bref. Och när vi 
nu omtala, att, då de tnsen, vi om
nämnt. i medeltal äro oss skyldiga cir
ka två dollar, förstå de nog, att de två 
tusen dollars, som skulle komma att 
inströmma i kassan, om skulderna 
uppgjordes, betyda mycket för tidnin
gen och de»a utvec*:ling. Vi våga där
för ännu en gång på det vänligaste 
uppmana alla dem at våra läsare, »om 
veta sig vara oss något skyldiga, att 
så snart som möjligt göra upp skul
den.

Garrjr 821—Osrry 768e
AEwDrv*

B
Dr. C. E. Johnsonw

Svensks Uksre
Kontor: 678 MAIN STREET

Nist Intill Gordon Mlt- 
Telefon Usrry 4284. Tim

ra. eller efter öfverenskom- 
Hostsd: 150 

Telefon 8t. John 234.

Oronsånsar. dJLr sjukdomen uppstår.
Om ni h*r surrande, ringande ljud i huf 

vud oeh öron eller knäppn 
ni snyter eder. efterskrii 
derbert hjälpande boken om hafrud- 
öronljud oeh huru man skall bota det. som 
nu bort gifves absolut fritt af författaren, 
den ryktbare döfhetsspeeialisten Nproule.

Denna bok förklarar just hvad som för
orsakar obehagliga hufvud 
visar, huru som de föregi det förfärliga ly 
tet — döfhet. Den utpekar vägen att nnd

1 Dominion Bank. 
chells apotek.

ingår i öronen, då 
f genast den un-

DCfc
melse; söndagar 3—4 e. m 
Cathedral ave

oeh öronljud, och Dr. R. L. HURST
Medlem af Royal College of Rurgeons, Eng
land. Licentiat ef Royal College of Phlelo- 
fana, London. Specialist: Bröst-, närv- ock 
kvinnosjukdomar.
Kontor: 306 Kennedy Bld 

midt emot Eetonii. Tel 
Res Phone Garry 
Kontorstid: 2—3,

komma och hsr redan hjälpt hundratals att I 
blifva af med sina hufvud- och öronljud för
alltid och åter forvärfva klar, ska 
Frän början till slut är den fnll 
clnaka upplysningar af stort värde för alla 
som lida af hufvudljud, och den är illustre
rad med fina bilder af hufvud- och örongån- 
garna, där 

Eftersan

f medi
Portag# Av#.,
Main 814. 

1175.
7—».

<*g.
efon

sjukdomen uppstår, 
d denna bok genast och lar om 

den framgångsrika Nya Metoden att behand
la hufvud- och Öronljud. Den är eder. om ni 
begär den. Skrif edert namn och adress på 
de punkterade linjerna och sänd den fria 
bokkupongen till Desfness Specialist Sproule. 
ISO Trade Building, Boston. Skrif på sven
ska eller engelska.

Svenskarna tycka om att lefva 
bland de sina. De hålla tillsammans 
som skottarna. De försöka emellertid 
att likna canadensarna. De äro af 
naturen ett rent folk. och de tycka om 
att kläda sig smakfullt. De äro för
träffliga hushållare och de mest 
önskvärda kolonister och medborgare. 
Det vore väl för vårt land. om denna 
klass af kolonister uppmuntrades me
ra, i stället för kineser och galizier 

Nelly Maynes. 
Harrowby, Man.
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Sänd Svenska Canada Tidningen

som en gåfva till dina anhöriga.
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Herr Karl Staaffs
tal

CWfMJT MAf *-vid studentuppvaktnmgen meddelas i 
Stockholmstidningarna och var af 
följande lydelse:

Man har påstått, yttrade hr Staaff, 
att denna sak ej skalle gälla tolknin
gen af kungaorden oeh deras betydel
se; man vill också göra gällande, att 
%*i sökt skrufva fram denna »ak till

7 $
I
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tiT^OATSM
*-‘ry/*jy V Ien stridsfråga. Till dessa påståenden 

ville hr Staaff framlägga de förkla
ringar, han från norr och söder, östan 
och västan mottagit, innan ännu nå
gra utläggningar om det ömtåliga äm
net förekommit. Dessa förklaringar 
xisade tydligt, att vårt folks sunda 

tidningen frin nu till årets slut, oeh j instinkter pekade på, att ingen miss- 
fur alla. åom vilja göra upp förfallen ! uppfattning om läget» innebörd knn- 
prenomeranonsafgift, kostar den if-ld« fweligga. Alla frisinnade i Sven-

ge vore fullt på det klara med. att den 
kungliga åtgärd, som föran led t mini
stärens afgång, innebar en stöt åt den i 
svenska folkfriheten.

!i
Som vi förut påpekat, oeh som sy

nes af annonsen i dagens nummer, 
bjudas flere tillfällen att få tidningen 
billigare och skulderna reducerade. 
Endast femtio eeuts kostar nämligen

T so
/0'A£t' JU B^aarararkä

1i

fc Vi publicera icke en bok med stallplaner,
vijfumera fullständiga planer, lämpliga för 

edert särskilda behof.

xen endast 50 cents per år för de 
gångna åren. Vi hafva ju äfven ett 
annat frikostigt anbud, som borde 
tdltala en och hvar, och af hvilket de 
på efterkälken blifna kunna draga ;

Furnera mig med planer, för hvilka in
gen betalning tages och för hvilka jag gif- 
ver den nödvändiga upplysningen:
Bygger ni ett nytt stall? ...................................
Reparerar ni edr» stall f...................................
Blank eller timmer fraxne? ............................
Huru många hästar och kreatur?.................

^ men
IVåra motståndare säga vidare, fort- j 

satte hr Staaff, att vi skulle helt for-1 
nvtu, nämligen att tidiyngen .ände» ; „ vå„ förhållanden
fritt till Svenge eller Förenta Stater-1 efter utländska förebilder. Jag tror 
na under »ex månader for alla, 
betala for tidningen ett år i förskott.

Drag nytta af någon eller några af 
deesa anbud oeh rar vanlig och betala 
eder prenumeration, 
vara skyldig för den.

någon obligation att köpa våra va
ror. Om ni använder Loudenplaner. 
vill ni använda Louden utstyrsel, 
emedan god betjäning i en af våra 
varor försäkrar om tanke på andra 
af våra varor.

Efter dessa Louden planer kan ni 
bygga edert stall till minsta möj
liga kostnad, oeh gifva de största 
möjliga tjänst.
Kom ihåg. att planerva äro bered
da af erfarna st allarkitekter och 
att de äro fria. Om ni mottager en 
del planer, står ni dock ieke under

ej så. Yiaeerhgen är det sant. att vårt 
författningsväsen måst och måste j 
hämta erfarenheter utifrån, och man I 
bör i detta sammanhang erinra sig 
Tegnérs ord “all bildning står på ofri 
grund till slutet, blott barbarit var en 
gång fosterländskt”, men går man till 
grunden, tror jag att rår ståndpunkt 
är »å svensk som helst, ty känslan för 
folkets ejilfstyrelae år

a
II
i PostkontorAtt tänks på Louden utstyrsel är
r "ALLTING FÖR STALLET ". 

SulUnrednli*. foder- och itrobinn, höbå-
att kö»* don.

ni ret eder I i dig till

The LOUDEN HARDWARE SPEC1ALTY CO.
Morttn Ave.. WINNIFEG -

Frll nt denna knpomr oeh sänd den (1) rare, hängare för stalldörrar.
e
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Onsdagen den 11 mars 1914.

Olom icke vår almanack för 1914, 
som utdelas gratis till alla. hvilka 

* betala em prenumerationsafgift.

Tiotusen prenumeranter till nästa 
midsommar, ar nu xårt narmaste mål. 
Vill ni hjälpa oaiTfram mot detta 
mål t Vill ni re*a fritt till oeh från 
utställningen i Wianipeg i sommar? 
Ni kan erhålla denna gratisresa. om 
ni skaffar de flesta prenumeranterna 
till midsommaren. 8e vidare annons 
härom å annat *taJle i dagens num
mer! Glöm icke heller våra öfriga fri
kostiga anbud, som återfinnas i re
spektive annonser!

I dagens nummer hafva vi infört 
ett Stockholm »bref. speciellt skrifvet 
for denna tidning af journalisten Al
fred Kämpe. Stockholm, hvilken hä
danefter två k tre irånger i månBdAi 
kommer att tillställa Svenska Canada 
Tidningen korrespondens från Sveri
ge. Herr Kämpe är känd som en god 
skribent oeli en fnsmnad och vaken 
tidningsman. Han liar i flere år varit 
bosatt i Amerika

Ett barnarof. i hvilket en norsk 
barnmorska skulle vant inblandad, 
väckte nyligen »tort uppseende i Win- 
nipeg. Efter en xeekas ifriga spanin
gar upptäckte polisen, att intet bar
narof förelåg, af det enkla skälet, 
att storken aldrig afläranat något 
barn. Modern hade uppdukat histori
en om barnets födelse för att glädja 
sm käre man, hvilken ifrigt väntade 
en arfvinge. Polisen fann lösningen af 
gåtan tillfredsställande. Om inannnen 
delade denna mening, vilja vi lämna 
oaagdt.

i

1

I

Ett *anningens ord säger den fn- 
sinnade St. Tidningen, då den sknf- 
ver om situationen i Sverige;

‘'Ställningens allvar kan Cnappast 
öfverdnfvas men väl uttrycken där- 
Tor. Det är just nu icke precis de 
starka känslornas språk, som kan ge 
den rätta vägledningen, men en kän
sla måste dock i detta ögonblick för 
oes alla xara den innersta drifkraften 
till både ord och handling: känslan 
af ansvar för det gemensamma fo
sterlandet» välfärd nu och i framti
den * \

I “Vår Loeen predikas en märk
lig uppgift för Sveriges kyrka. Det

“Svenge, du ar germanernas och 
västerlandets oeh kristendomens ut
post mot österns slaver och barbari 
och hällt hedniska art. Du är luther
domens yttersta bålverk mot grekisk 
katolicism Du ur den kristna hu
morns och gudsf ört röstans känijte 
mot österns stelhet och resignation. 
l>ar akall du stå på dm post, stark 
oeh mäktig. Du lår icke svika! Sve
riges kyrka. vet. att detta ar ^veriges 
tfppgift! Sveriges kyrka, du skall gå 
före oeti visa vägen!”*

Kyrkan i spetsen for humorn» kamp 
mot österländsk stelhet 
onekligen xara en intrassant syn.

ii

I

det skulle

Som exempel på hvilka vansinmg- 
i dessa .lagar sprida» och 

tros i Stockholm återger D. N. följan
de historia som tidningen hört på fullt 
adlvar; berätta» af en kand teaterman 
i huf v udstadvn :

För någon tid sedan skref konung 
Gustaf till tsar Nikolai ett personligt 
bref och bad honom enträget ställa 
om att vi mål te bli befriade från det 
ryska spioneriet. Tsaren blef mycket 
upp brak t oeh sände upp minister 8a- 
vinskij på Stockholms slott med häls
ning att om inte Gustaf V genast in 
aroplissima forma bad om ursäkt för 
sitt bref. så skulle ryska flottan om 
fjorton dagar ligga utanför Stock
halm. Xar hr Savmakij sagt detta tog 
drottning Yletona första tåg till Ber
lin och talade med kejsar Wilhelm 
med det utmärkta resultatet att tsar 
ren ett par dagar därefter fick ett 
bref från kusin Wilhelm, i hvilket det 
stod »It tsaren skulle var» god och 
genast be kusin Gustaf 
ain ohöfliga hälsning, eljes »kalle in
om fjorton dagar tyska flottan ligga 
för Kronstadt oeh ryska flottan ha 
annat att tänka på in den svenska 
hefrudstaden.

heter sol

ursäkt för

/

Skand. Advokat

Thos. H. Johnson

MaArthai Bl**., Pertam in

"Skandinavisk
tandläkare 

DR. T. G. Moxnes
L D.8., D.D.S., D.M.T.

Guldmedalj och diplom i Brueeel 1910 
fur guldbroerbete ocb anuet tand- 
läkarearbete.

Mottagningetid:
9—12. 1—6, 7—8.80.

Smärtfri behandling.
Broerbete och modern t and insättning. 
Röntgenstriler för tanddiagnoa.
Spec : Behandling af Rigg‘a ajukdom 

(en sjukdom, bvaref tänderna loss
na i tandköttet och käkbenet).

620 1-2 MAIN STREET.
Ingång Logan Are. Tel. O. 3030.

Bästa garanterade tänder f 10.00 
Alumtnmm och guldplattor för 

proportionsvis låga pris. 
Tänder utdragas smärtfritt.

Fri undersökning.

Dr. PHILIP A. ECKMAN.
106 Carlton Building.

Ett blork ofvanför Eatons.
Telefon Main 2622. 

KONTORSTID: fl f.m. till S

Fri hnfrudljnda bokknpong.

< ITIIIKA OANADA TIDSIWeSH. 11 Mars i«i

Getin/fouch 
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Department
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ett Marie ToHM Intermediste rtrie t dictaore jnaap- 
Boeeei biet pastor Streodms beaok rbampionelup ef Veoede. 1. B. 
nutélld for *mdei-Mi d« 1 mer» Therkrev. Ottawa. 2. Hans Kial. Ot- 
Men löedageo den 15 mar» hålles pre- tawa. 3. tt. 1’maait. Otuwe 
.iik .rootr bo» Kmil Carispet». norr om W. Koe*, Ottawa, 
bron kl. 2 e. m. Alla «kandwaver där

J. A. BANFIELD
passagerare-täg 
pr. dag passera 
den största 
skandinaviska

3.personer Täfhngen bestod i långbopp. 
b ramd företa pruet tillföll John 

a«h«|^ far förfalskning Ktt Me- Haujren för 112 fota hopp. Nels Will- 
srram fr*» Portland. Ore- ull V 
fyarer mcddriar, att Lrwss C. Mabbot, dra pnset för 10» fot. Ottar Sween 
bokhållare bos ads okat finnan Tavlor 
k Holme i Vancouver, arresterat»,1 Lars Moland, Camrose. (5) Otaf Ol- 

Mabba* a», Edmonton, (6) Onllik Sörroaoe, 
Edinonton. (7) CHe Haugen. Edmon
ton Klubben hade blifrit förärad 
med goda priser från Oera större 
handelsfirmor här. Vädret var det 
bästa, fast snöo var kram oeh kan
hända ej i bästa skick for de taflande. 
En musikkår på major åfeXamara* 

längre beäoatoad bidrog att göra aftonen så 
angenäm
matografkamera var närvarande att 
invig» högtidlig bet en oeh ge äfveo al
la intresserade Mowi-gångare tillfälle 

Femton dagars nppskof Herman att se bragder utförda i det förflutna. 
F. Clark och Frank Devis i Vaoeou. 
ser. dömda till döden för mord på en 
poh*konalapd, skulle hängas forliden 
fmlag. Dagen för afritt ningen blef 
emellertid i sista stund uppskjuten på 
femton dagar, för att de skulle hafva 
tillfälle att öfverklaga domen i Ca- 
nadas högsta domstol.

Ny ofverenskommeUe. Under någon 
tid har en komité. representerande de 
mau. som nu äro anstsllda i Western 
Fuel < ompany, legat i underhand
lingar med b-daget» ledare om en ny 
öfverenskomtnelse. Komitén har nu 
fullbordat mtt arbete. oeh på ett 
maeemote i Nanaimo forliden fredag 
antog* den nya öfverenskommelsen 
enhälligt af arbetarna.

Åldrig svensk i ett landmil. August 
Nelson, en af de äldsta svenskarna på 
västkusten. *om kom dit år från 
Sverige, uppträder som kärande i ett 
mål mot inr. Perry W Charlson, i hof- 
rätten. i hvilket han anmodar rätten 
att förklara honom »om agare till D.
L. 772 i Kagle Harbor. Egendomen,
«tom består af 160 acres ar regist re- 
radt i tur. Charleeons namn under en 
öfverlåtelsehandling. undertecknad af 
inr. Nelson år 1908. Nelson påstår, att 
han vid tiden, då han undertecknade 
öfv erlåtelsehandlingen, ej hade reda 
på verkliga betydelsen af dokumentet, 
utan att det vore en »orts skuldför
bindelse till mr. < 'harleson för ett lån 
denne bisträrkt Nelson på $5,800.

BRJTLSH COLUMBIA.
Fullständig husmöblerare.

492 Main Street. Winnipeg.
TeL 0. 1680.

alla omaka möbler, alla ofullständiga lager
ICKE PASSABLE MÖBLEMANG KVAKBUFNA FBAN FE 
BRDARIFÖRSÄLJNINOEN MASTE BALJAS. OAFSBDT KOST
NAD. FÖR ATT BEREDA RDM FÖR NYA VARMÖBLER.

St ut numret hade beräknats hlifva 
i trakten inbjnde» på det hjärtligaste ; den ryktbara kullerbyttan på skidor 

O. B Strendm. af Alex. Olsen. men tillfölje spårets
åmmu en arrestering Charlie Ful ' farliga tillstånd annulerades detaam- 

fortl. 19 år gammal, oeh bosatt i Ed- ma. Broderna Lykkeberg. Jaek Ryan 
rans. Wef förtiden dag arresterad fa l0fh F. Barnes «amt A OUen oeh F 
delaktighet i mordet på den synske W. K innan afsl utade programmet 
gård fan handlaren Seede den 13 ja- .delsl 
nuan. Han fördes till Portage la Pra- 
irie. där en anklagelse for mord förti
den onsdag iades mot honom. Boyd.
•om tidigare arresterats på 
anklagelse, ligger fortfarande sjuk i

r.y

tog 3dje pns. Narmast 4)

skall hafva forfaJ*äat firmans samn 
på rlxter tiB ett belopp af »2.000

Hs rom kvällen 
samlade* en hUo krets af ränner t 
den Första sr. loth. kyrkans anden å- 

i Vaneoaver for att ofvemaka 
professor Luther O. Hanson, som varit 
organist i sagda kyrka för 
tid. Professor Hanson står na i be
grepp att lämna Vancouver. En liten 
gifva öfvertamnadee t ill fistföremi-

åtakdliga svåra ‘'tandem

En ofrsrraskning

QUEBEC

stadFyra hundra fall af tyfesfeber för- 
mäasling. Saken kommer upp för dom- komrno förtiden vecka i städer och 
stol denna vecka.

<r

andra samhällen vid Richelieu river.mejligt. Xfv«n rn kmo- Friattcarak*. För några verk.» ae- 
d*n utdelade, pru till akoläeraen i lotu»ler fur präneproxinsema anlän- 
Fortare la Prame for uppaafaer i oli- de i onsdaga me.1 ångaren Kmpteia 
ka aranea Bland prutagunia mark- till Wmdaor mation från Halifax, 
ter den lilla svenska fliekaii Frida 
Håkanson, som i irraden 5 tilldelade. nanil, Pn ualienrre i Montreal, be- 
pnr för en utmärkt »krifren appeat». fanns förtiden fredag skyldig till 
Hon erhöll i pn* “Gold en Bod Daiaj mordet på I-nigi Sgroll i oeh dömdes

till döden.
Oasförgiftade

Philips, två systrar respektive 18 och 
20 år, i Montreal, blef vo forliden natt 

' gasförgiftade under sömnen. De för- 
I des till sjukhus, men deras lif kunde 
icke räddas.

CAMR0SEEtt tusen kolonister. Ett tusen ko

let.

Dömd till doden T ho masao Ber-

AlbertaSASKATCHEWAN.

Svårt bränd i en gasolinexploeion 
blef forliden tor»d*g Cecil Harris i 
Tumpkins, Sask. Han fördes till sjuk
hus, men är hans tillstånd hopplöst, 
meddela» till denn» tidning.

Stads rid et i Bwift Ourreat har till
samman» med “bo&rd of trade” ut
sett en kommission, bestående af två 
medlemmar af st ads rådet och tre med
lemmar af board of trade, under namn 
af ‘ * City Plan ning Commission ’

Enleverlng med efter»peL Robert 
Allan har arresterats i Saekatoon. an
klagad för att mot föräldrarnas vilja 
hafva enleverat en 18 gammal flicka 
i Olda, Alta . vid namn Alice Cort is. 
De hade omedelbart ingått äktenskap.

B ur al municipalitiee höll forliden 
vecka möte i Regina, hvarvid bl. a. 
antogs en resolution i favör af bort
tagande af krogen och spnträttighe
ter för klubbar.

En amittkoppsepidemi har utbrutit 
bland indianerna på Nut I>ake reser
vationen, fyrtio mil norr om Wadena. 
Tjugonio fall hafva rapporterat», af 
hvilka flere äro af allvarlig art.

Inga nyheter om Karluk. Stefans
son har icke erhållit några meddelan
den från Karluk, som försvann bland 
isbergen i de arktiska hafven. telegra
ferades forliden fredag till commis- 
sioner Perrv af Royal Northwest 
Mounted Police från superintendent 
Moody, som förestår Dawson station. 
Enligt telegrammet, har Stefansson 
åter begifvit sig till kusten.

Olive och Dorcas För några dagar sedan bekantgjor
des att Camrose efter februari må
nads utgång kommer att hafva tolf 
passage raretåg pr dag samt efter juni 
månad i år komma ytterligare två tåg 
att påbörja reguliära turer till och 
genom Camrose. Det blifvgr då fjor
ton (14) passageraretåg, hvilka dag
ligen komma att stanna och passera 
genom Camrose. Sådana förträffliga 
järnvägsförbindelser måste tvifvels- 
utan locka stora fabriksinträ/senter 
till denna, med sådana utmärkta re
surser, lyckligt lottade stad.

Det är fullt ut 165 städer som se 
mot Camrose för deras varor och pro
dukter, och nya städer skjuta upp 
ständigt. Järnvägarna göra faktiskt 
Camrose till den logiska af färsbränn
punkten för centrala och östra Alber-

OM NI BEHÖFVER EN ENDA MÖBEL ELLER ETT HELT 
MÖBLEMANG. GIF OSS UPPLYSNINGAB OCH VI GABANTE 
RA EDER TILLFREDSSTÄLLANDE RESULTAT

OM NI TÄNKER PÅ VILLKOR. KOM IN OCH ÖFVERLÄOG 
MED OSS.

EN REDOGÖRELSE
(Forts. fr. sid. 1.)

de att konungen icke kundé räkna på 
att stå öfver kritik.

Hr Lindman ansåg, att regeringen 
bort med litet god vilja kunnat finna 
en brygga till samförstånd. De svåra 
frågor som förelagts konungen, hade 
kanske berott på, att man inom rege
ringen och det liberala partiet icke va
rit ense om försvarsfrågan och att de 
funnit det bela lättast löst med att 
regeringen gick. Vände sig i fortsätt
ningen i sitt tal mot försöket att stif
ta en munkorgslag mot konungen vid 
sidan af grundlagen, hvarigenom mi
nistären skulle gjorts allenabestäm- 
mande. Beklagade slutligen att hän
syn icke tagits till högerns beredvil
lighet att medverka till försvarsfrå
gans lyckliga lösning.

Hr Jansson i Djursätra, protestera
de mot det klander som uttalats mot 
bondetåget. Detta hade ju bara be
gagnat sig af gammal svensk medbor
gerlig rättighet och ingenting hade 
här väl sagts, som tåget behöfde bly
gas för eller andra taga anstöt af. 
Han bestred att konungen genom att 
fritt tala med sitt folk öfverskred sin

J. A. BANFIELD

Frida Håkanson.
Frida Håkansons föräldrarBook

hafva förut varit bosatta i Winnipeg, 
där de äga en stor vänkrets, som nn 
glädja sig öfver den lilla svenskans 
framgång på studiebanan, 
skolbarn i Förenta Staterna hafva re
dan i flere år utmärkt sig framför 
barn af andra nationaliteter, och dét 
är att hoppas, att förhållandet äfven 
blir sådant här i Can&da, och att mån
ga svenska skolbarn följa Frida Hå
kanson i spåren.

ta.
Camrose “ wholesalers” draga nyt

ta af billigare fraktafgifter för både 
inkommande och utgående ‘ ‘ skepp- 
ningar”, än deras affärsbröder i Ed
monton och Calgary, de enda rivaler
na till Camrose såsom affärscentrum. 
Camrose är en af de fyra städer i Al
berta h vil ka hafva ‘‘Special Town 
Tariffs”.

Camrose har allaredan ett betydligt 
antal af viktiga grosshandelsfirmor, 

flera komma in" oupphörligen. 
Senast har bekantgjorts att en ny 
grosshandelsfirma under namn af 
‘‘The Alexander Groeerv Co.” har 
förlagts till Camrose.

Fabriceringen af tegel och eldfasta 
materialer jämte andra ler-prodnkter 
kommer att blifva en viktig industri 

Det har upptäckts en 
massa förråd af den bästa sortens le
ra i stadens omedelbara närhet.

Den största Skandinaviska College 
i Canada oeh ‘‘The Provineial Nor
mal School eller Universitetet, äro 
båda belägna i Camrose. Dessa kom-

ALBERTA
ONTARIO.

Drunkningsolycka. En tre år gam
mal dotter till W. F. (ioodieon, man
ager af Redcliff Roll ing milis, drunk
nade forliden dag i en damm.

Botfällda. Lieense insjtector Nim- 
imms i Ijeathbridge anklagade förli- 
den onsdag inför domstol i Maeleod 
två (>er»oner, som sålt rusdrycker 
utan tillstånd. De fingu böta $100 
bvardera.

Social Service congreee of Canada”
holl forliden vecka ett väl besökt års-1 
möte i Ottawa

befogenhet och hoppades att äfven i 
framtiden månget lika manligt ord 

Brända till döda. h örliden dag blefvo , Rom 4]e nu fällda komme att höras 
Pete Bonivant oeh hans hustru inne- 
brända. då deras hus i Healy *s Falls 
lades i aska.

Ihjälfrusna. Ja< ob Thomasing, 75 
år. och hans syster Mary, 77 år, som 
bodde på en farm i Waterloo county 
umkomrno nyligen af köld.

Villkorlig dom. Två ynglingar från 
Toronto vi«i namn Cedil Balxrock och

MANITOBA.

W. J. Tupper från 
Winnij>eg blef forliden onsdag nomi
nerad till konservativ kandidat för 
Morden och Rhineland.

Revision. Manitoba Gazette för för
tiden vecka uppgifver, att provinsro, 
geringen beslutat att revidera de rö
standes lista i valdistrikten Churchill, 

I Nelson oeh Grand Rapids.
Utställning i Brandon. I måndags f. 

v. öppnades den stora utställningen i 
Brandon af Sir Douglas Cameron. Den 
har varit väl besökt oeh i allo en suc-

Nominering, från konungens mun.
Viee talmannen replikerade föregå

ende talare och statsministern bemöt
te hr Lindman, därvid han bl. a. be
stämt tillbakavisade att regeringen af- 
gått för att komma ifvån den af hr

Kom lindrigt andan. En yngling 
vid namn Harold Boardman i Calga-

Lindman antydda svårigheten. Talet, 
om munkorgslag vore obegripligt. 

, Vädjade till hr Lindman, om denne 
\\m. Sherman bekände sig forliden j skulle varit belåten med så starka 
•lag skyldiga till dråp i Bramptun. De- motsättningar som mellan konungens 
ras dom blef villkorlig. tal oeh statsministerns tal till bonde-

Roddare till de Olympiska spelen, tåget.

rv, som Öfverfallit och rånat en ung 
flicka domde» forliden dag till sex 
månaders fängelse och tjugo piek- 
rapp T tomaren påpekade, att endast 
den brottsliges ungdom föranledt ho
nom att fälla en så lindrig dom.

I
Camrose.

Begära skadeersättning. Trusta and 
Garantee Co., Lid-, i Calgary, som 
hand hafva boen efter E. Benley, 
Exil mer Tremblav och Timothv L. 
Låneham, hvilka omkommo af gasför
giftning vid Nanton forliden i mars 
föri idet år, har instämt Canadian 
Wvttern Natural ('as. Light, Heat 
and Power Co., Lid., liegärande för 
sina klientel* en »kaileersättning på 
$30.000.

Edmonton skidklubb hade anordnat
ett storre tornament vid Knob Hill, 
Edmonton, lördagen den 28 febr., 
h varvid skidlöpare från Edmonton 
med omnejd deltogo i prist&fling in
för en åskådareskara af minst 5,000,

Canada kommer alt sända roddare till ■ Hr Andersson i Skifarp erinrade om 
Berlin 1015 för att deltag i Olympi- i statsministerns och vice talmannens 
ska spelen. Man ämnar träna roddare kända ställning till försvarsfrågans 
i Ottawa en månad före affärden.

Förslag har framkommit att förse 
Portage la Prairit, Brandon och mel
lanliggande platser med 
kraft från Winnipeg. En komité^ie- 
stående af representanter från Win- 
ni|>eg. Brandon, Portage la Prairie 
oeh Varbervy samt en representant 
från Grain Growers ass., har tillsatts 
för att undersöka saken.

Liberalerna organisera sig. 
viil besökt organisationsmöte hölls i 
lördags af motståndare till Roblin- 
regeringen i Oakville för Portage val
krets. Till president valdes J. H. Ste- 
wart, Fortier.

lösning i ett sammanhang från 1910. ma att bringa hundraden af studen-elektrisk Två utmärkta kartor öfver västra , Ansåg för öfrigt att konungen bör 
( anada, utgitna af “Department of fritt få uttala sig och bör vara den 
the Interiör , hafva vi i dagarana som rem.rar efter konstitutionella la- 
mottagit från mr. A. Åkerlindh i Ot- i

ter till Camrose åriigeh, jämte att 
många familjer komma att eventuellt 
flytta dit af önskan att gifva sina 
barn den bästa möjligå utbildning.

Camrose • är äfvenså omgifvet af 
ett af de busta distrikt för blaudadt 
jordbruk i västra Canada.

Allt detta, tillsamman med allla öf- 
riga fördelar som Camrose bjuder på. 
såsom Naturlig (ias, Kolgrufvor m. 
m., kommer tvifvelsutan att skjuta 
upp ('amrose till en storstad.

Priserna å våra tomter variera från 
$100.00 till $450.00 pr styck och be
talningsvillkoren äro ytterst lätta.

Insänd nedanstående kupong ome
delbart oeh vi skola med nöje sända 
Eder alla upplysningar ni önskar och 
visa Eder att ('amrose faktiskt är

gar.
tawa, hvilken som bekant är ‘ ‘ chief 
geographer 
flere kartor öfver Canada från sam
ma håll. och alla hafva de varit de 
bästa tänkbara.

Hr Pettersson i Lidingö påpekade, 
att konungens tal icke kan anses in- 

J nebära tanken på ett åsidosättande af 
de konstitutionella formerna. Äfven 
konungen vill ju uppenbart försvars
frågans lösning: Med folket för fo
sterlandet.

Efter en replik växling mellan hrr 
Lindman och statsministern hade hr 
Lundström några uttalanden, som 
framkallade en protest af hr Eden, 

| h vil ken för öfrigt med skärpa fram- 
’ höll att hr Lindmans antydande om 
att hvad som skett hade skett därför, 
att regeringen ville komma ifrån på 
irrund af bristande enighet inom det 
liberala partiet, och protesterade äf
ven mot att någon jrill sätta munkorg 
på konungen. Men »ven sk a folket vill 
icke tåla hemliga rådgifvare.

Vi hafva förut erhållit

Ett

Nedröstad motion. Efter åtta tim
mars debatt i dominion parlamentet 
nedröstades genom regeringsmajoritet 
forliden dag en “motion of eensure” 
af Hon. T. W. C rot hers, arbetsmini
ster, hvilken framlagts af Alpbonse 
Verville, liberal representant för Mai- 
sonneuve, i hvilken ministern ankla
gades för försumlighet och liknöjdhet 
i förbindelse med åtgärderna vid 
sträjken i Nanaimo.

Under närvaro af flere tusen åskå
dare löpte de första Dominion Skid 
Champion löpningarne af stapeln i 
Ottawa vid Koekliffe parken lördagen 
den 28 februari i närvaro af her-

$ Ä
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Exkursioner till Sverige *K
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International Harvester 
Olje- och Gasmotorer

« Kaf» *
«

White Star Dominion Line ä

w
»den bästa stad i västern för vinstgif- 

vande insättningar i nuvarande tid. 
Adressera alltid

ä
förÄ Ät igen och hertiginnan af Connauglit Hr Jespiersson försvarade boadetå- 

sarat prinsessan 1’atrieia jämte svit gets idé och protesterade mot v. tal
frän guvernement huset. Speciella | mannens tal om ansvarslösa talemän, 
anordningar hade gjorts för att mot- som V*U »ig själfva. 
taga den stora tillsiutuingen af besö- | Hr Zetterstrand manade till lugn 
kande, ett stort flagg-liepryddt oeh besinning. Heta strider förestode; 
“grand stand” uppfördt. Taflande ;det gällde att i dessa använda blanka 
kommo från såväl Toronto som >(pn- 1 vapen och undvika, öfverord. Sveriges 
treai Anmalnmgarne från Ottawa väl bör alltid vara allas ögonmärke. 
skidåkare klubb voro talrika och när

L ä ä

Baltiska utställningen i 

Malmö maj till oktober 

Ångaren “TEUTONIC
Den 2 och 30 maj

Ä ÄCanada West 

Townsite Co. Ltd.
$ s
k ä

Ja aa a(Swcdiah Department) a a601-606 Sommerset Building

Winnipeg, Man.
Hr Nyström bemötte i vissa fall 

pniJomame vuro lardiga. upptärktes j sUtsmimsteni, hr Branting oeh hr 
att Ottawa klubben fångat alla första Edén, samt manade i öfrigt det libe- 
pnsen oeh i soiulnro tatlingar alla ty- rlia r*rtiet oeh särakildt desa ordfö- 
ra pnaen. Det milda - Udret gjorde att rande att taga till föredöme Nikolaus 
spåret var ej af båata beskaffenhet. Bottniensiua. som för trehundra år 
Sigurd Lykkeberg vann hufvud-priset 
.af täflingarne,
jump. ^hampionship of < anada’ me- ! 
del st det anmärkning., värda hoppet 
af 87 fot. Mr. Fred. Franzén tjänst-

99 /
äTVÄR ÄR EN MOTOR som ni borde hafva på er farm. Köp 

1* .len storlek och typ ni föredrager, låt den, dag efter dag,
ä

K Äuträtta de många hårda sysslor som den troget vill göra — pump- 
mng, sågning, slipmng. drifva separatorn, och 
kommer utan tvifvel att finna att ni köpt tillf.

*SÄ vidare. < 
rÄställelsc $ tfisom

ä $sedan uttalade: ‘‘Nu är Sverige ver- 
standing ■; en man ’ *.

International motorer äro de bästa som pengar kunna köpa. 
En gång köpta, börja de att »para pengar för sina ägare för åt
skilliga orsakers skull — de goda materialer de äro gjorda af, desa 
mästerliga konstruktion, den ringa vård och olja för drifkraft de 
erfordra, och dess utomordentliga varaktighet.

International motorer äro enkla, kraftfulla, lätta att sköta, och 
behofva sällan repareras. Deras popularitet är grundad på många 
starka punkter, såsom de följande: extra stora valv, ytterst nog
grant slipad piston och ringar, frånskildt cylmderhufvud, splitt- 
naf svänghjul, aftagbara val v ledare, och så vidare. International 
Harveater Compamets motorer innesluta alla typer, brukande så- 
väl låg- som höggradiga oljor för drifkraft, och finnas i storlekar 
från t till 60 hästkrafter.

Skrif ett par rder till oss, på hvilket språk som helst, efter in
tressanta kataloger <«ör den lokale agenten ett besök oeh studera 
motorerna. Om han leke säljer International motorer underrätta 
o»», oeh vi skola med omgående låta er veta hvar ni kan få se dem.

Ä Bästa bekvämligheter till billigt pris på en af de finaste och SRw KHr Palmstieraa förstod icke herr 
sådan 

Nn vore 
Fann f. ö. att den an- 

| svariga ministären Staaff icke kun
nat handla annorlunda än hvad den 
gjort. Då tal. ville i debatten inblan
da tyske kejsaren, föll talmannens 
klubba.

Ifl snabbaste en-klass-ångare, gående från Canada.

Tillfälle gifvee att stanna i större kontinentala städer.

, Nvströms tal, om enighet nu.
,** - "-±.*51?“ r“-

langsta liopjiet för ” mtermodiates ! 
vanns af Hans Kihl, hvilken således 
eridrade championship priset däri.
Hans M*pning var' en af de bästa af 
täflingarne och när han passerade 

|den kungliga logen, gratulerades han 
, sf hertigen personligen. Slutsumman 
af täflingarne blefvo som fifljer: Se
nior style and dis tan ce jumpers. Ca
nadian Champion-ship. 1. Lykkeberg,
Ottawa. 2. Adolf Olsen. Ottawa, 3.
Alex. Olsen. Montreal, 4. Paul Iver- 
son. Ottawa.

Intermediate standing jumpers,
championship of Canada, 1. H»n«
Kihl, Ottawa, 2. Jack Ryan, Ottawa,

ä

ä

* ä

Ä Ä
Ä *j. För fullständiga upplysningar oeh priser vänd eder till

K
« ÄHr Hildebrand bemötte en dd från 

liberalt hån fällda yttranden oeh be
stred att divergenaema mellan konun
gens tal och statsministerns tal nn 
oeh i Karlskrona varit så stora att 
en brytning behöft följa.

|W. M. McLEODE
* *

* 333 Main st. Winnipeg wHr Andewn i Knippinge for*ra
*rade bondetåget, likaså hr Lithander. 

Härmed rar debatten ilat efter att ha 
pågått 2%

*

* s w « * * * » « * S * * X K W « » » » s x äf

1

Hand, kraft och elektriska

Tvättmaskiner
Vår krefttvStlmeskln ftr den

Teätleren och rridmeeklnen åro bld» konirollersde 
Trittar och errrtder på unmi gång

kin, eom tlllfredeelåller »Ilahusmodrer
af en håfetång. 

Vrldmasklnen är rlndbar och kan lått åndrae 
relse till ea annan

ån r»
Tlllrerkad af da blata 

Ingen rridmaekin med haadmaakinen. 
Haodtrlttmaekin med 

Bamtrlwailllaata . .
Xrafttråttmaakla . .
Elektrisk tvittmaakln

• 18.40 
•8S.40 
•65.00

WATERLOO BOYa
kraftmaskin an. eom leder I aUa afManden.
Tånk på deaaa priaer, oeh ett hrarje 

alstrar 1-8 till 1 H. P. mer In nppgifrea.
Watarloo Boy leder råriden 1 konstruktion, 

kraft, tjlnetdugllghei och raraktlghet.
Waterloo Boy geaolin kraftmaskinen går keln 

dasen utan tillayn, furnerar juet den krnft ni 
behöfrer, behåller en Jkmn hastighet och beapa 
rar eder piagar hrarje timme, den arbetar 

Har många riktiga, esklualrm drag:
HET, HÄKSTZNO arbetar aom "throttle1 * på 
ett lokomotlr, gammal, pålitlig, “fly bail 
nor”, automatisk matarregulering, öppen 
sittes IStt 1 gång under rlntern, oföränderlig» 
delar etc.

Llrat, 1 pri., .m.d.n d.n lllW.rk., I

ikla

BABTIO

De uppräknade priaerna äro 

för Skid Mounted.
■tem

krsntUeter till lågs fabrikakoatnader. Oarante 
rad 5 år. ^>k fritt, akrlf idag.
I 1-8 H. P. luftkyld kraftmaskin, på hjul 030.40

l

Hopper Cooled kraftmaskiner på kj*L 

1 1-8 H. P.
8 1-8 H. r.
4 H. P...........
6 H. P............
• H. P............
18 H. P.........

.030.80 
•60.80 

•104.00
• 148.00
• 209.00 
•614.40

Alla prlaer äro kontant med order, P. 
O. B. Winnipeg.

1 18 H. P. 
Flyttbar för

hand «47 S0

Burridge Cooper Co. Ltd wunriPBO
OOH BEGIVA.•9

EPTEKSKBIP VABA UTFöRLIOA KATALOGER. 
Adressera förfrågningar till Winnipeg.

Canada West Townsite Co., Ltd., 

601—606 Somerset Building, 

Winnipeg, Man.

Mina herrar:— Var god sänd 
mig vyer ohe illustrerad littera
tur, beskrifvande Camrose, äfven 
kartor och planer som utvisa det 
exakta läget af den egendom, ni 
utbjuder, priser och vilkor.

N a m n........... ................................. •

Gata eller Box No. *....

Stad

Provins

CANADA NYHETER.
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*°m >**• bibelnDANMARK.
arbetet har tills vidare nedlagts oeh Den hedervärde oeh myekte fetlag- 

Afskedad ar Hiaaki armen. Den för de Petterqnat har etablerat sig som 
spioneri i Boden häktade danske lojt- fläsk handlare. Han anser sig furden- 
nanten Fredenksen har nn blifrit af- skull behöfva en imponerande skilt 
skedad frän sm tjänst vid danska 1 oeh vidtalar en mielåre att utföra en 
kusUrtillehet »sådan

Hr Iwnlyr Ht»4 
Mrimr Desnyetabälerade butiken. Kommen när

mare finner han doek alla med leende jeette~~v<kttäe 
ansikten Utta uppåt.

Petterqvist följer exemplet och var
seblir först nu den nyuppeatta skyl
ten. Hans goda humör förhrvte-s i | hbmttwil Bfblo

—------l«MS

fartyget utrymts
tall döds af ett sto blef här

om dagen vid Tornby gård. Linköping.
1 19-ångr ynglingen David Torell.

" i Rygnadaarbotana vid hyttbygget i 
Fria okind gifrara har Veten- i p^rrta ha uedlagt arbete. De strej- 

Aapsakadeeurn filt mottaza en do- kändes antal dpprår till omknng 200. 
nation af 100.000 kr öfvarknrd oek dödad En målenar-

Bsyubliksnsk* kaanstöperiarns. betare Axet Gustaf 
Socialdemokraterna* x ^nsterforemng i fore blef härom dagen öfverkörd oeh 
höll en afton Hl talrikt besökt of- j dödad af tåget vid västra stationen i 
f enl ligt diskussionsmöte i Viktona- ' Söderhamn, 
salen med anledmngsforedrag af hrr j
farieeoo oeh 8. Höglund om behofvet bgt hvad Jämtland sposten erfar har 
af republikansk statsförfattning. Af-' konungen i senaste konselj benådat 
slag på en föreslagen resolution till den för våldtäkt oeh mord dödsdöm
förmån för republikens införande yr-1 de arbetaren Svensson, 
kade*. Resolutionen antogs emeUtr- Ryssland på Balti»*# qttällntnyaii. 
tid med ett par hundra röster mot ett! Beträffande Rysslands deltagande å 
10-tal. _ | Baltiska utställningen framgår af de

Infnsdstrött- Härom natten gick mkomna anmälningarna, att alla ry- 
en ung man oroligt af oeh an på järn- j industrigrenar komma att med 
vägsbron öfver Korrström i Stoek- n»^ra undantag deltaga, 
hoim Plötsligt kastade han af sig
rock oeh hatt oeh slängde sig öfver | na polisen har häktat eementgjutaren 
broräcket oeh ned i vattnet. På j l a. Andersson från Kalmar, hvilken 
grund af det rådande mörkret kunde efterlysts för att ha förskingrat ett 
vittnena till tilldragelsen ej göra nå» ganska afsevärdt belopp, som anför
got för att ft upp den lefuadströtte, trötts honom af en Verdandiloge f 
Denne har befunnits vara målerier- Blekinge, 
betaren Karl Julias Alexander An- “
demon. född år 1884 i Östersund.

ImrW» yl 4ei
Wk )*■ te ■yttig MM- 

Itereier eåedea Kr M a Des |lfm g»- 
le UU *e teiugs.

allmänna * t heter Agenten L
Jensen. ombud för en Köpenhamns- ren skylten, men 
firma i terminsaffärer, har anhållits för tillfället är hemma, modtager bi- 
för delaktighet i bedrägerierna i Aal- trädet skylten, som med en drängs 
borgs låne- oeh diakontbank. 
uppges som säkert att de förskingrade [ dörren,. Ett par timmar senare nal- 
beloppen utgöra kr. 6M.141

På grund. Ångfarjan Store Bält ] med välbehag utanför sin butik en hop 
grundstötte häromdagen vid Aver- 
nakke. Då det visade si t omöjligt att 
med egen maskin få fartyget af 
grundet. måste passagerarna fortast - 

torbåtar oeh kommo på

Efter några dagar levererar måla-Wähtad bedragare
Petterqvist ej vrede, när han upptäcker, att skylten 

visserligen är imponerande, men ej på 
det viset, han tänkt sig saken. På 
skylten är nämligen måladt en stor 
oeh fet sogga oeh inunder står med 
kraftiga oeh val formade bok »t af ver: 
“Lars Petterqvist*\

oeh riks-Liberal»
dagshogrm ha fr» uteao.it manifest. från Kils-

Iköld, mö eller slaskIiuaaitB|f9 öfver bela landet till Det tillhjälp genast hängt* upp utanför
kadspruior uppgår titt omknng en . _ Sta ■■ ______

■wi keartertakle eko4oa f«e éa t Ar 
•te »Särat, SS Se urtolt

kas Petterqvist sin affär oeh varsnarhalf aml. är.
Bverigee miauthandlad 

band har rändt sig till regeringen 
-»■i hemställan otu rensiee af be- 
tik sstängningaiagen

En bra förtjanat for staten, öf- 
vwrdir. Flodin bar för en medarbeta- 

Dag Nyb. förklarat att Bondetå
get rant en lysande affär för sta
ten» jarniagar é

Böndagarna 1916. K. m:t\*ar be
stämt Ull böndagar under år 1915 
följande söndagar: forsla böndagen:

riksför

Träsulade SkodonDES GAMLA, BERÖMDA LÄEAREAXSTALTES,

N. ROSENBERG CO. Kl WrSe Är-

ta resan i 
detta sätt 
land.

Dr «. w. DÄACHMA», Ur* Dj l
enuneuiB ro «tot nueeäne

■ ■ Privata och nervBs» »jukdomar, m ■

förorsakade af ungdbms-dårskaper, onaturlig* 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

fort tappning, förlest af llfskraft opasslighet för areirslifveL njer- sch blås- 
•jekdomar, sva
och i djupaste i

era timmar försenade ire t

Ingen utvidgning af danska klass-
lotteriet. Med anledning af en upp
gift i präseen att danska klasslotteri
et skulle utvidgas och att priset på 
lottsedlarna skulle höjas meddelas 
från lotteriets inspekterat, att man 
där icke har någon kännedom om dy
lika planer. Rörande den vinst som 
lotteriet ger staten är denna icke som 
uppgifves 4 miljoner, utan endast l^g 
miljon. Räknas st ämpelaf gift erna kan 
den stiga till 3*4 miljoner.

En formlig rir epidemi har det va
rit i Köpenhamn alltsedan det rykt
bars Xörregade-rånet begicks. Vid 
ett par tillfällen ha brottslingnia gått 
tillväga på alldeles samma sätt som 
Nörregade-rånaren. Härom kvällen 
blef" en fröken Liiders. som varit i 
IAn- och Diskontobanken vid Amager- 
torv för att taga ut för 2.000 kr. ak
tier. som hon hade förvarade i ett 
bankfack, öfverfalled i den mörka 
trappuppgången i det hus, där hon 
bodde. Väskan, där hon hade aktier
na, blef ryckt ifrån henne och man
nen försvann genom dörren och sedan 
i folkvimlet på gatan. \

/
ABb (H yr*. 
Fwtwii Ml

Häktad förtroeodeman. Ländsk ro- Uwt ms —
Prlli -| ryil o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 

hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.
söndagen den 7 mars; andra Honda-

MRLsond. den 16 maj; tredje bön
dagen: söndagen den 4 juli; fjärde 
böndagen: sondagen den 10 oktober.

HykterbeUkomiténs 
Socialstyrelsen har nu till k. m:t af- 
gifvit infordrat yttrande öfver nyk- 
tsrbetskomitén* betänkande

V»f

“LIFVETS HEMLIGHETER» Om m Seä. 1» » d.*_ Urtl UU

The SC0TTI8H WHOLESALE 
SPECIAL TT OOMPAHT.

O en af ose utgifven bok på 48 sidor, omhandlande
liheb hemligheter, äktenskapet, många slag* 
sjukdomar, deras följder o. av.: den borde lisas 
•f hvarje ung man. Sl»d* fritt nsneslidi enmi*« un
kar och en 
sia adress till

KuStNBfcKti VO.. 180 No. Derborn St., Chicago, III., t. i. A

O
När förståndet sviker. Torparen

Arvid Säll i Ede, Stöde, tog sig här
om natten afdaga genom hängning. 
S., som var en helt ung man. har pe
riodvis varit sinnessjuk och tydligen 

östgötajärovägarna komma antagli- i ett anfall af sjukdomen burit hand
på sig själf.

En vargflock på omkring 20 djur j Ihjälslagen af ett kullfallande träd.
liar nyligen vant synlig på gränsen I Kuusamo i Ytterstfors skogsmark 
mellan Arjeploug oeh Sorsele. blef härom dagen torparen Karjalai-

Drunknade. Arbetaren K. J. Lind- nen dödad, då han jämte en kamrat 
kvist, Taxinge-Näsby, omkom härom- afsågat ett träd, hvilket vid kullstör- 
dagen under flottningsarbete i Mäla-itsndet föll åt icke beräknadt håll och

; träffade K., som genast afle<l.
Malmögrossör begår själfmord. Ett

Efter
eller från rir deteljbetik. SOS Notre 

De*e ereawe.att inledningsvis ha ennrat om den 
korta tid som ställts till styrelseas 
förfogande, framhåller styrelsen att 
den af såväl allmän »om socitfi syn
punkt ej kan finna anledning att för
orda en lagstiftning »om går utöfver 
missbrukets aflägsoande oeh före
kommande. lien affttyrker äfven det 
lokala vetot. Skulle emellertid ett så
dant komma till stånd, anser styrel
sen att lör dess införande erfordra» 
ej blott 2-3 majoritet af de rostande 
utan äfven en half majoritet af de 

ade.
gingsfrågan framhåller styrelsen de 
till flera tusen uppgående affärnan- 
■tälldas oeh arbetarnas kritiska läge, 
samt hemställer att en fullständig ut
redning måtte föregå reformförsla
gets sluthea framluggande.

på ett postkart eller I brsl Inså eder (3 »Meter fråe Eetoae)LANDSORTEN. • 1.76 eller 12.00

gen att elektrifieras.

ETT BREFKORT SKATTAR VAR STORA ENGELSKA FRÖKATALOG

McKENZIES
QUALITY F R O N zn

►5
gDet bäst utrustade fröhuset i Canada, beläget nästan all

deles vid eder dörr.
En garanti till eder, att våra frön äro de bästa — bygd 
på kvalitetens grund.
På eder framgång kunna vi ha framgång — 8 våningar, 
hvardera 70 gånger 120 fot.
Allt för trädgården, fältet och gräsmattan — fröhuset af 
kvalitet i Canada.
Val af det mest kritiska och finaste.
Val af det mest besparande och ekonomiska.
Huset med rykte från kust till kust — fröna värda att 
sända tvärs öfver kontinenten.
Fröna sanna till namn, sanna till typ och fulla af Uf. — 
Fröna med det verkligt starka frölifvet 
Fröna, som växa redan från början — en stark, kraftig 
planta från hvarje frö.

Kulsprutorna. En ornsköldsvikbu,
som vill vara okänd, liar som gåfva uppseendeväckande själfmord har be
tor inköp af kulsprutor öfverlämnat gått» i Malmö, i det skeppsmäklarea 
5,000 kr. i Hmil Tolstoj genom hängning afliändt

Järnvägsstyrelsen har för en inter- sig lifvet. Den aflidne har sedan flere 
vjuare förklarat att den ännu inte år lidit af periodvis återkommande 
fattat någon ståndpunkt till Ljusdal - sinnessjukdom.
Sveg-baneprojektet. Ville ej längre tillhöra liberala par-

För sju växelförfalakningar har af tiet. Vice ordföranden i Simrishamns 
kr on ml än» man Sunding i Bispgården stadsfullmäktige stadsläkare 3. B ring 
häktats hemmansägaren N. A. Pen- har afsagt sig medlemskapet i full
son i Vtanede, Fors. mäktige under motivering att han.

En minnesgod elev. Vid stadsfull- som blifrit invald under liberal parti
mäktiges sammanträde en afton öf- beteckning, mimera icke kan gilla den 
verlämnades en donation på 50,000 
kr. till tekYiiska skolan.

H
Angående ersätt-

3
CINORGE. >

>I Värdalen häktades 
härom dagen de två volontärer, som 
af veko från Norrlands artillerirege
mente den ti d:s, efter att ha tillgri
pit 1.000 kr., som den ene erhållit i 
uppdrag att för kapten Bolins räk
ning insätta i en af stadens banker. 
Den soiu tillgrep 1,000-lappen är född 

Malmö 1894 samt heter Ivar Algot 
Jönsson. Hans medhrottsling är född 

Sundsvall 1892 samt bär namnet 
Karl Reinhold Fredrik Lander.

Infångade. N
§
V,10.000 prenumeranter för Svenska 

Canada Tidningeu till nnd»ommarda- 
gen 1914!

5
*
<
&liberala politiken.

Ett förfeladt lif. Enligt Skånska 
Aftonbladet har f. grosshandl. C. W. 
Lutropp för några dagar sedan be- j 
röfvat sig lifvet genom gift ombord 
på en emigrant ångare på väg till 
Skandinavien. Han hade efter aftjänt 
straff för bedrägeri, ådömdt af 
Malmö rådhusrätt, begifvit sig till 
Amerika. På grund af lagöfverträdel- 
ser där blef han straffad och efter 
frigifvandet hemskickad.

Också ett rikadagsarbete. Enligt 
Sv. Daghl. ha Ångermanlands norra 
valkrets båda representanter i a. k. 
utfärdat ett upprop däri det upp
manas till ofördröjliga massmöten. 
Fria svenska män och kvinnor kunna 
ej tåla att folkets förtroendemän i 
regering och riksdag behandlas som 
luft. Fäderneslandets trygghet, folkets 
rätt att sig själft beskatta, allt står 
på spel etc.

Utslag nfk unnades härom dagen i 
det uppseendeväckande ärekränk- 
ningsmålet i Eslöf. Som bekant hade 
hankkamreraren Ekvall, som äfven är 
styrelseledamot i Eslöfs bryggeriak
tiebolag, väckt åtal mot tvänne tjän
stemän i nämnda bolag För det dessa 
skulle fällt yttranden om att E. hand
lat egenmäktigt mot bolaget och 
stängt bryggeriets kredit i Skandina
viska kreditaktiebolaget. Åtalet ogil
lades emellertid af häradsrätten.

STOCKHOLM MgEn olyckshändelse inträffade i 
Ströms by i Bjurholm härom dagen. 
En 14-årig pojke Hjalmar Gustafsson 
ihjälsköt nämligen då af vå<la sin 12- 
åriira syster Ester Eufrosxna.

Det blef straff. Handlanden J. P. 
Wikander från Bollnäs, som hållits 
häktad för växelförfalskning och af 
Öfver-Luleå häradsrätt blifvit fri
känd, har nu genom k. in:ts utslag 
dömts till 8 mån. straffarbete och 1 
års vanfrejd.

En egendomlig olyckshändelse in
träffade hörom dagen vid Skönsberg. 
En arbetare Sandström kom åkande 
sparkstötting, då en isbill. som låg 
på sparkstöttingen, gled ned och stöt
te mot marken, hvarvid den rände in 
i underlifvet på Sandström, som er
höll ohyggliga skador.

Ballongen landad. Den tyska bal
longen Leipzig II. som häromdagen 
var synlig på flera platser i västra 
Sverige, landade lyckligt vid 3-tiden 
d. 12 febr. vid Forshyttan, omkring 
1 mil norr om Värmlands Brattfors.

Den stora vinterautomobil ta flingen
‘Stockholm —Göteborg —Stockholm, 
"kan nu betrakta» som afslutad.

Mot tobaksmonopol. Lan ds förenin
gen för Sveriges tobakshandel har 
Uttalat »ig mot tobaksmonopol.

Socialdemokratiska partistyrelsen
föreslår i ett uUjindt upprop till alla 
partimedlemmar att teckna en dags- 
inkomst för valfonden. ,

Tidningen “Fäderneslandet" blef 
härom dagen beulagtagen, emedan 
den infört en dikt af Ture Nerman 
med titeln “Republiksång”.

Hammarbymordet Hofrätten har
efter pröfning i 
och Valente för mord å apotekare 
Hallbergson telegrafiskt beordrat de 
häktades lössläp|uinde.

Direktören A. Österberg i 
Stockholm har häktats för försking
ring af en inteckning på 10,000 kr., 
tillhörig grundläggarfirman Lind & 
Olsson.

BR™’ A. E. McKenzie Co., Ltd. CALGARY,
ALTA.

k

VÄSTRA CANADAS STÖRSTA FRÖHUS.
FINLAND.

Adressförslaget antaget. Det förslag 
till adress, som utarbetats af grund- 
lagsutskottet, liar af landtdagen med 
99 röster mot socialdemokraternas 81 
antagits utan förändringar.

Fem personer omkomna. Vid elds
våda i Hilomantsi sockens fattighus i 
Kuopio län omkommo fem personer i 
lågorna. En är spårlöst försvunnen. 
Flera ha erhållit svåra brännskador.
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Ogräsinspektörer K
«tfi ssmålet mot Jaconelli

och ä$
ä

Fritt råd till 
sjuka kvinnor.

Akerbrukssekreterare. sä

Kä

Ss En' åkerbrukäsekreterares plikter bestå »f uppmuntrande af alla rörelser i hana samhälle, 

bättre åkerbruksförhållanden. Af desaa
yfiÄQtfva. Stockholms skorstensfeja- 

remkalareföremng har tillatällt öf- 
verståthållarcu ett belopp af 2,000 h.mtllg. tre luftreaenarer voro unga 
kronor att ofverlamnaa t,11 föreniu- '.vaka underoff.eerskadvtter.

Stockholm* fa.t. försvar lör in- Järnvägar Mm bara sig.J.d trsfik-
förvaltningen Göteborg—Stockholm - 
Oefle, omfattande Västerås—Bergsla-

“Upp- maf de viktigaste utrotandet af ogräs.

Man väntar äfven, att se-
Tusentals hafva blifvit hulpna ge

nom sunda förnuftssugessioner.
åsyfta

lysning hällre än tvång” är det medel till förbättring, han bör använda
förtrogen med olika andra medel för att föröka farmarnes i lians samhälle väl- Ä

s
Ä

Kvinnor, lidande af hvilken som y- 
hälst form af kvinnliga sjukdomar,

äro s inbjudna^itt -H 
strax kommuni- IJ| 
sera med kvin- |£ 
nornas privata 31 

korrespondens- Ifi 
departement af y: 
The Lydia E. — 
Pinkham s Medi- *1 

w cine Company, jfj 
^iVBiA nniiKiixä Lynn, Mass. Ert |— 
bref skall öppnas, läsas och besvaras 
af en kvinna samt hållas i strikt för- ■« 
troende. En kvinna kan fritt tala om 
sina privata sjukdomar till en kvin- 
na; sålunda har etablerats en konfi- %rm 
dentiell korrespondens, hvilken har -Il 
utsträckt sig Öfver många år och hvil- jfj 
ken aldrig har blifvit afbruten. Al- g— 
drig hafva de publicerat ett intyg el- I 
ler brukat ett bref utan skrif verskans , 
medgifvande, och aldrig har bolaget ge- 
tillåtit dessa konfidentiella bref att j * 
komma utom deras liesittning, såsom i Ä 
de hundrade och tusenden af dem i y^ 
deras uppsortering skall intyga. 1_

Bland den oerhörda volym af erfa-. 
renhet, som de hafva att draga från, jfj 
är det mer än möjligt att de besitta gg 
just den kunskap, som är behöflig i * 
edert fall. Ingenting begäres i åter- ifi 
gäld, undantagandes er goda vilja, u? 
och deras råd ha hulpit tusentals, i 
Förvisso borde hvarje kvinna, rik el- afi 
ler fattig, vara glad att draga fördel Ifg 
af detta generösa anbud om bistånd, g— 
Adressera Lydia E. Pinkham Medici- 
ne Co., (confidential) Lynn, Mass. Ifi 

Hvarje kvinna borde hafva Lydia Ifj 
E. Pinkham s 80-sidiga textbok. Den 
är icke en bok för allmän distributi- g— 
on. emedan den är för dyrbar. Den * 
är fri och kan endast fäs genom po- ® 
sten. fikrif efter den i dag.

kreteraren skall varagen
köp af kulsprutor.
Nya kulsprutor. Ktt stort antal stu

denter däribland flertalet af Lun-

tfimåga, och i många fall öfverflyttaa förbättring af kooperativ ansträngning till honom. Regeringen

Under loppet af hvarje »äsong besökes
Ägens och Oefle—Dala järnvägar, ut

visade trafikinkomsterna för fjolåret 
en väldig ökning, i det den utgjorde 
20.273,000 mot kr. 18342.000 under 
1912.

kan tvinga organiserade samhällen att utse en sekreterare 
hvarje sekreterare af en tjänstman i landtbruksdepatementet, som gifver honom sådant bistånd och y-

Ädensarne tillbrakte aftonen före sin 
afresa på Grand Hotell Royal där 
studenterna företogo insamling til*, 
kulsprutefonden.

Hylliungarne för hr Staff. Den af
akademiska medborgare underteckna- 
dehyllningsadresseu till den afgående 
etastministeni öfverlänmades härom 
dagen i hr Slaaffs liostad. Adressen 
hade samlat något öfver 1,300 under
skrifter.

Beslagtagen ungsocialistskrift. Te
legram bar från justitieministern in
gått till Jämtlands länsstyrelse med 
anmodan att beslagtaga en å Q. Lind
ströms
tryckt tidning: Republiken, utgif
ven af S. Höglund.

,Kött från Argentina. Professor A. 
Bergman, som nu hemkommit från en 
studieresa i Argentina, där han när
mare skulle undersöka den argentin
ska köttexporten och i samband där
med stående samt ars förhållanden 
har i en intervju med Sv. D. förkla
rat, att det kött. aoni skickas från Ar
gentina är af utmärkt kvalité.

Den åldriga sjuka kvinnan sökte 
döden. Harom morgonen påträffades 
vid Fndbems brygga vid Mälaren li
ket af en omkring 80-årig kvinna, 
änkan Kristias Lovisa Berglund, bo
ende i FriUhems villasamhälle. Man 
antager, att den gamla, som lange va
rit sjuklig, frivilligt sökt döden.

Ett knifdrama utspelades härom 
natten i Löddeköpings Folkets hus 
park efter slutad danstillställning 
där. Flera berusade ynglingar hade 
nppträdt där, bland dem en 22-årig 
dräng Hans Åkesson i Löddeköpinge. 
Sedan dansbanorna utrymts hade po- 
lisuppsyningsman August Norrby än
nu en stund patrulleradt inne i par
ken. I samma ögonblick denne visade 
sig rasade drängen Åkesson hastigt 
mot Norrby och slog honom till mar- 

Affischerna refvos ned. Härom da- ken. Åkesson utdelade det ena knif- 
gen hölls ett sosialistmöte i Sollefteå hugget efter det andra mot Norrby, 
med föredrag af redaktör I. Wenner- j Denne fick därvid ett tre tum lårgt 
strom om “kungamakt oeh folk-1 sår öfver hjässan, så djupt, att skal
makt *. På affischerna stod “ lefve re- lens ben blottades. Ett annat knif- 
publiken", hvilket föranledde polis- hugg träffade en half tum nedanför 
myndigheterna att låta rifva ned högra ögat. Man hyser en svag för
dem. Mötet aflopp dock utan störan- i hoppning om hans vederfående, 
de uppträden och utan propaganda Hafvande kvinna misshandlad till 
för republiken. döds. Af landsfUkal C. G. Settergren

Ett våldsamt fattighjon. Till Lin- har efter hållet polisförhör häktats 
köpings fängelse införpassades nyli- och till länsfängelse i Kristianstad in- 
iren 88-årige försörjningshjonot P. J. förpassats 30-årige arbetaren Sven 
Persson-Widlund från Godegård. som Svensson i Åraslöf. Svensson hade d.

sinstruktion, som kräfves.
äI^SÉIÉ!Häromdagen 

uppstod i Jönköping gräl mellan en 
sjöman John Fredriksson och en per
son vid namn Viktor Johansson. J. 
tilldelade
hårdt slag i hufvudet med en spade, 
så att hjärnskålen spräcktc-s 
rik sson har nu afiidit. Johansson har 
häktats.

Häktad för dråp. äDe nya utnämningame.
Följande nya utnämningar hafva tillkännagifvit* af mr. Thompson 
R M. af Mankota, No. 45, (söder om Vanguard).—W. Allen McHanns, lön $800 om lret, S

*
Ifi

därvid Fredriksson ett
ifi

Fred- återutnämning. Ä
R. M. af Coulee, No. 136—Sidney Bott, Waldeck, $700, återutnämnmg 

Mr Boot har varit behjälplig med att bilda en svinmarknadsförening, oeh under den första Ifj 

februari utförde föreningen frän distriktet 2 vagnslaster svin, besparande kunderna $400 

R. M. Riverside, No. 168—H. S. Smith Pennant, $800, äterutnänining 

R. M. af Pittvilie, No. 169—E. A. Robertson, BeatviUe, $600, nyi utnämning

Ä

Ä
veckan iStockholmboktryckeri i K

ifiDetta sam-
«

ifihälle er nytt.
ifiR. M. af Craik, No. 222—W. K. McConnell.Craik, $700

R. M. af Clinworth, No. 230—C. H. Graville, Port Reeve, återotnämning till $800 

R. M. af Lost River, No. 313—J. M. Pratt, Allen såsom seeretary-treasurer i samhället och

ifiakerbrukssekreterare
ä

R. M. af Colonsay, No. 342—N. Neleon, Allan, $700.

af Maiposa, No. 350—Alex. Duff, Äerrobcrt, $800.
tilldelat föreståndarinnan för Gode- 1 febr. befunnit sig på Mossagården 
gårvls ålderdomshem, Mathilda Mo- oeh där sammanträffat med 35-åriga 
berg. ett knifhugg i skuldran, hvilket ihustron Maria Meyer, gift 
träffat lungsäcken. Omedelbar fara.taren Nils Carlsson Meyer vid nämn- 
for lifvet anses ei föreligga

I ärekränkningsmilet mot kvrko- gräl mellan Svensson oeh hustru Mev- 
herden L. F. Palmgren i Nottebäck e*". Den senare, som befann sig i 
har k. m:t fastställt Göta hofrätts lanjrt framskridej hafvande tillstånd, 
utslag, hvarigenom kyrkoherde P. för blef slutligen öfverfallen af Svens- 
ärekränkande uttalanden om en af si- 800» 80111 enligft vittnens utsago en 
na församlingsbor, P. M. Petersson i kvarts timme misshandlat henne med 
Hof, dömts till 400 kr. böter samt att knytnäfslag 
ersatta den sistnämndes rättegångs- 81É fram till sitt hem i närheten 
kostnader med kr. 500:86. af Mossagården, men insjuknade föl-

Bodenspionenu. Protokollet från •>ende d*S- TUletindet förvärrade*, 
tredje ramskningen med danike löjt- urh hns,ru M. måste införa* tUl lasa- 
»anten Fredenksen föreligger nu. Ue "ttet- där hon e£led* efter lrt h* P*- 
vid r*»rakningen »tgifn* vittneebe-:v,t hfv,t åt ett »1° minld('ri {ot^T’ 
rättelserna innehålla intet egentligt 5*>nI emellertid fortfarande är vid 
nytt utöfver hvad nom redan fram- *1"' 
kommit. F. mlamnnde till "rtittpn en 
»knfvelse, i hvilken han nnder for »<><><><>c>0<><><><><><><><><><><> 
klanng, att hans nervsystem nedbru-;

K
R. M

^ R. M. af Birch HBls, No. 460—John R. Taylor, som åkerbrukssekreterare i samhället
Ämed arbe- w

da gård. I gårdens förstuga uppstod af Thompson, No 494—Chas Poppy, Shellbrook, åkerbrukssekreterare och sekreterare i Ifi
I «

R. M.

samhället.
ifi

af Britania, No. 502—John M. 1168561100, Uoydminster, återutnämnd. 

M. af Nantario, No. 262—Earl J. Little åkerbrukssekreterare, lön $800.

R. M. af Garmirhael, No. 109. Charles Bland. Springfield, $800 

Fur vidare upplysningar tillskrif

R. M «
ifi ifia
ifi KHon kunde emellertid « wifik< . aUeäa fcatUr; 9Uker MpikMl«#. Mr på Äiiiåfvudet, gtilUi, fleMÅ el- *.1: ifi

H. N. THOMPSONfeet. di 4rt år akeolel eeti- 
Kp«i»U oefc b#UUiSeB*e 
Bd*»*1!»» en

Ä
Ä:

jfijttRfiwmiM EI-------- x Mk4k<M el!#r bont»i«i
kår. eek aå ku aeviaée kUiem. SI.OO per Ä

Weed and Seed Commissioner 
Department of Agriculture

«fleeke. lV.Wsodi Bek t K fritt.
AaaonnrKK. ja . ae

Regina, Sask. Kr»3MHMNITMwr, #e*tre. eraleter, Antrkktlk|ar, kee 
taeå—er. eiiller iaån«r eek ieile»»eiie»rT. 
Prte $1.00 per fl eek» kee keedlere eller UU- 10,000 prenumeranter för Svenska ifider vistelsen i fängelset, an- _ 

håller alt åklagaren snarast möjligt { 
måtte inlämna sina slut påståenden, •
a a*t dom kunde QUu. OOOOOOOOOOOOOOOOOD

tit» « \Tidningen till midsommarda- v
Ttllrerkedi eadeek ef ifi

Ä!li äääää®®®®*************************w. r. Totme. r. d r.
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EDISON FONOGRAHHNY GRATIS!(M r. Edison s 0 i B t H uppfinning)

Sändes nu.
Ett anbud introducerande ' THE HBW KDXBOWS". Bkrtf genant. MEDAN DETTA AXBUD AXVU OALLEE. 

Edlaona nya fonograf. JUST UTKOMMEN — nutiden» niest fullständiga musikinstrument./ s
^^KRIF IDAG efter vår NYA Edison katelog — katalogen omtalar allt om den underbara NEW model 

Edison med Mr. Edison"» HYA Diamond point prodneer. Den omtalar äfven VAKT NYA Edisonan 
bud. Läs nn:

Mr. Edison’» Käpphäst 
och kelgris åk Vi vU> »*=d‘ vår HYA

IIII111|HT modell Edison och edert eget nt- 
biand alla hane under- ” vsl af de slira nyaste rekord,
bara uppfinningar sr *°m ett ABSOLUT FRITT LÄK. Hör alla valserna, tvo steps, vande- 
hans fonograf. Han ar- villerna, mmstrels, operor, kyrkmusik etc. af de största konstnärar. 
betade i åratal pA att Underhåll eder familj och ed ra vänner. DA, KÄR Kl ÄR FÄRDIG 
•sr. de. faifriaau f- QCH HAR PRÖFVAT DKK KA SÄND DEK TILLBAKA TILL OSS
nografea. I 85 år ar- PA VAR BEKOSTKAD.betade haa på

Kom Ihåg. leks ea cent kontant — ingen depeeition — ingea garanti 
— ingeo C. O. D. UD ms — ai bebo feer leka håller köpa af om, 
det år ETT FULLKOMLIGT GBATISFEOF i edert eget hem DI- 
KKKT från
eller ketala den (em al Seakav att behålla dea) efter rårt låga pris.

wppflaniag.

U1J er. Återaåad dea till eea p* rår bekostnad —

Oändlig glädje \7 ® _ ApsaL* Hvarför skulle vi göra ett dylikt ovanligt 
▼ V^riÄIIca liberalt anbud f Hvarför skulle vi gå till alla

Btlågg eek arbete, för att al akaUe få alla deeea fria konserter f Well. Jag 
akall omtala det. VI åro mycket stolte öfeer detta nya åaetrameat. Når ai får 
dea i eder stad. aå veta vi, att alla möjliga k 
aågeptiag liknande, — aå aaderbar. eå hårlig, ea eådaa^mag kisad underhåll

»tl en. em det Icke blir sl ejålf. aå ea 
af dcaea ULTKAMODAKNA Edison»

Olådjo I Hfvet — eek lycka flanes blett 1 
det åkte kem med dea lyckliga ock förenade 
familjen, dår em aftonen »emta» för att

att tåga. att icke hört

a inger, eå lre vi alldeles förvisande
att önska få köpa eaeller annan k

(ISYNNERHET SOM DEN ERBJUDAS EDER NTJ FöR DET MEST FÖRVÅ
NADE OODTKOPSPRIB—OCH PA SA LATTA AFBETAUTINQSVTLKOR SOM
SS.SS I MANAM»)- /

Vår NYA Edison Katalog 
Sändes GRATIS.

Te
F. K. BABSON

a oek adress på ett krofkertEdert
eller i ett kref (eller blott kapoagaa) 
år nog. Drag fördel af detta

Dept.r?$3 tSfkkpbi.

i

I *agFyll ai kaj
•ST ekrarna aå att tårarna

F. K. BABSON
eråeetr^aa. ky

■t kaabaM
Ae stora aek <

£}><SL 77S3. SS»

o. a

■VieSKA OilASi
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RomanAffären Costa Negra. Af

Gustaf Janson.
o

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
Forts. fr. fftreg. b», én sida tyst öfvertinktc, hvad han 

— Det bftsU for er, utan trifvd, fått hor».
tik formalitet, till på köpet när den 
Ir obehöflig.

— Sen or!
— Låt mig fortsätts! På rättslig 

vig kan m icke gör» er» anspråk gäl
lande. Det ir för mig ett tillräckligt 

med den mäktige gran- bevis, att de »ro oberättigade. Ni 
äger visserligen ett så kallat kont
rakt, undertecknat af mig, men det 
gäller en olaglig handling, utförd af 
er firma. Ni kan helt enkelt inte dra
ga mig inför ritta. Äfven er stolthet 
borde förbjuda det. Ni komma att bli 
utskrattade, när tidningarna väl fått 
band om saken. Ser ni, unge man, vi 
äro bortskämd» med att alltid ha 
hk rattarna på vår sida. Vi sköta våra 
affärer så. — Naguiera gjorde ett 
uppehåll och betraktade George med 

européer trött öfverlägsenhet.
Den nnge mannen såg med rynka

de ögonbryn rätt fram. Han sade sig 
själf, att en sak af sådan beskaffen
het sällan lämnats till utredning åt 
någon. De sista dagarnas erfarenhet 
skulle utan tvifvel gjort en annan o- 
beslutsam, kanske rent af förtviflad. 
Men för George Harrison var det en 
ytterligare sporre att ej gifva något 
förlorat. Han såg upp och riktade 
blicken mot Naguiera.

— Ni har således beslutat att icke 
bet|la, sade han korthugget.

— Inte en cent.
George reste sig.
— Ännu en gång frågar jag: är 

det ert sista ordf
Naguiera saknade icke sinne för 

värdigheten i den unge mannens 
uppträdande. Han log gillande, men 
sade icke desto mindre:

— Vi ha två gånger samtalat om 
saken, nu får den anses af gjord. Jag 
har uppriktigt sagt er, hvad ni enligt 
mitt förmenande behöfver veta. Jag 
ämnar inte upprepa mina ord. Men 
jag skall lämna er ytterligare en upp
lysning. Här i landet befinna vi 
nu vid den punkt, att ti vilja njuta 
frukterna af vårt arbete. Hvarken in
ternationella förvecklingar eller inre 
tvister — ministern sväfvade litet på 
målet, när han sade det, och George 
betraktade honom forskande — kun
na befaras. Allt är som det skall va
ra, och vi vilja endast ha lugn och ro. 
Hvad Alcosta påbörjade är färdigt, 
och vi ämna inte låta någonting störa 
oss. Allra minst en ung mans envisa 
fasthållande vid en förlorad sak. Mr 
Harrison. för sista gången frågar jag 
er, reser ni i morgon f 

— Nej, svarade George utan ett ö- 
gonblieks betänkande.

— Så mycket sämre för er. — Na
guiera böjde på axlarna och ringde 
därefter med en liten klocka.

1 — Litet annorlunda stiller sig sa
ken gent emot er nation. Förenta Sta
terna ligga oas närmast, ensamt det

* — L4t mig fortsätta, afbrvt Nag»ie-
ra. — Att vi långt ifrån frukta inter
nationella förvecklingar ha ri visat. 
Det ir endast i undantagsfall dylika 
medföra följder. Den ena stormak- 
tens afuod mot den andra är oss en 
säker borgen, att man aldrig tillgri
per de yttersta åtgärderna. Det är 
sällsynt att rälvisan triumferar här i 

„ världen. Vore det regeln, skulle vi 
statsman rara ofterflödiga. Nej, det 
ir egennytta oeh af andsjuka, »om i 
stort sedt bestämma staternas inbör
des förhållande. Ser ni, unge man. 
politik år inte oå mycket konsten att 
vinna seger för egen räkning, politik 
år hufrudaakligen sättet att omintet
göra eller i sämsta fall förminska an
dras framgångar. En europeisk makt 
af st år gärna från en hel del. endast 
den samtidigt kan hindra en annan 
makt att vinna något. Vi sätta 
stort varde på européerna, särskildt 
fiå deras diplomati. De där borta ba 
sina stående arméer oeh sina flottor, 
som kosta så oerbördt mycket, att de 
ej kunna användas, då skulle kostna
derna springa upp till sådana sum
mor, att folken dignade redan före 
första skottet. Vi ha en liten och 
framför allt billig armé, men inte ett 
spår till flotta och äro ändå eller kan
ske just därför inte rädda för ett 
krig, det ba vi visat ett par gånger. 
För oss kan man inte skjuta många 
millionfartyg i sank, vi ha således 
rakt ingenting att nekera. Och beslu
ter sig verkligen en stormakt for krig 
mot oss — det har ju redan hänt — 
inlägga alla de andra sitt veto där
emot. så snart det blott ser ut, som 
om vår motståndare skulle vinna den 
minsta framgång. De europeiska 
makterna förlåta hvarandra allt utom 
framgången, vi ba all anledning att 
vara belåtna med deras diplomati 
Den ena makten unnar inte den an
dra ens skenet af att lyckas. Villko
ret för att en mindre mäktig, eller, 
hvad som är detsamma, mindre för
mögen stat skall kunna hålla aig up
pe i konkurrensen, tycks vara, att 
den icke äger en stående armé, allra 
minst en flotta. Vi ha också undvikit 
att belamra oss med denna dyrbara 
bråte, som endast är till för att skju
ta» sönder. Vi behålla våra pengar 
for oss själf va och gå likväl segran
de ur förvecklingarna. Gent emot Eu
ropa äro vi fullkomligt trygga. Den 
saken sköta stormakterna själfva åt 
oss.

är en anledning, h varför vi undvika
att stöta
nen. Vi ha också ständigt visat oss 
uppmärksamma och tillmötesgående 
mot cd ra köpmän, till och med så 
uppmärksamma, att ri endast ogärna 
inlåtit oas med dem. Från vår syn
punkt ir det nämligen en ofantlig 
skillnad på amerikanska och europei
ska affärsman. De senare behandlar 
man hor som helst, de förra behandla 

ungefär som vi européerna. Att vi 
då föredraga dessa, bör inte förun
dra er. Vi ha också gjort det ända 
tills de öfvergåfvo oss 
äro inte mer oläraktiga än andra — 
hvarefter vi måste lägga om hela 
vårt affirsväsen oeh nöja osa med 
det sätt, b varpå ni behandlar oas. — 
Min lilla lektion i central amerikansk 
statskonst förvånar er, jag ser det.

— Tvärt om, svarade George — 
den bekräftar hvad jag visste förut. 
Men när ni har dessa principer till 
rättesnöre, huru förklarar ni då er 
affär med vår firma.

— Det är ett undantag, som icke 
I företag liknandeskall npprepas.

detta få ri hädanefter som hittills 
hålla oss till Europa. Risken är i så
dana fall betydligt mindre. Nu är af
fären emellertid gjord, invänder ni, 
o«*h tarfvar följaktligen en utredning. 
Här har ni den i få ord. Vi behöfde
en sändning vapen, och ri ville betala 
»å litet som möjligt; det vill man all- 
tid.Enligt råd af en affärsvän vände 
vi oss till Harrison & Brown. Inte 
något bland de största husen, det ha
de varit tvifvelaktigt, om ett sådant 
inlåtit sig med oes, dessutom hade 
det kanske blifrit farligt, om en allt
för mäktig bankir varit vår fordrings 
ägare. Det var inte lätt att välja, men 
tack vare en vän....

— Samuel P. Hooper t afbröt Ge
orge.

— Det vort* inte affärsmässigt att 
rivara på en sådan fråga, afböjde Na
guiera.

Med en samtyckande nick tillkän- 
nagaf George att han afstod från vi
dare frågor i ämnet.

— Alltså vande vi oss till er firma, 
fortsatte inrikesministern. — Öfver- 
enskommelsen träffades, och en ladd
ning vapen anlände. Därmed är det 
hela afslntat.

— Ni misstar er.
— Inte alls. Ni har nämnt betal

ningen. Jag vet verkligen inte, hvar
för man skulle underkasta sig en dy-

Naguiera gjorde ett uppehåll och 
såg småleende på George, hvilken &

\
fto 11 Man 1S14-

bro officer, som ledsagat George l1»00” O”»*» kände ett tnifhngg Jag skjuter tre fot ofvanfor er! — honom
ull pslaurt. trädde in. ivmÄ tätt förbi sitt snsiktr. ses If- Ett nvtt skott knallade | — Sta nn». eljes -nafvar ni mot

— Kapten läro. sade mrikesmini- v,n milt 1 själfra fallet »lo* haa Ett »pnltnra* ilade genom karlen, mig. varnade George. Han hörde 
stern trött — följ den nnge mannen knng sig oeh hade tillfredsställelsen som låg of ver honom, oeh en varm rjalf. att stämman ljöd underligt matt 
här tillbaka till hotellet. Oeh no. mr t än na h varje slag träffa. Han föll blodström sköljde- Georges ansikte, oeh död.
Harrison, får ni skylla er själf för ■j°kt på en karl. hvilkro snafvat oeh Greppet kring hans hals lommade., — AU nght. ljöd dea okände hjil- 
följdern» Jag betraktar som afgjort. ramlat på samma gång »om haa »jälf. banden sjunk slapp ned. oeh utan ett parens »var Därefter fortfor han på 
»It det från oeh ased i afton ieke mer Georges förata" tanke var att snabbt ljud föll karlen ihop. spanaka: — Gif er i väg, så många ni
tala» om denna aak. Farväl. komma på fotterna igen. oeh han fak- ; Ytterligare ett skott följde, denna än äro, eljee...

George märkte, att inrikesministern v,ldt i massan af kroppar oeh ring högst två steg från platsen, dir Brådskande steg hördes afiägsaa
lade särskild tonvikt på hearje alaf- lemmar, hvilka snod,le sig knng ho- George låg. oeh omedelbart därefter mg längre ned i gränden, 
velse i sm sista mening, men fäste sig nom. Karlen and er honom låg orurlig. föll någon stönande omkull bredvid 
ej närmare därvid. Han böjde stelt kanske var han afsvimmad. själf 
på hufvudet for Naguiera. som lita sP*rk*de George en annan långt ifrån 
kyligt besvarade afakedshälaningen. *** En ieke tränad sportsman skulle i 
Officern giek före George Så snart redan heaegrad. men George j
de trädde ut på torget framfor re- kämpade fortfarande "med förtviflad i 
geringspalatset. sadedtsptrn Pato: energi. Då grep plötsligt en hand;

— Far jag be er lag ant stegen, om kring hans strupe oeh klämde till, så i
tio minuter ha vi regnet här. han stönade af smärta.

George kände, att 1 n/ten var kväf- — du. min gosse! sade Je-
vande tung. ty blåsten hade efter- ran 1IUO tätt intill hans ansikte, 
trätts af fullständig vindstilla. George var på vig att förlora an-1

— Den här vägen, sade kaptenen dedräkten. Hen han tänkte icke på 
oeh tog George under armen för att ^oden. endast på har han ända in i 
draga honom åt höger, när han styrde 11,1 »ist* skalle kunna tillfoga angri- 
kosan mot Valle del Gobiemo. — parna skada. Han gapade efter lnft.
Snedda vi genom granden dir borta. men sökte samtidigt ti ett eller två i
slippa vi troligen att bli våta. »f Jeronimoe fingrar mellan sina »tar- j

George följde, ty utsikten att få en k» kikar för att krossa dem. 
regnskur öfver sig tilltalade honom

(Farts.)

EXTRA ANBUD.
som före utgången af mars 

månad sända oss 50 (femtio) cents 
erhålla “Svenska Canada Tidningen” 
fritt till hvilken som helst adress i Ca-

Alla

l
nada till den 31 december 1914

FÖR FEMTIO CENTSX<\j-
Rätte mannen i rätta ögonblicket.
Ohoj, där borta! skallade plötsligt 

en röst längre upp i gränden. — Upp 
med händerna, ty nu smäller det. — 1 
Tvä skott föllo omedelbart efter hvar- i 
andra, — Ni på marken, ligg stilla!

Det var mörkt som i en säck. när 
de döko in mellan husen i gränden. 
George saktade ofrivilligt sina steg. 
men kapten Pacos grepp kring hans 
arm blef endast fastare därvid.

— Hill er tätt intill mig, sade of
ficeren. som George tyckte onödigt 
högt. — ag känner vägen.

Tjugu steg framför sig urskilde Ge
orge den lilla lampan under helgon
bilden i nischen. Det var visserligen 
blott en obetydlig ljuspunkt, men det 
var något annat än det tryckande 
mörkret rundt omkring. Då de båda 
vandrarna befunno sig på några stegs 
afstånd därifrån, kom George ihåg, 
att en fördjupning i maken fanns nå- 
gonstädes i närheten. Han sköt kap
ten Paco, som just besvärades af ett 
våldsamt hostanfall. åt höger för atf 
undvika gropen. Till hans förvåning 
stretade kaptenen kraftigt emot. Utan 
att reflektera öfver orsaken därtill, 
endast emedan hans trots väcktes till 
lif, tryckte George sin följeslagare 
nära nog intill husväggen på högra 
sidan. Efteråt välsignade han denna 
oöfverlagda rörelse, nu fick han 
plötsligt något annat att tänka på, ty 
en hand sträcktes fram ur mörkret 
och famlade efter hans strupe. Kap
ten Paco hostade alltjämt och hängde 
tungt fast vid Georges högra arm. 
Den unge mannen, som anade en fara. 
slet sig loss ifrån honom och tog stöd 
mot väggen för att ha ryggen fri. Nä
sta sekund störtade två eller tre kar
lar, som hållit sig gömda någonstä- 
des, öfver honom. Till Georges lycka 
stod officeren i deras väg, och det 
var honom de anföllo.

— Millar demon ios! flämtade kap- 
nenen. — Hvar har ni era ögon, Jero-

— Hvad nu... är det ni, kapten! 
utropade en förundrad röst. — Lyk
tan, gossar!

Skenet från en blindlykta lyste 
plötsligt upp gränden. Det visade an
griparna, var deras officer fanns, 
men äfven George erhöll ett begrepp 
om ställningen. Han räknade sex kar
lar, h vil ka bildade en halfeirkel kring 
honom, med kaptenen var det således 
sju fiender. Han stod med revolvern i 
handen oeh siktade på den närmaste, 
som snabbt drog sig undan det far
liga grannskapet.

— Carramba. han är beväpnad, 
mumlade karlen häpen.

— Ingen fara, skrattade den, som 
blifrit kallad Jeronimo, och i hvilken 
George tyckte sig igenkänna samme 
mulatt, som så närgånget granskat 
honom i inrikesministerns väntrum. 
— Framåt, alla på en gång!

George sköt, och revolvern klicka
de. En hånfull skrattsalva svarade, 
när hanen slog ned på den tomma pa
tronkammaren. George tryckte af yt
terligare två gånger, och endast det 
svaga klickandet förnamns.

— Palmasso.. • tänkte George. Han 
hann icke fortsätta, ty de sex karlar
na störtade öfver honom. Genom en 
skicklig måttad spark och tack vare 
revolvern, med hvilken han blint slog 
i högen, lyckades han hålla dem på 
afstånd. Angreppet upphörde lika 
hastigt som det börjat, oeh karlar
na drogo sig svärjande tillbaka. En 
bland dem satt på marken några steg 
längre bort och jämrade sig högt, en 
annan torkade blodet från sitt ansik-

Alla som ha fått Svenska Canada Tidningen sig tillsänd på 
prof utan att hafva beställt tidningen, och som fore utgången af 
mars månad sända oss pängama. få Svenska Canada Tidningen 
för 50 (femtio) cents per år från den tid de ha mottagit tidningen. 
Från nu och till den 31 december 1914 får ni Svenska Canada Tid
ningen för 50 (femtio) cents, om ni sänder oss pängama före ut
gången af mars månad. Klipp ut nedanstående kupong och sänd 
in eder beställning på Svenska Canada Tidningen IDAG. Låt icke 
detta enastående tillfälle gå ifrån eder.
Svenska Canada Tidningen till midsommaren i år. 
var med.

■

Bästa Liniment
eller »mårtstillar» för människokroppen.

—» Gombault** ---------
CAUSTIC BALSAM

DEN HAR IN Q EN LIKE

10,000 abonnenter för
Kom alla och

EttFOR
nomtränger 
drar och helar. 
och för gamla »år 
DEN 
der och »Tuleter. 
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krifta och lik 
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torner. etc., har 
Caeatic Balsam 
ingen like »om 
KROPPEN —Ii

325 Login Ave. 
Winnipeg, Man.Sv. Canada Tidningenfullständigt 
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pålitligt medel

mot förkyld hals. 

förkyldt bröst, 

ryggvärk.

som betalning för

år.
ne ur el g ia.
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GRATIS. 25Ä
K23Aflåganar ömheten—styrker musklerna.
25Cornbill, Texas. — "En flaska Caustic 

Balsam gjorde mera godi för min röjma- 
tism än $120.00 betalda i doktorsräknin- 
gir." — Otto A Beyer 

Pris 11.60 pr." 
tekare eller sände 
förutbetalning.
"R\

* ST Har ni lust att sända ed ra släktingar och 
vänner i Sverige och Förenta Staterna “SVEN
SKA CANADA TIDNINGEN" under sex 
månader utan omkostnad för eder, så lät nedan
stående noga.

25flaska. Säljas af apo- 
pr. « 
efter

BSkrif * express mot 
broschyr BSE

SSi*THE LAWRENCE-WILLIAMS OO. 
Toronto, Ont. B25 BÄ

BPATENTER ig ALLA 15$
Sm sanskaffas och säljas. Har ni en idé u? 

en uppfinning eller ett formulär! 1 ?? 
så fall patentera dea och förtjäna ^fö 
pengar på den. En enkel uppfinning ^ 
inbringar ofta tusentals dollars ål t 
uppfinnaren. Nästan alla som paten ^ 
terat goda uppfinningar hafva blifrit \ an) 
rika på dem.

Tänk på en förbättring af något ys 
nyttig artikel, gör en blyertsteckning 
af den oeh sänd den till mig, aå skall 
jag aäga er om den är god. Ingen af ^ 
gift för mitt utlåtande. Om den äi j£ 
god, skall jag patentera och sälja det 
åt er. Gör det i dag. Fabrikanter oet 
kapitalister betala stora belopp tbi $ 
goda patent. En enkel hushållsartikel 
postorderartikel, farm redskap, en ny 
het, leksak, spel eller annan nytti$ 
sak, som är ny, kan patenteras oel !Hni 
sälj aa för godt pris kontant. Patenter Ifj 
skapa förmögen heter. Besök eller sänd , »p 
skiss i dag. Fri bok.

106 Crilly Bldg.

som uppbetala skyldig tidningskontingent och insända $1.00 för 
ett år i förskott, ta» SVENSKA CANADA TIDNINGEN fritt till
sänd under sex månader till en vän eller släktning i Staterna el
ler Sverige.
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TNE.OLD RCMABLCmm,
Oeherträffad flott* af fyra-, tre- och ^ 

dubbel propeller ångare
AÄ försedda med trådlo* telegraf och undervenen*-

2323

FRI RESAs,23

2323
te, i hvilket revolverns sikte rispat
upp pannhnden. | Snabb rera eeh «od. färblndelw,. Ull »U»

— Fram med knif varna! kommen- sk*ndlnavlaka ooh flnaka hamnar.
s23

till och från utställningen i Winnipeg i sommar från hvilken plats 23 
som helst i Ontario, Manitoba, Saskatchewan och Alberta erhåller ^ 

den, som före den 25 juni skaffar de flesta prenumeranter på 

Svenska Canada Tidningen. Obe.! Inga. som insända mindre än 

tjugu nya prenumeranter, kunna deltaga i denna täflan.

23----AQUITANIA-----derade Jeronimo braskt. —- Gif mig 
er sabel, kapten! Släck lyktan, den 
gör honom större nytta än oss!

Under dessa förberedelser till ett 
angrepp hade George fått tid att öf- 
verväga sin ställning. Gjorde han ett 
försök till flykt, hade han ej längre 
ryggen fri. Angripen på alla sidor, 
skulle han utan tvifvel stupa för ett 
knifhugg bakifrån, medan han för
svarade sig mot dem. som stängde 
hans väg. Stannade han, var utgån
gen heller ieke t vi f velakt ig.

— Hjälp... hjälp, kamrater! ropa
de han med sina lungors fulla styrka.

— Vi måste få ett slut på det här, 
sade Jeronimo. som tydligt befarade, 
att någon obehörig skulle komma till 
stället. — Framåt, gossar!

Fyra man kastade aig samtidigt 
öfver George. Han slog förtviflat om
kring aig med revolvern oeh hann 
dessutom dela ut ett par sparkar. He
la tiden vrålade han ursinnigt.

— Tanken... till hjälp... till 
hjälp!

Oväntat förlorade han fotfästet o. 
föll handlöst till marken. En af an
griparna hade hukat sig ned, fattat 
kring hans smalben oeh dragit omkull

mDen edlra nyaste Cun&rd ångaren 
SOI tet låa». 87 tet »re*.

VtrMeas största I SterSrttaaetan byN*a ångare.
LUSITANIA, MAURETANIA
790 let långa. 70.000 Metkrafter 
Snabbaste ångare I v år Iden.

DE ST* CUNARD PALATSEN
FRANC0NIA, LAC0NIA fcfisoG,1"**"

b fl Boton

23m
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10.000 ny prenumeranter till midsommaren ® 
för Svenska Canada Tidningen

ämna vi på detta sätt skäffä. Om alla svenskar deltaca i täflan^ jjjj 

skola vi säkerligen lyckas. Svenskarnas valspråk bör ne blifva:

N jrMte och största ånger c
Ds kolossala sya ångarns m

CAR0NIA, CARMANIA iifåsHX*-

Två mi de största t vårklos».
Ny» Canada Routen

MONTREAL OUEBEC-LONDON
(se LON DOX, V AlLDtXI »TOMT4 HAD)

ana »ootast Duaatl-rsoetLLta latast
ANDANIA. ALAUNIA

Nyaste lagars på Canada Raatsa. 11.400 tes
»ASCANIA. Ht. io.ooo «— -AUS0NIA

&
23m
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2323
2323 TIOTUSEN NYA PRENUMERAN- g 

TER FÖR SVENSKA CANADA B 
TIDNINGEN TILL MIDSOM

MAREN 1914.

23
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UH MYCKET LÅGA BILJETTPRISER 
TRANSYLVANIA. AUNANIA {underbyggnad)
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bm sTredje kla* bekn

underrättelser   _
VÅR- och SOMMAR-EXKURSIONERNA 
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och utstAujmhseh i Miat.

THE CUNARD S. S. CO.. US.
‘ caicaee, ai_. Hl

23m a55 "
23m

iBBSSSBSSSSBB5S!S2S!SSS5SS!S!S«304 Mate Rc. Wl

♦TV

M
M

A

■M
M

M
M

ae
aw

ei
N

»

• i m



AXPLOCKNING TJB SVENSKA 
skämttidningar

(Ur veckans skämtblad t

den tunga arbetsbörda, 
han» skuldror. har han tid att intri

h vilar pi ▲ ▲

Occidental
Hotel.

FKNGAR UTLAHA8.•era sig för den enskilde immigranten
oeh gbra allt för att hjälpa hooom. 
Till sitt vasen är mr. Walker vinnan
de, oeh har han 
göra sig oetyekt af sina underordna
de oeh alla. som k

AG&EEMXKXT KÖPAS.Vid genomgåendet af knaboekeraa
fl förstått attver ämnet: • • H vad gagn bar 

an af hästen” utropar läraren: 
— Hör du Sv 
nfrit att äfven

Bmnadalotter för hflljgt
D. 4 *. RIPSTKI* 4 00. 

Förstklassig» rum oeh
finaste matservering. 

Hår. af Main St S Logan Ava. 
TELEFON 1688.

i hmmm! Här har da
med honom. Han är en gentldöd har män

skan gagn af hästen. Hvad menar 
i med de!
Svensson som ämnat sknfva att äf-

detta ords hästa mening; därom tor
de alla, »om träffat honom, vara en
se. Särskild t intresserar han sig för 
de skandinaviska folken, bvilka han

C J. LANDIN
301 Confederatiom Life Bldg. 

Telefon M 1031.ven efter hästens död har människan 
nytta af samma, finner sig oeh svarar anser vara de mest önskvärda invand

rare i ( ana daraskt:
— Jo. han drar ju likvagnen.

PROTEST MOT MnJTARISMBN.

STOMATOLChefen: — Det är då för märkvär
digt, att den nye springpojken aldrig 
är på sin post. när han beböfa.

Prokuristen: — Ja, men det är 
ärftligt!

Chefen: — Hva. hvaba? Ärftligt t
Prokunsten: — Ja, fadern är po

liskonstapel.

Jag protesterar mot. att fredsvän- 
liga tidningar i Sverige beslagtagas j 
oeh sknfter för militär uppvigling j 
fritt få ntgifvas. Genom sådana åt- 
gärder bry tes neutraliteten oeh man j 
inskrider på våldets väg för att be- ; 
hålla det gamla världsväldet. Sverige 
har ju de senaste åren varit freds- 
vänligt oeh desa kungahus omhuldat 
fredsidén

L L8TOMATOL (ManTitten) 
76 ctsi A ATvänne gamla skolkamrater, en lä-

STOMATOL (Tandcreme)
25 cts.

Äfven ryska kejsarhuset 
har gynnat denna idé, oeh om de fort
fara, skall fredspalatset i Haag Uif- 
va ett evigt monument för den efter- i 
kommande världen. Att få lefva bland 
de lefvande efter detta lifvet 
del punkt för ett godt verk. är mera | 
värdt än att vinna hela världen oeh

roverksadjunkt oeh en länsman, ha 
sammanträffat i sin hembygds resi
densstad. Berusade af upplif vande 
ungdomsminnen besluta de att gå på 
teatern, något som ej hänt dem på 20 
år. De uppsöka den teater, där de i 
ungdomen brukat åse klassiska skåde
spel, utan att reta. att teatern blifvit 
ändrad till varieté. Stillsamt åhöra de »•' S* »» nussdådare oeh förra 

hnmoris- ,len? mot sltt eget lifs verk.
K. B. JONSON..

Buford, Alta., den 3 mars 1914.

! Z zLAZARIN PER PLASKA
$1.00.A Asom me-

LAZAROL PER BURK
$1.00.

!

R Rett par ehansonetter oeh j/pn 
tisk uppläsare, men näf' buktalaren 
kommer måste adjunkten ge sina kän
slor luft:

— Det måste jag bekänna för dej,
Sjöström, att en sak kan jag rakt inte 
me i di häre möderne pjäserna, å de 
e, att^n liar så svårt å följa me sam- SKANDINAV ISK BAL .. 
manhanget!

DE BÄSTA MEDICINER SOM 
FINNAS.I O(Annons.)

Ngentrr »nftoo.
Skandinavisk bal Skrif tillN L-—afhålles å—

SCOTT MEMORIAL HALL 
218 Prineess Street

hvarje lördags afton. INTRÄDE 50c. 
Damer fritt.

The Lazarol Empurium
325 Logan Ave.

Köparen: — Den bär hästen har ni 
grundligt lurat mig på. Den haltar ju 
p& liögra fram foten.

Hästhandlaren: — Än sent Di an
dra tre ä’ ju så mveket friskare.

Winnipeg, Man.
Alla välkomna!

Korpralen: — Är här någon som 
har sysslat med kokning t 

87 Jsnsson : — Jag!
Korpralen: — Hvar har ni gjort

* * Ä ä ä s $ ä te $ s ä ä $ « ä ä $ ä s ä $ $ »
*

$ Godt farmland till salu !R
det t I äGå alltid på 

STARLAND
— Vid Asfalt bolaget. |87 Jsnsson s KII s 5 *4 section, beläget 1 oeh 2 mil från liten stad. Svenskt settle- 

ment säljes. 1 kvart eller allt. X'il sälja oeh gå hem till Sverige. 

Säljes billigt. Tillakrif eller besök ägarna

KBRITISH COLUMBIA oeh se det storartade 
programmet.

Programmet förändras hvar 
Måndag, Onsdag oeh Fredag. 
Kom oeh hör den utmärkte

I $I KDömda. Riehard Anderson, ankla
gad för försök att rycka en portmon- I 
nä från miss Nash, på öppen gata i 
\'aneouver, oeh James Tagget, ankla
gad för delaktighet i ofvannämnda 
förseelse, dömdes i förra veckan till 
respektive 7 oeh 2 års fängelse.

ödesdigert fall. Att Eric M. Lund 
kom upp till Albin Rooms på Cordova 
Street i Vancouver i bernsadt tillstånd 
i tron att han bodde där, var mrs. Mc- 
Intvres mening vid ett förhör, som 
leddes af d :r Jeffs förliden dag. Det 
tanna också sakei^ som bevisade att 
lian fallit utför trappan ett par minu
ter senare oeh svårt skadat bufvndet.
Det var ihgen som såg honom falla, 
då mrs. Mclntyre hade återvändt till 
köket, men förbigående personer hör
de honom falla mot golfvet oeh fann 
honom ligga på golfvet i trappupp
gången med hufvudet mot dörren.
Hnn fiirdes omedelbart till ajnkhueet PRICES: $3.00, $2.60, $2.00, $1.50 & 
men dog utan att hafva återfått med
vetandet.

sI K
ili KIt ili J. PERB eller B. SANDBERO. ifi

I iliil iliNorquay, Sask.
I* *Barytonsångaren 

ROBERT PAULUS.I 1I
41AA4444AA*4AllAlAlAlAllAAAAAlAA.AAAAAAAmAlAAAAAAAA

Friska varor alltid pa lager.
Norrländsk strömming, per Vi

kagge .............
Lutfisk, per pund
Mesost...............
Getost.............
Ullkarder $1.00 per par, porto 
16 cent. Svenska sågblad.

Alla slags specerier och deli- 
......... $2.75 katesscr.
TELEFON GARRY 3250.

CMIAOAf. 4 
fiNEST 4 

TMEATRf 4 Norsk fetsill, per spann..$2.00 
Fiskbullar 20 till 35 cent ..$4.90 

20 cent 
20 cent 
40 cent

NOW PLAYING 
Mats. \\'ed. Thurs. Fri. & Sat. Svensk kaviar. .20 till 35 cent 

Gaffelbitar 25 cent
Bruna bönor, per pund 8 cent 
Svensk ansjovis

“LITTLE WOMEN”
25 cent

Norrländsk strömming, per y9 
kagge

Seats are now selling .‘‘or tbe
BUTTRUMFORD

Recital, on Monday Evg. nert, March
16th

Swedish Importing$1.00.

5 Xights starting T nes. March 17th I 
Mate. Wed. & Sat.

John P. Slooum presents t lie peerless 
Moeieal Comedv

THE QUAKER OIRL
with

VICTOR MORLEY 
and a superb c ast.

Seats readv Priday March 13th. 
Evgs. $2.00 to 25e. Mats. $1.50 to 25c

& Grocery Co.BREFLÅDA.
i

Hörnet af Logan och Ellen Sts 
Orders från landsorten expedieras noggrannt oeh skyndsamt.

406 LOGAN AVENUB.Pelle Styf, Shaanavan, Sask. —
Som vi förmoda, att detta ieke är 
edert verkliga namn, måste vi upply
sa eder om att ni måste uppgifva det 
för redaktionen för att få eder skrif- 
velse publicerad i tidningen.

— Ett bref. affattadt på engelska, 
afsändt från Melville, Sask., oeh utan 
någon namnunderskrift har kommit 
oss tillhanda. I brefvet låg inneslutet 
en dollar, och uttrycktes däri den be
gäran, att vi icke mer skulle sända 
tidningen. Afsändaren torde hafva 
godheten uppgifva sitt namn, så sko
la vi villfara hans önskan.

A. Bergholm, Medicine Hat, Alta. 
— Vi införa bidrag till “Ordet fritt” 
i den ordning, de komma redaktionen 
tillhanda. Som vi f. n. äro öfverho- 
pade med dylika bidrag, har turen än
nu ieke kommit till eder. I nästa num
mer torde ni emellertid få se eder 
artikel i tryck.

WT T

Skandinaviska 
Nykterhets Hotellet

Wcek of March 23rd
Mclntyre 4 Heath

"THE HAM TREE”.
413 LOQAN AVE.

DEN POPULÄRASTE MÖTESPLATS FÖR SKANDINAVER I
winnipeo.

TREFIJOT CA PÉ i förbindelse med hotellet, h va rent ni kan fl godt 
keffe cen godt keffebröd, samt emörgåsar till billigt pris.

RUM FÖR RESANDE TILLHANDAHÅLLES.
LAND8BOR, som besöka staden, äro alltid välkomna, oeh göra väl i 
att stämma möte med aina vänner på vårt kafee. Hvarje söndags- 
afton fin musik af en skandinavisk orkester.
MATBILJETTER säljas för sådana som önska att intaga sina målti
der hos oss. — God board oeh goda rum. Kom och gör oss ett besök, 
och vi veta att Ni vill komma igen, och ta flera med eder.

O. WALLMAN.

v

C. H. Nilson 0
DAM- och HERRSKRÄDDARE. 

. 325 Logan »▼'
Telefon Garry 1310.

l

ipeg
^^vxyyxxxxxxxxxx

IMMIGRATIONEN.
(Forts. fr. sid. 1.)

som få äga. En tid förestod han im- 
migrationskontoret i London, hvilket 
är centrum i Storbritannien för Ca- 
nadas immigrationsväsende. År 1908 
utnämndes han till den befattning, 
han na innehar. Från västern kom 
han då med alla de förutsättningar, 
som kräfvas for att fylla den ansvars
fulla posten som immigrationskom- 
missane. Hans arbete har också burit i 
rikliga frakter. Med kraft för han | 
spiran, och intet, som rör immigra-1 
tionen, är honom främmande. Trots

* För Imponerade Varor, t
► OROCERIES och PROVISIONS
► besök l

P. Nelson l\

| J. Johnson
E 656 Talblt

Kom ihågDen Skandinaviska Grocery- 
af fåren.

► Telefon
► St. John 319 
* OBS.I Ägg och smör uppköpas

till dagens högsta priser.

i409 Dnfferin 
Ave. Svenska Biljard- 

Salongen,

■ Are., Elmwood Phone 

St John 2618
— »iljer —

Kol, Ted, mjöl, hö o. A till degens 
priser:

||
•om nyligen öppnats på hörnet af 
Portage are. och Imngeide et

Svensk Rådgifvare Gratis. 
^HVARJE UNG MAN,

iYCoda Råd"

Observera!Tamrak $7.00
Pnra 0.00

Den elegaetaete bUjardaalongen IBran 0.00
A»P 6.00•aletir—U nrti Uraetta

JOHNSON BROS. 4 LARSON.Ved nppképee.

* AA ▲ aaaa 4444*
6$ey, Maln Street (Hirmaet 

Dreamland Teater)

Denna värdefulla och berömda $>4d{ga bok. 
Doktor Leigh akrifrit speciellt för ereaakar 1 Amerika, 
innrhällrr många rad och upplysningar för nnga möa 
Den behandlar alla för ~ _ ‘
Bga eynder, deeeas följder, förebyggande och bnru de 

&at, jämte — 
och borde lieae ef min 1 ella

: LIDHOLM-ROED CO.
: En skandinsTiek firma 
] för ehandlisTer.

tv

M. J. LEEVi utförs real estate tran-<
« »aktioner, förmedla lån oeh 
: teckna brandförsäkringar. Be- 
« eök eller tillekrif

1004 Uaioa Trust Eaflding, 
j Tel M. 2874. Wianip^. Man.

: REAL ESTATE. LA*
OCH A8SURAE0E

< Marriage Lieenee oeh natora- 
lieationa pepper utettilee.

<- •
►MegtffleHa,

D*. L K. LEI6H 177 M, Stato SL 114, CftlCAfiO ►

T T 14
#

i" päetis Henry 
tiregg. en nyligen löeeUppt fånge, ks 
utpringiet. Han kar haktata

Tjaguirakegtid sknU fira. af akaad.

kL 8 e.fen dem 11*•i nmt•se

Bratts erhållen plsanlmngsr af»ea_______ A A
•ea. T* #a»TT Itt

T). Ml Qmrrf

kånrOmder»w hrfd. onedseen den 2» apnl t o. m. »énda- 
gen den 3 mej.

ur rall Leodee Hardware SperialtyAaa (1
Ca. SM Martin ave.. Wmmpeg

. På denna varieté- 
vanligt 

Bland at
traktionerna märkes den lilla komiska 
pjäsen '‘Tbe Mtsery of a Hansom 
Cak-’.

Dépt af pester P. L Bergström❖ r,t.si teeter gifvee denne verkaM*f förbdre srmdar re dottrr tiU
vallande program.•fcriuldarmåstar orb mrs. C. HL Xd- 8t 

Huo erhöll i dopet 
< ier da Gun borr

Bränd tffl dide. En 16 år gammal
dotter Ull mr. oeh mrs. Bogar Garne
ra, 38 Kue Larnere, Norwood, srboll 
förliden onsdag så svårm brännskador,
<lå boa firsäfcte fylla en påtänd li 
pa med olja, att hon senare afled.

I •-* mak 
|,0 trmåmfm i kovt* wår 
mm* S M wofW HaO.
Ms ■. tMMa

▼ O #4 A.
Kutb

Dödsfall Den åldnga mrs. Hallin, 
besatt å Union ave.. Elmwood. afled i 
son<iatrs morse helt plötsligt utan sär
skild! förebådande sjukdomssymptom. 
Mrs. Hallin tillhörde Elmwoods mis
sionsförsamling oeh var välkänd bland 
svenskarna i staden. Hon sörjes när
mast af barn oeh barnbarn. Begraf- 
nmgen försiggick i går (tisdag).

För öfverfall på en tidningspojke 
fiek Joe Hehn i måndags böta $5 oeh 
kostnader i polisdomstolen i måndags 
Gossen. Sam Steinberg. giek i sällskap 

sten från Förenta Staterna anlinder med em fader på en smal trottoar, då
Hehn vräkte sig emellan dem, så att 
gossen kastades omkull på gatan. 
Skällsord växladee oeh Hehn slog 
Steinberg i ansiktet, bvilket föran
ledde den senare att söka ordnings
maktens hjälp.

En järnvägskontraktör. Swanson.
från Dryden, Ont., har i domstol till
erkänts $17,652.68 oeh ränta samt 
kostnader i målet från k ont rak törs fir
morna J. I). MeArthur Co. och Fast 
ern Fonstrurtion Co. Dessa firmor 
hade utlämnat ett kontrakt på omkr. 
$64,000, på National Continental järn
väg, till Swanson. men när han den 4 
ristl. augusti skulle uppbära betalnin- 

På initiati/ af herrar gyi, kom man i dispyt om $18.000 för 
s; k. “train filV, hvilken sak nu af- 
gjorts till lians fördel.

Inget barnarof. Det i föregående 
nummer omtalade barnarof xet var 
helt enkelt stimuleradt af mrs. J. B. 
Jones, aom ej ville göra sin man led
sen, då denne sä ifrigt önskade en 
arfvinge. Efter en veekaä sökande fiek 
polisen genom bekännelse från mr. 
Jones egen mun klart för sig, att nå
got besök af storken aldrig förekom
mit, och att någon barnmorska därför 
icke behöft anlitas. Den norska barn
morskan Anderson existerarde endast 
i mrs. Jones fantasi.

Walker teater. Denna vecka gifves 
å Walker teater den gamla välkända 
pjäsen “Little Women”, som är syn
nerligen tilltalande. Den har öfver 
allt rönt ett sympatiskt mottagande. 

Talare voro mr. J. Dal- — Nitst a måndag gifver den ryktba
ra engelska sångerskan Madame Cla- 
ra Butt oeh hennes man Kennerley 
Bumford konsert å Walker teater. 
Dessa båda förstklassiga artister 
uppträdde här i XVinnipeg förlidet år 
och alla. som då hörde dem, vilja nog 
höra dem igen. Biljetterna till den
na konsert hafva haft en strykande 

ung- åtgång, hvilket bäst bevisas, huru po
pulär denna sångerska och hennes 
man äro. — “The Quaker Giri” gif
ves fem dagar med två matinéer med 
början tisdag kväll den 17 dennes.

Winnipeg teater. Denna vecka gif
ver det ståemle sällskapet "‘Mrs. 
Dane s Defvnce”. .Delta stycke är 

som bknfvet af den ryktbare engelske för- 
upp- tattaren Henry Arthur Jones. Det är 

ett af de mäktigaste dramer på en
gelskt språk, och dess uppförande 
kommer sannolikt att hälsas med 
glädje i Winnipeg. helst då man i de 
ledande rollerna får tillfälle att se 
sådana förmågor som mr. Van Buren 
och miss Bronaugh. \'anliga inatiné-

Mals SST4.

Logen “FnatiJem Hopp”
fcnr*« tinM fet. UO S •<<>« Mw 

IM BsIL SIS rrimtmm ät. *7»
111». 04 krvj. — Cart WKwt,

ut tog o» bygirnadstillåtelser i XVinm- 
peg tor $117X100. Bl. de uttagna tdlå- 

KKjUIDDIAVISKA SOCIALDKMO- tdsema märkes en å $5,000 för A.
] Kilström. Martin Street. Bygm^ls-
| tillåtelserna for året äro nu uppe i
| $1.402.250.

■•ter IMS eck 34je iWu- fcraile Dro kaud. nykterhetitaUren Holm 
Mlaad. U. 8 AJB, å Seott 
ÄalL Menat af Flin c— A Repert St til! Winnipeg i slutet af denna må

nad. Alla nykterhetsföreningar, som 
önska engagera honom som talare.

KRATISKA KLUBB»

vtama tatrida ; Kunna erhålla narmare upplysningar 
j på denna tidnings expedition.

Nya spårvagnar. Vid ett speciellt 
möte af statsrådet och “board of eon- 
trol” förliden fredag antogs ett ut
låtande om nya anordningar i stadens 

| spårvägssystem. Bl. andra ny beter, 
I »om rekommenderas i detta utlåtande, 
märkes anskaffande af spårvagnar 

! med utgång både framtill och baktill

Onsdagen den 11 mars 1914.

I -WINNIPEG

PaJfcstuaktlon afhålles tisdagen den j och med själfstängande grindar.
17 mar» å Morrowe hall kl. 8 e. m. idess* vagnar upptages afgiften vid 
Efter auktionen serveras kaffe. Entré ■ påstt/andet

Slädparti
Skandinavisk bal afhålles å Seott livar Olson och J. M. Kallander före- 

Memonal hall, 218 Prineess st., hvar- tog ett sällskap på 25 herrar och da- 
je lördags afton. Se annonsen i dagen» mer förliden lördag ett slädparti till 
nummer. Lilvfield. På grund af det dåliga fö-

Logen Framtidens Hopp afhåller 
stor wyauktion den 19 dennes å Scotts 
Memorial hall, Prineess st 
servera*. Behållningen tillfaller före
ningens byggnadsfond. Alla välkom-

r

2-V

ret var man utsatt for flera lindriga
re missöden, hvilka d<x-k alla togos 
med jämnmod. Icke förrän vid mid
natt kom sällskapet frarn till mr. 
Gnat. Petersons farm, där det blef på 
det hästa försedda med mat och hus
rum. Följande dag anställdes återfär
den till staden. De i utfärden delta
gande bedja att genom denna tidning 
få uttrycka sitt hjärtliga tack till mr. 
och mrs. Peterson för visad storartad 
gästfrihet.

Skandinaviska baptistkyrkan. M r.
P. Meyer från Teulon hedrade oss 
med ett predikobesök i onsdags. In

kan.-

na.
Ett sallskap af svenskar och norr

ean. bland hvilka märktes herrar Cle- 
ven, <*h. Gustafson, Strom och T horn- 
stail, fbretogo förliden vecka en kom
binerad affärs- och nöjesresa till Ed-' 
mor.ton. Alt*., dar de stannade några 
dagar.

Besökande, 
från Kenora, Ont., afla«le förliden lör
dag U-ok å denna tidnings kontor. 
Mr Gustafson kom till Winnipeg för 
att deltaga i en hok«•> match om Al- 
åaopokaien, hvilken emellertid icke 
blef af.

Mr. Frank Gustafson

tresset var stort vid dopdiskussionen 
i söndags
ström. mr. A. Walden och pastor J. 
P. Sundström. — Programkomitén för 
jubileet li&de möte hos mrs Sundström
i måndags. — Väckelsemötena fort
satta denna vecka från och med tis
dag till och med fredag. Extra sång 
ocIi musik Nästa söndags förmiddag 
predikar pastor Zetterstrand om Kri
stus såsom kyrkobesökare. Vid 
domsmötet besvaras frågan: “Huru

— Mr. C. B. Turk från Iaic du Bon- 
net. Man . var i måndags inne i sta
den i och för affärer oeh var då van
lig nog att titta in till osa och betala 
sm prenumeration. Tack!

Kchliff Securities Co. 
har i dagarna flyttat sitt kontor från 
268 Portage ave. till 712 Mclntyre 
block. Denna firma representeras som 
benant här i »luden af herrar J. A. 
Hamberg 4»ch Fred Pascal. Vid besök 
på det nya kontoret funno vi det sär
deles tilltalande.

Sorgebud. Mr. Elof Peterson, 449 
Heikirk ave., erhöll förliden dag un
derrättelse om att han* iader, landt- 
bruktiren Peter Janson, aflidit i en &1- 

llerr Janson hade i

Flyttar

vi aflijalpa fattigdomen T’’ 
livad är .samvetet! utgör ämnet för 
kvällspredikan.

Hagel Westlake. Domar Curran 
öppnade i tisdags f. v. lagt i ma dom
stolen* vårsession för östra judieiella 
distriktet i Manitoba. Ilen *ak, 
vid denna session drager största 
märksamheten till sig, torde, vara rut- 
togången med Hagel o<-h \\*estlake, 
båda anklagade för att hafva hjälpt 
Krufchenko att rymmaS“4 lördags an
höll de anklagades advokat, att saken 
skulle afskrifvas, emedan mau icke 
kunde vänta en opartisk rättegång. 
Försvarsadvokaten anser nämligen, 
att *uken blifvit allt för mycket of
fentliggjord. Hagels advokat, mr. Ban
nar. *kall nu besöka Krafchenko 
dennea cell. K:s rättegång i Morden 
blir antagligen uppjkjuten en verka.

Den till sju års fängelse dömde 
poliskonstapel Reid fördes härom da
gen till Winnipeg för att vittna i 
rättegången. Både Hagel och Westla- 
kv förklarade sig i lördags ieke skyl
diga till allt. sora lades dem till last.

Logen Strindberg af Vasa Orden 
hade förliden fredags kväll samlats 
till ett synnerligen angenämt möte å 

de upptrndande skötte sig förträff- Memorial hall. Vid själfva af-
ligt, och isynnerhet klingade körsån- Lirsmötet a (sade sig mr. J. E. Iäd- 
gen mer än vanligt vacker. Aftonens ^10^m uppdraget att vara ordförande i 
evenemang var invigningen af ett till Louiitén fur den fäst, som kommer att 
klubben af norska damer skänkt »tan- 1 ÄPril månad. Fotografen Lar-
dar, hvilket var ett bland de smak- sou v*ldes i hans ställe. Vid denna 
fullaste i sitt slag, vi sett. Sednn . låst. som lofvar att blifva mveket in-
ebuidnret placerat» framfor kören. tra**ant, komma samina amatörskåde- 
sjong» unisont en af mr. Ch. Erieson j ÄP<?lare. som uppträdde i julas, att 
forfattail prolog. Därefter vidtog en | tfifva en teaterpjäs Sedan fem nya 
animerad l$al. hvarunder de lackra i medlemmar under ufliga rereinonier

intagits, vidtog ett omväxlande 
gram, bestående af mnsik af orkester, 
svenska stycken fråu fonograf, de
klamation af mr. J. E. Lådholm oeh 
miss Htdmström. Efter pn>gramn>et 
drack man kaffe oeh tog sig en

der af 87 år. 
många år varit bosatt i Vankiva
ken, Skåne, och där inträffade äfveo 
dödsfallet Den aflitlne sörjes näi- 
mast af åldrig maka och af fem l>am, 
•f hvilka en dotter liosat* i Sverige 
och fyra söner här i Winnipeg. Be- 
grafningen ugde rum den 12 febr i 
Vankiva» kyrka. S. C. T. deltager i

DET KOSTAR ATT BLI STATS
RÅD.

Om statsrådstaburetten lockar—det 
är väl ganska tvifvelsamt i dessa 
striden» dagar. Men ministrar komma 
oeh ministrar gå: statsrådsskrudar på
dragas oeh af dragas; galoner påsät
tas och hängas på vindskammaren för 
att finnas till hands att tagas fram

•orgen.
Norwegian Glee elub afhöll förliden 

fredag en synnerligen treflig fanin- 
vigmngsfest å Seott Memorial hall, 
som var fylld till sista plats af en in
tresserad publik, 
presterades, beslående af humoristisk 
upplusmug af mr. Uk. Ericson, tal af 
herrar N. Bjerkhaug och B. Mänger, 
•olosång af red. Ingvar Ollen och nu- 
turiigtvis sång af Gleeklubben. Alla

Ett godt program

igen.
Den nu tillträdande ministären har 

dock inte haft vindskammaren att li
ta till. Frånsedt ett undantag—stats
minister Hammarskjöld, soni redan 
två gånger förut burit statsrådsfrac
ken, fingo de öfriga vid det första 
högtidliga besöket i konseljrummet 
lappa på med hrad de hade, kansli- 
frackar. landshöfdingeuniforroer etc.

Fanns det då ingen möjlighet för de 
nya ministrarna att kunna vid presen- 
tatmnstillfallet uppträda i vederbö
rande uniform!

Nej. säg» skräddarna. Att ey en 
statsrådsuniform tar 3 å 4 veckor, om 
inte mer. Hela skaror af brod öser 
skola sättas i arbete, och under tiden 
förfärdigas fracken. Ett blifvaude 
statsråd måste sålunda varsko sin 
skräddare en månad i förväg för att 
kunna göra sitt inträde i full skrud.

En statsrådsuniform kostar också 
sina modiga slantar, och för en mini
stär, som ej har hopp om lång lifs- 
längd, är denna afbränning i stats- 
rådslönen ej alldeles att glömma.

Hvad kostar det di att bli minister! 
Vi ha<xlåtit frågan gå vidare till Mi- 
litärekiperingsbolaget, som i det fallet 
är närmast att ta hand om beställnin-

forfnskningarna icke glömdes.
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svang om.

Svenska Lutherska kyrkan. Pastor
L P. Bergström har antagit pestors- 
kallelse till församlingen i Seandina- 
via. Man. — Döpta af pastor J. G. 
Dahlberg den 4 febr.: Harry Walter, 
»on till Gnstaf Nordström oeh hans 
hustru Anna, Lac du Bonnet; den 7 
febr.. Signe Elisabeth, dotter till Nils 
Erik Johansson och hans hustru Chri
stina, Lac du Bonnet; den 24 febr.: 
Kristina Lovisa Helen, dotter till Le
opold Ludvig Krippner och hans hu
stru (Tara Maria Elisabeth, Winni- 
P*g. — Vigda af pastor J. Q. Dahl
berg den 4 febr.: John Robert Berg- 
quist och Anna Linnea Erikaon, båda 
från Winnipeg; den 11 febr.: Harold 
Nelson oeh Alexandra Obia Lindberg, 
båda från Winnipeg; den 16 febr.: 
John Alfred Osline och Anna Tbere- 

VnHson. båda från XVinnipeg; d. 
20 febr.: Alexander Haller oeh Jes- 
«• Lundgren, båda från Winnipeg; 
den 5 mars, med. doktor Charles Mor 
ley Clare från Saakatooo deh Thyra 
Peari Johnson från Winnipeg.
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garna.
Det svaras: priset för stora stats

rådsfracken är 400 kr., byxor med re
värer 80 kr.; vist 18 kr.; hatt 48 kr. 
samt värja 40 kr. Härtill kommer 
kappa och i många fall äfven plitkof
fert för uniformens bevarande emot
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mel.
Mindre uniformen. «om använde» 

vid hvardagsUllGUlen. är billigare. En 
»talaridafrark kan dl få» för 200 kr. 
och kan använda» äfven till vanliga 
»varta bvxor.

Som man »er, är det gansis dyrbart 
landet» ödce. Hvem 

»om helst bar inte rid ett hli mmi-
H a w k i n ».
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